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ضرورت سوت زنی فساد در حوزه ورزش
 اتفاقات اخیر در پرونده فساد در باشگاه کرمانی که گویا هنوز 
ابعاد کوچکی از آن رسانه ای شده و پیامد آن افشاگری عده ای 
از داوران بازنشسته در مورد پیشنهاد رشوه از سوی مدیران 
و نزدیکان برخی باشگاه ها بود، موج جدیدی در ورزش به 
خصوص فوتبال ایران به راه انداخت که وزارت ورزش با 
همراهی فدراسیون هایی مانند فوتبال، والیبال، بسکتبال 
و سایر فدراسیون هایی که گردش مالی بالایی دارند، فکری 
اساسی برای مبارزه مستمر ، قاطع و البته بازدارنده در 
موضوع فساد، تبانی و رشوه برای تأثیر در نتیجه مسابقات 
بکنند. اقدام به موقع دستگاه قضایی که با پشتیبانی وزارت 
ورزش و کمک مستقیم کمیته صیانت و اخلاق فدراسیون 
در برخورد سریع و در چهارچوب قانون شکل گرفت حالا 
انتظارات را بالا برده تا گام های بعدی با صلابت و بدون هیچ 
اغماضی در رابطه با خطاکاران و کسانی که ساحت مقدس 
ورزش را خدشه دار می کنند، برداشته شود. در این رابطه 
پیشنهاد مشخص نویسنده این سطور تشکیل کارگروهی برای 
ایجاد سامانه کاربردی سوت زنی مردمی در موضوع مبارزه با 
فساد، تبانی و رشوه در ورزش است. گردش مالی حدوداً 8 
تا 10 هزار میلیارد تومانی فوتبال باشگاهی در لیگ برتر، لیگ 
آزادگان، لیگ فوتسال و همچنین هزینه بالای تیم های 
باشگاهی در والیبال، بسکتبال، فدراسیون های رزمی و 
 حتی بدنسازی ضرورت مطالعه روی این سامانه و ایجاد 
ساز و کاری آسان و در دسترس برای جامعه ورزشکاران و 

ورزش دوستان را گوشزد می کند.
پوشش  در  رسانه ها  مستقیم  همکاری  میان  این  در 
اخبار مرتبط با برخورد قضایی و انضباطی قوه قضائیه و 
فدراسیون ها نیز راهگشاست. اینکه اخبار ناخوشایندی 
شنیده می شود که همواره در سه یا چهار هفته پایانی لیگ ها 
تعدادی از تیم ها در مسیر قهرمانی یا در مسیر فرار از سقوط 
به لیگ پایین تر با انواع و اقسام حیله ها و نیرنگ ها با رشوه یا 
تبانی و حتی پیشنهاد عضویت در تیم های پولدار به بازیکنان 
رقیب نتایج را خارج از چهارچوب مسابقه و میدان مسابقه 

تغییر می دهند واقعاً وحشتناک و تأسف بار است.
اینکه عده ای عادت دارند با پرداخت رشوه نتایج را تغییر 
دهند یک طرف مسأله است و اینکه تعداد زیادی از افراد با 
توجیهات غیر قابل قبول تحت عناوین مختلف این رشوه 
را دریافت می کنند مسأله دردآور دیگری است. نداشتن 
قوانین بازدارنده هم به این عیب و نقص بزرگ دامن می زند. 
اگر به محض اینکه فسادی مثلاً در داوری ثابت شد، داور 
مادام العمر محروم شود یا چند برابر مبلغ رشوه جریمه 
شود. همزمان فرد رشوه دهنده به سختی مجازات شود و 
سایر افراد دخیل در این رسوایی هم از فعالیت ورزشی برای 
همیشه محروم شوند، دیگر هیچ داور، مدیر فدراسیون یا 
سازمان لیگ، مدیرعامل یا عضو هیأت مدیره یا رئیس هیأت 
فوتبال استان جرأت تخلف و رشوه دادن یا گرفتن را نخواهند 
داشت. با ایجاد سامانه سوت زنی و تعیین پاداش قابل توجه، 
اهالی ورزش و دوستداران فوتبال و ورزش پاک به کمک 
نهادهای نظارتی و حراست فدراسیون ها و البته حراست 
وزارت ورزش، سازمان بازرسی، کمیته اخلاق، کمیته صیانت 
و سایر ارکان قضایی و انضباطی ورزش می آیند و شفافیت و 

سلامت بیشتری را در ورزش کشور شاهد خواهیم بود.

به ناحق درجدول دوم شدیم
جواد نکونام: قول قهرمانی ندادم اما تا آخر می جنگیم

جواد نکونام صحبت های تازه ای درباره تیمش 
سرمربی  است.  آورده  زبان  به  اخیر  اتفاقات  و 
استقلال به شکل تفصیلی صحبت های خود را 

ح کرده است. مطر
 

از روز اول گفتم تا روز آخر می جنگیم
به هر حال دو هفته از لیگ مانده و تمام تمرکزمان 
روی دو بازی باقی مانده است تا ان شاءالله بهترین 
عملکرد را داشته باشیم. از روز اول اگر خاطرتان باشد 
گفتم تا روز آخر می جنگیم. زحمت مان را می کشیم 
و تلاش مان را می کنیم ولی هیچ قولی برای قهرمانی 
برای  باشیم  داشته  هم  بازیکن   1۳ گفتم  ندادم . 
قهرمانی می جنگیم و بهتر است حرف ها و فیلم های 
مرا مرور کنید. الان هم برنامه ما هیچ تغییری نکرده 
است و می جنگیم تا آخرین روز. روزی که باهم شروع 

کردیم، قول دادیم بجنگیم و زحمت بکشیم. 

افراد کوچک باشگاه دوست داشتند 
استقلال را کوچک کنند

دوستان خیلی ها نمی خواستند این تیم نتیجه 
بگیرد و گفتند پنجم و سیزدهم می شود. من از 
روز اول گفتم اینجا استقلال است و باشگاه بزرگی 
است و نباید کوچکش کنیم ولی کسانی که در این 
باشگاه کوچک بودند دوست داشتند باشگاه را 

کوچک کنند ولی اجازه ندادیم. به کمک هواداران 
و بازیکنان مان زحمت مان را کشیدیم و الان هم تا 
لحظه آخر نمی گذاریم آب خوش از گلوی کسی 
پایین برود؛ باید تلاش کنیم و ۲ بازی را ببریم. 
قطعاً رقیب تحت فشار است و مطمئنم که بعد از 
دوبازی، جام قهرمانی برای ما و هواداران مان است. 

حق ناامیدی نداریم
من  نداشت.  وجود  ناکامی  و  نیست  اینجوری 
بروید  شما  می کنم،  تکرار  عیناً  را  صحبت هایم 
ببینید.  را  پرسپولیس  و  سپاهان  بازی  قضاوت 
پرسپولیس و ملوان را ببینید. بازی ما را با رفسنجان 
و نساجی ببینید. بحث آن روزمان کاملاً درست و 
فنی بود به خاطر اینکه با این اتفاقاتی که داور رقم 
می زند مگر می شود قهرمان شد؟ در زمین تیم 
را می بینید، از روز اول همین بودیم و الان هم 
همینیم. نه ما و نه هواداران حق ناامیدی نداریم. 
هیچ کدام از بازیکنان من حق ندارند یک روز بد 
تمرین کنند و یک روز بد بازی کنند. این همه 
هوادار داریم که جان و زندگی شان را برای بازیکن 

گذاشته اند.

ما نباید شرمنده باشیم، به ناحق آمدیم دوم
نکته دوم، تیمی که باید شرمنده باشد ما نیستیم. 

تمام بازیکنان و کادر زحمت شان را کشیدند. 
کسان دیگری باید شرمنده باشند که شرایط را 
سخت کردند وگرنه تا الان قهرمان شده بودیم 
و جشن مان را هم گرفته بودیم. ۶ تا تیم از ما 
بیشتر هزینه کردند. شما تیم ما را دیدید که چه 
بلایی سر بازیکنان مان آمد که قرارداد 8 میلیاردی 
را کردند یک میلیارد. بازیکن داشتیم قراردادش را 
کرد 1۵0 میلیون تومان  به خاطر اینکه بتواند سقف 
را رعایت کند و نیم فصل گذاشت از تیم مان رفت. 
این اتفاقات پدر تیم ما را در آورد ولی اینجا در 
کارمان با استقلال اصلاً تعارف و شوخی نداریم. 
برای استقلال تمام وجودم را می گذارم و بازیکن 
هم باید وظیفه اش را انجام دهد. ما اینجا یک 
وظیفه داریم که آن هم جنگیدن برای استقلال تا 
روزی است که این پرچم دست مان است و روزی 
که دست یکی دیگر بود، آرزوی موفقیت می کنیم. 
تا روز آخر می جنگد و  این تیم  مطمئن باشید 
زحمتش را می کشد و به امید خدا اتفاقات خوب 
فوتبالی بیفتد تا ما حق مان را بگیریم چون به 

نظرم الان به ناحق آمدیم دوم.

برادران حیدری جدول را عوض کردند
اتفاق بیفتد، حتی  این  هیچ کس فکر نمی کرد 
تیم رقیب ما یک روز به یکی از مربی های من 

کاری  کسی  به  اصلاً  گفتیم  ما  داد.  پیام هایی 
نداریم و تمرکزمان روی تیم خودمان است که 
حق خودمان را بگیریم. وقتی دیدند واقعاً تیم ما 
لقمه گلوگیری برای بقیه است، شروع کردند به 
اذیت کردن و اذیت فوتبالی هیچ کس نمی تواند 
انجام دهد مگر اینکه با اتفاقات داوری باشد. 
برادران حیدری دو تا بازی که برای تیم ما و رقیب 
قضاوت کردند را ببینید. آنها متأسفانه جدول را 
عوض کردند. اتفاقاتی که افتاد، اتفاقات فوتبالی 
خارج از چهارچوب بود که ما نمی توانستیم هیچ 

کاری انجام بدهیم چون تاکتیک و اینها نبود.

تحت تأثیر نتیجه بازی رقیب قرار گرفتیم
تیم مان بازی با نساجی بعد از شنیدن نتیجه، به 
هرحال چون هوادار در استادیوم است و نتیجه 
را می شنود خواه ناخواه این اتفاق برایش می افتد 
ولی من بین دو نیمه سعی کردم این را برگردانم 
ولی بازیکن تمرکزش را از دست می دهد و حتی 
مربی رقیب ما هم حواسش به آن بازی بود. به 
قرار  اول  نیمه  نتیجه  تأثیر  تحت  تیم مان  نظرم 
گرفت که فکر نمی کردم با اتفاقات و اشتباهاتی که 
در آن بازی انجام می شود، نتیجه برمی گردد ولی به 
هرحال این اتفاق افتاد. ما یک راه داریم و حمایت 

و تلاش هواداران تا روز آخر .

وزیر ورزش و جوانان از ابتکار کمیته ملی المپیک 
در نامگـــذاری کاروان ورزشـــی ایـــران تمجید کرد. 
کیومرث هاشـــمی درباره نام جدید کاروان ورزشی 
ایـــران در بازی هـــای المپیـــک گفـــت: »کاروان در 
ابتدا نـــام دیگری داشـــت، امـــا بعد از ایـــن اتفاق 
غیرمنتظره، کمیســـیون فرهنگـــی در کمیته ملی 
المپیک مســـأله نامگذاری را بررســـی کرد و به نظر 
من یکـــی از بهتریـــن عنوان هـــا برای نـــام کاروان 
انتخاب شـــد. امیدوارم امام رضـــا)ع( کمک کنند 

تا نتایج خوبی کســـب شـــود.«
هاشـــمی با اشـــاره بـــه برنامه هـــای مدنظر شـــهید 

کشـــور  ورزش  خصـــوص  در  رئیســـی  آیـــت الله 
ادامـــه داد: »در ایـــن مـــدت، هـــر آن چیـــزی کـــه 
رئیس جمهـــور در راســـتای سیاســـت هایی که در 
قالب شـــورای عالی ورزش و جوانـــان و نوجوانان 
ح کرد، در دســـتور کار خـــود قـــرار دادیم، اما  مطـــر
بخشـــی از آن اجرایی نشـــده کـــه زمینـــه اجرایی 
شـــدن آن در دســـتور کار مـــا قرار گرفته اســـت. به 
ح آمایش ســـرزمین، طرحی اســـت  طـــور مثال طر
کـــه باید طـــی 4 ماه آماده شـــود و پـــس از تصویب 
شـــورای عالی آمایش سرزمینی کشـــور، لازم الاجرا 
اســـت. نزدیک به هزار نفر درگیر این پروژه شـــدند 

و حـــدود 100 هـــزار مکان ورزشـــی نقطه زنی شـــده 
اســـت.« هاشـــمی گفت: »هر آن چیزی که دغدغه 
بوده و جزو سیاســـت های ما بوده، بررســـی شـــده 
اســـت. مثلاً در حوزه جوانان اعلام کردند شـــورای 
آن، باید شـــورای نوجوانان و جوانان باشـــد؛ چون 
دغدغه هـــای جوانـــان، بـــه دغدغه هـــای آنهـــا در 
زمان نوجوانی برمی گردد. این در شـــورای انقلاب 
ح شـــده است و اساســـنامه اش دارد  فرهنگی مطر
تغییر پیـــدا می کند و در دســـتور کار قـــرار گرفت و 
پیش نویس هـــای لازم را بـــه مراجـــع مربوطه ارائه 

دادیم.«

تیم سپاهان درباره  نورافکن ملی پوش  امید 
آینده اش با این تیم می گوید: »آینده مسأله  ای 
غریب  و  عجیب  را  کار  مقدار  یک  که  است 
تحت  الان  من  خب  ولی  می کند)باخنده(. 
قرارداد باشگاه سپاهان هستم و به این مسائل 
حاشیه ای که چه گمانه زنی و چه فکری درباره 
من می شود، کاری ندارم.« او با اشاره به شانس 
طور  این  برتر  لیگ  در  سرخابی ها  قهرمانی 
می گوید: »به هر حال ما در جام باشگاه های آسیا 
نماینده فوتبال ایران بودیم و اصلاً نمی خواستند 
کنند.  پخش  سیما  سوم  شبکه  از  را  ما  بازی 
نمی دانم قصدشان چه بود. شاید می خواستند 
فقط از استقلال و پرسپولیس حمایت کنند، 

اما به هر حال اینجا بحث، بحث ملی بود، ولی 
چشم شان را بسته بودند. همه اینها کار را برای 
سپاهان سخت می کند. همه این مسائل باعث 
شد که حواشی غلبه کند و تیم یک مقدار به 
هم بریزد. به نظرم از این به بعد ما و همه ارکان 
باشگاه باید حواس مان را بیشتر جمع کنیم و 
اجازه ندهیم که مسائل حاشیه ای به تیم وارد 
شود و غلبه کند.« او درباره اینکه چرا سپاهان 
»مسائل  گفت:  ماند،  جا  قهرمانی  کورس  از 
فنی به کنار، ولی مسائل حاشیه ای بیشترین 
سهم را در نتیجه نگرفتن سپاهان ایفا کرد. به 
جرأت می گویم که بالای 90 درصد دلیل عدم 

نتیجه گیری تیم مسائل حاشیه ای بود.«

ن  ند ا ر گذ ی  برا که  لک  سر د  میلا
خدمت سربازی به ملوان پیوسته بود، 
با دریافت کسری خدمت،  توانسته 
دوران سربازی خود را زودتر از موعد 
لیس  پرسپو به  و  برساند  ن  یا پا به 
با  اخیراً  سرلک  گشت.  بازخواهد 
و  شده  مواجه   کمر  دیسک  مشکل 
در  و  کرده  ترک  را  ملوان  تمرینات 
تهران مشغول مداواست. او قادر به 
حضور در بازی های پایانی فصل برای 
ملوان نخواهد بود و به نوعی فصل 

بازگشت  است.  شده  تمام  برایش 
شرایطی  در  پرسپولیس  به  سرلک 
خواهد بود که او هنوز یک نیم فصل 
دیگر تحت قرارداد سرخپوشان است 
اما برای ادامه کار باید قرارداد دیگری 
امضا کند تا حضورش را به حداقل یک 
خدمت  .البته کسری  برساند  فصل 
میلاد سرلک قطعی شده و او با حداقل 
بازی در تیم ملوان اردوی این تیم را 
ترک می کند اما از شروع فصل بعد در 

اختیار پرسپولیس خواهد بود.

مرادمند: امیدوارم عوامل فوتبالی 
قهرمان را مشخص کند

 تمرین دیروز اســـتقلالی ها با حضور اصحاب رســـانه انجام 
شـــد و بازیکنان این تیـــم با حضور در جمـــع خبرنگاران در 
خصـــوص اتفاقـــات اخیر بـــا رســـانه ها گفت و گـــو کردند. 
حســـین مرادمند، مدافع اســـتقلال در خصوص از دســـت 
دادن صدر جدول گفـــت: »اگر در خصوص داوری صحبت 
کنیـــم، فردا محروم می شـــویم امـــا همه دیدیم که بر ســـر 
تیـــم مظلوم اســـتقلال خوزســـتان چه بلایـــی آوردند؛ من 
خودم مصاحبه پورموســـوی را دیدم خیلی ناراحت شدم.«

 مرادمنـــد می افزایـــد: »به تیم شـــمس آذر شـــک نـــدارم و 
دقیقـــی نیز بـــه بچه هایش انگیـــزه  داد. در مـــورد تیم مس 
نیـــز محـــرم نویدکیا هـــم کاپیتانم بـــوده و می دانـــم چقدر 
ســـالم اســـت. تأکیدم این اســـت که همه تیم ها در این ۲ 
هفتـــه صد درصد وجودشـــان را بگذارند تا حـــق به حق دار 
برســـد تا عوامل فوتبالی قهرمان را مشخص کند نه عوامل 

غیرفوتبالی.«

حردانی: سوت های داور به سود نساجی بود
صالـــح حردانـــی در حاشـــیه تمرین اســـتقلال گفت: همه 
به بـــازی بعدی فکر می کنیـــم تا بهترین نتیجـــه را بگیریم 
و دل هواداران را شـــاد کنیم. بـــه دو بازی باقیمانده امیدوار 
هســـتیم و بازی به بـــازی پیش می رویم. رقیـــب، بازی های 
ســـختی دارد و مـــا هـــم تمـــام تـــلاش خـــود را می کنیم که 
شـــش امتیاز از دو هفته پایانی بگیریم. ناامید نیســـتیم و 
شرایط اســـتقلال عالی اســـت.« مدافع اســـتقلال با گله از 
داوری بیـــژن حیدری در دیدار گذشـــته می گوید: »نه فقط 
بازی قبلی، بلکه داوران در کل بیســـت و هشت هفته لیگ 
تمام تـــلاش خود را کردند تا اســـتقلال کمتریـــن نتیجه را 
بگیرد. ســـوت های داور در دیدار قبلی به سود نساجی بود 
و یـــک پنالتـــی روی آرش رضاوند اعـــلام نکردند. منتظریم 
ببینیم داور در بازی بعدی چه عملکردی خواهد داشـــت.«

شمسایی: افراد خائنی در فوتسال هستند
وحید شمســـایی، سرمربی تیم ملی فوتســـال ایران درباره 
غیبت در مراســـم قرعه کشـــی جام جهانی فوتســـال ۲0۲4 
اظهار داشـــت: »بعد از اینکه از قهرمانی آســـیا بازگشـــتیم 
و همچنیـــن شـــهادت رئیس جمهـــور در هفته گذشـــته، 
کارهای شـــخصی ام باقـــی مانده بـــود که اهمیـــت ویژه ای 
بـــرای مـــن داشـــت و از انجـــام ایـــن کارهـــا دور شـــدم. دو 
دعوتنامه از طـــرف فیفا برای فدراســـیون فوتبال آمده بود 

که یکـــی برای مدیـــر تیـــم و یکی برای مـــن بود.«
او با انتقاد از اینکه گفته شـــد شمســـایی به دلیل ناراحتی 
از فدراســـیون فوتبال به ازبکســـتان ســـفر نکـــرده، گفت: 
»دوستانی که مطالبی در رســـانه های مختلف می نویسند، 
نبایـــد بدون اطلاعـــات و منطق این کار را انجـــام دهند. باز 
هـــم می گویـــم افراد خائنـــی در فوتســـال هســـتند و من با 
ادله بـــه این موضوع اشـــاره می کنم. اگر این افـــراد کارهای 
اضافه ای انجام دهند، مجبـــورم اتفاقات را به صورت واضح 
توضیح بدهـــم. تیم ملی فوتســـال متعلق به کشـــور ایران 
اســـت، نه من. اصولی به عنوان رئیس کمیته فوتســـال در 
نشســـت قرعه کشـــی حضور دارد و من هم کارهای شخصی 

سنگینی داشـــتم که باید به آن رســـیدگی می کردم.«
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گزارشی جدید درباره پرونده فساد در فوتبال
خرید 400 سکه طلا و مقداری ارز 

بدون سند
پرونده فســـاد در فوتبال چنـــد روز قبل و در بحبوحه 
رقابت هـــای باشـــگاهی باز شـــد تـــا بخـــش عمده ای 
از حـــواس رســـانه ها و اهالـــی فوتبـــال به ابعـــاد این 
پرونده، اشـــخاص و باشگاه های درگیر در آن معطوف 
شـــود. بعد از احضار برخی افراد و انتشار برخی اخبار 
و شـــایعات، نقـــل قول هایی از مدیران فوتبال کشـــور 
نیز در این خصوص منتشـــر شـــد امـــا در نهایت همه 
چیـــز در هالـــه ای از ابهـــام ماند تـــا ماجـــرا معماگونه 

ود. بر پیش 
بـــا وجود این، روز گذشـــته ایســـنا گزارشـــی منتشـــر 
کـــرد کـــه بـــه بخـــش دیگـــری از ماجـــرای رد و بـــدل 
شـــدن ســـکه های طـــا در این پرونـــده اشـــاره کرده 
بـــود. ایســـنا نوشـــت: »وقتی تیـــم مدیریتی باشـــگاه 
مس رفســـنجان تغییر کـــرد، مدیران جدیـــد متوجه 
بدهـــی ۲۲۰ میلیـــاردی می شـــوند و در ادامـــه بعـــد از 
بررســـی اســـناد مالی باشـــگاه مشـــخص می شود که 
بـــرای بخـــش زیـــادی از هزینه هایی که انجام شـــده 

هیچ ســـند مالـــی وجود نـــدارد.
مدیـــران باشـــگاه مس اطاعات کســـب شـــده خود 
را بـــا مدیـــران بالا دســـتی در شـــرکت ملـــی مس در 
میان می گذارند و این شـــرکت هم نســـبت به احقاق 
حـــق خود اقـــدام حقوقی می کنـــد. در ادامـــه با ورود 
نهادهـــای اطاعاتـــی و بررســـی تراکنش هـــای مالی 
حســـاب باشـــگاه مس رفسنجان، مشـــخص می شود 
ارقام ســـنگینی از حساب این باشـــگاه به حساب سه 
صراف واریز شـــده اســـت. در ادامه بعد از احضار این 
صراف ها، مشـــخص می شـــود که آنها ایـــن ارقام را در 
قبـــال فروش ۴۰۰ ســـکه طـــا و مقادیـــری دلار و یورو 

دریافـــت کرده اند.
نکته جالـــب در این میان اســـت که مدیـــران جدید 
باشـــگاه هیچ ســـندی درباره نحوه هزینه کرد سکه ها 
و دلارهـــا در باشـــگاه پیـــدا نمی کند. ایـــن یعنی هیچ 
ســـندی در باشـــگاه مس رفســـنجان وجود نداشـــته 
که نشـــان دهـــد این ســـکه ها و ارزهای خریده شـــده 

به چه اشـــخاصی داده شـــده است.
در ادامـــه و بـــا احضار مدیران پیشـــین باشـــگاه مس 
رفسنجان، آنان مدعی می شـــوند که سکه ها و دلارها 
به درخواســـت سرمربی وقت تیم شـــان به افرادی که 
او تعیین کرده پرداخت شـــده اما ســـندی در این باره 
در باشـــگاه ثبت نشـــده اســـت. در ادامه هم افرادی 
که نامشـــان از ســـوی مدیران ســـابق مس رفسنجان 
مطرح شـــده، احضار می شـــوند تا توضیحـــات خود را 

کنند.« ح  مطر
ایـــن پرونده همچنان مفتوح اســـت و مراجع قضایی 
پیگیر ماجرا هســـتند و تا رأی نهایی دادگاه، همچنان 
باید منتظر ماند تا مشـــخص شـــود آیا ارقام پرداخت 
شـــده در قالب رشـــوه بوده یا موضوع دیگری مطرح 

بوده است؟

یادداشت

سوژه روز

برش

تشخیص و جسارت
قطار تیم ملی در ریل تغییر نســـل قرار گرفته اما ســـرعت و شدت 
این تغییرات، به تشـــخیص و البته جســـارت کادر فنـــی تیم ملی و 
در رأس آن، امیر قلعه نویی، بســـتگی دارد. این تیم نیازمند نســـل 
جدید و نفســـی تازه در کالبد خود اســـت و باید از نسل ستاره های 
پـــا به سن گذاشـــته ای که سال هاســـت در تیم ملی حضـــور دارند، 

کند. عبور 

کار سختی که بسیار آسان است!
ایـــن ایـــده قدیمـــی و البتـــه تا حـــدی درســـت که در 
فوتبال مدرن کنونی جهان دیگر هیچ حریفی آســـان 
نیســـت و هیچ رقیبی را نباید کوچک شـــمرد، یکی از 
مواردی اســـت که قلعه نویـــی و همکارانش به دفعات 
بر آن پای فشـــرده اند و شـــاید این نظریـــه را بتوان به 
بســـیاری از مســـابقات و تیم هـــا و رویدادهـــای فعلی 
فوتبال جهان بســـط داد و بـــر پایه آن دســـتاوردهای 
حاصلـــه را ارزیابی و صاحب درجه ای بیشـــتر از ارزش 

دانست.
در عین حـــال این نبایـــد بهانه ای بـــرای کامل نبودن 
کادر فنـــی تیم ملی حتـــی در مصاف بـــا برخی رقبای 
متوسط ما برشـــمرده شـــود. یک نمونه این ضعف در 
بازی برگشـــت با ترکمنســـتان رؤیت شـــد که اگرچه 
ایـــران طـــی آن فرصت های متعددی را از دســـت داد، 
اما اکتفا به نتیجه ای این قـــدر خفیف )برد ۰-1( مقابل 
رقیبی کـــه فقط پنـــج روز پیش تـــر پنـــج گل از ایران 
خـــورده و با اقبالی خـــوش از پذیرش ســـه - چهار گل 
دیگـــر رهایی یافته بود، نشـــان از این داشـــت که اولاً 
ایـــران در مســـابقات خانگـــی و دور از خانـــه دو متاع 
کامـــاً متفاوت اســـت و ثانیـــاً از تحمیل قـــدرت خود 
بـــه رقبای متوســـط   اش نیز گاه بـــه گاه عاجز می ماند.
افزایش ســـهمیه آســـیا بـــرای ادوار نهایـــی جام های 
جهانی و رســـیدن تعـــداد کل تیم های حاضـــر به ۴8 
تیـــم )به جای 3۲ تیم که از ۲۰۰۲ به بعد مرســـوم بوده 
اســـت( چنان فرصت فراخ و میدان وسیعی را فراروی 
آســـیایی ها قـــرار داده کـــه در گذشـــته هرگـــز وجود 
نداشـــت. تا ســـال ۲۰۲۲ فقـــط چهار و نیم ســـهمیه 
برای آســـیایی ها وجود داشـــت اما اینک 8 تیم به طور 
قطعی بـــه مرحله پایانـــی راه می یابند و یک ســـهمیه 
مشـــروط هـــم وجـــود دارد و در صورتی کـــه تیم نهم 
آســـیا در مرحله پلـــی آف بر نماینده امریکای شـــمالی 
و مرکـــزی فایق آیـــد، قاره کهن در جام بیست و ســـوم 
9 نماینده خواهد داشـــت. قرعه کشـــی مرحله بعدی 
انتخابـــی به هر شـــکلی که باشـــد،  تـــوان رقبـــا برای 
پـــس زدن قـــدرت فراوان یوزهـــا کافی نخواهـــد بود و 
چـــون در این مرحله تیم هـــا به 3 گروه شـــش تیمی 
تقسیم می شـــوند و از هر دســـته دو تیم بالا می روند، 
بســـیار بعید اســـت که ایـــران یکـــی از صعود کننده ها 
نباشـــد. تأکیدهای مکرر کادر فنی تیـــم ملی ایران بر 
ســـخت بودن کار صعود، آســـان بودن ایـــن فرایند را 
نفی نمی کنـــد و فقط این شـــائبه را به وجـــود می آورد 
که مربیـــان این تیم حتـــی در یک چرخه ســـاده تر از 
همیشـــه فاقد اعتماد به نفســـی هســـتند که هر تیم 
مدعـــی صعود به داشـــتن آن بســـیار محتاج اســـت و 

بدون آن از مســـیر توفیـــق دور خواهد ماند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

ه  شـــگا با ت  پیشکســـو ی  نـــور محمـــد 
اســـتقال بـــا انتقـــاد از علـــی خســـروی 
و حواشـــی کـــه در روزهـــای اخیـــر ایجاد 
شده اســـت، گفت: فدراســـیون و کمیته 
انضباطی بســـیار ضعیف هســـتند. مگر او 
در کمیتـــه داوران مســـئولیت ندارد پس 
به چه حقی این گونـــه صحبت می کند؟! 

ایـــن بـــه ضعـــف مهـــدی تـــاج و کمیتـــه 
انضباطـــی و داوران بازمی گـــردد. بـــرای 
دیگـــران محرومیـــت در نظـــر می گیرند؛ 
بـــه  امـــا خســـروی  قانـــون می گذارنـــد 
خـــودش اجـــازه می دهـــد این طـــور رفتار 
کند! کسی نیســـت به او بگوید که حرف 
نـــزن؟! او باعث تحریک و ایجاد حاشـــیه 

شـــده و قانون باید خیلی سفت و سخت 
برخـــورد کنـــد و از کمیتـــه داوران هـــم 
خلع شـــود. نـــوری با دعوت از هـــواداران 
اســـتقال برای حضور در استادیوم برای 
بازی هفته بیســـت ونهم ایـــن تیم مقابل 
گل گهر ســـیرجان گفـــت: در حال حاضر 
فقـــط وقـــت حمایت اســـت؛ همیـــن. با 

توجـــه بـــه مشـــکات و شـــرایطی کـــه از 
اول فصـــل داشـــتیم، تیـــم بســـیار خوب 
کار کـــرده اســـت. مـــا و حریـــف دو بازی 
باقیمانـــده داریـــم و بایـــد آن را ببریـــم. 
هنـــوز امیـــدوار هســـتیم و مـــن هـــم به 
ورزشـــگاه می روم تا از تیمم حمایت کنم. 
از هـــواداران هـــم می خواهـــم کنـــار تیم 

باشـــند و برای بـــرد اســـتقال و قهرمانی 
ورزشـــگاه را پـــر کننـــد. هیـــچ چیـــز برای 
اســـتقال دور از دســـترس نیست و باید 
امیـــدوار باشـــیم. او ادامـــه داد: تیـــم در 
فصـــل جاری کارهـــای بزرگی کرده اســـت 
و مطمئـــن باشـــید در ســـختی بـــاز هـــم 
می توانـــد آن را تکرار کند. مـــن به عنوان 

پیشکســـوت و یک هـــوادار بایـــد وظیفه 
خودم کـــه حمایت از تیم اســـت را انجام 
بدهم. نوری در پایان درباره خواسته اش 
از مســـئولان گفـــت: سال هاســـت بـــه ما 
ظلم می کنند و خودشـــان هم می دانند. 
دو بازی باقیمانده ان شـــاءالله که شرافت 
را در نظـــر بگیرند و ما هم پیروز شـــویم.

این شخص باید از کمیته داوران برکنار شود

نوری: اظهارات خسروی ناشی از ضعف تاج است

عقل حکم می کند درهفته های آخر اظهارنظر شخصی نکنیم
 سیدعلی: بیانیه ها فشار روی داوری را افزایش داد

یزدانی: از سال 2020 آیین نامه باید مطابق فیفا می شد
نباید بگذاریم داوران در نتایج نقش داشته باشند

 
داوری  علیـــه  بیانیه هـــا  و  هجمه هـــا 
در هفته هـــای اخیـــر و بویـــژه هفتـــه 
بیست وهشـــتم لیگ برتر بـــه اوج خود 
رســـیده اســـت. در فاصلـــه ۲ هفتـــه به 
پایان لیـــگ برتر حالا مهدی ســـیدعلی 
عضو کمیته داوران فدارســـیون فوتبال 
معتقد اســـت آرا در برخورد با متخلفان 
بایـــد به نحـــوی باشـــد کـــه از هجمه ها 
در دو هفتـــه پایانـــی جلوگیـــری کنـــد تا 
فشـــارها از دوش جامعه داوری برداشته 

. د شو
او چینـــش داوران در هفته هـــای اخیـــر 
را بهتـــر می دانـــد: »تغییراتـــی در رأس 
کمیتـــه داوران صـــورت گرفـــت که لازم 
بـــود، امـــا می بینیـــم کـــه بـــه رغـــم این 
تغییـــرات همچنـــان فشـــار روی داوران 
زیـــاد اســـت. چینـــش داوران در ایـــن 
چند هفته بهتر شـــده اســـت و از نفرات 
بنـــام و باتجربه تری اســـتفاده می شـــود 
کـــه همین هـــم باعث شـــده تـــا در این 
مـــدت اشـــتباهات داوری کمتر شـــود، 
بـــه همین خاطـــر من حضور مســـئولان 

جدیـــد در چینـــش داوران را بـــه فـــال 
می گیـــرم.« نیک 

ر  د ا  ر نیه هـــا  بیا نقـــش  علی  ســـید
برهـــم خـــوردن آرامـــش داوران پررنگ 
می دانـــد: »ظرفیـــت داوری مـــا با توجه 
بـــه پشتوانه ســـازی ضعیـــف، کـــم بوده 
و همیـــن باعـــث می شـــود تا ملـــزم به 
اســـتفاده از تعـــداد داوران محـــدودی 
باشـــیم. از طرفی داوران آماتور هستند 

و بـــه دلیل مشـــغله ای کـــه دارند، به 
خوبی ریکاوری نشـــده و فشـــار بیش 

را تحمـــل می کننـــد.  از حـــدی 
بیانیه هـــا هم فشـــار مضاعفی 

به جامعه داوری وارد می کند 
که همیـــن می توانـــد باعث 

بـــه هـــم ریختـــن آرامـــش 
ت  ها شـــتبا ا و  ن  ا ر و ا د

ســـهوی از جانـــب آنها 
» . د شو

ســـت  ا معتقـــد  و  ا
از  جلوگیـــری  بـــرای 

۲ هفتـــه  تنش هـــا در 
پایانـــی، بایـــد در برخورد 

با متخلفان، آرا بازدارنده باشـــد: 
»در این مورد نظـــارت و قاطعیت 
ارگان هـــای قضایی فدراســـیون 
حرف اول را می زنـــد. آرای صادر 

شـــده بایـــد بازدارنـــده باشـــد تا از 
رفتارهای مشابه جلوگیری کرده و 

از هجمه ها بکاهـــد. به هرحال ظرفیت 
داوری مـــا در این مقطع همین اســـت و 
اگر آرامش برقرار نشـــود داوران عملکرد 
مطلوبی نخواهند داشـــت. هجمه ها و 
بیانیه ها کار را به جایی رســـانده اســـت 
کـــه داوران ما برخـــاف لیگ های دیگر 

از قضـــاوت لـــذت نمی برند.«
ه  ر بـــا ر د همچنیـــن  علی  ســـید
جنجال هـــای اخیر خســـروی 
صحبتـــم  طـــرف  «  : گفـــت
شـــخص خاصی نیســـت اما 
هر مصاحبـــه و رفتاری که 
باعث فشـــار به جامعه 
داوری شـــود، اشـــتباه 
ی  و خســـر  . ســـت ا
کمیتـــه  اســـاتید  ز  ا
و  ســـت  ا ن  ا ر و ا د
اظهارات او در صفحه 
شـــخصی اش به خودش 
ربط دارد امـــا عقل حکم 
می کنـــد در ایـــن ۲ هفته 
و  نـــی  قهرما ی  پـــا کـــه 
ســـقوط تیم هـــا در میان 
برقـــرار  آرامـــش  اســـت، 
باشـــد تا تکلیـــف قهرمان و 
ســـقوط کننده ها براساس 
بـــدون  و  خـــود  زحمـــات 
اشتباهات ســـهوی از سمت 

داوران معلـــوم شـــود.«

 
علیرضـــا یزدانی کارشـــناس داوری، 
چیدمان داوران را با نظارت مرادی 
بهتر از قبل می دانـــد. او که معتقد 
اســـت مشـــکل اساســـی داوری در 
ایران چیدمان اســـت، برای کاهش 
پایانـــی  هفتـــه  دو  در  جنجال هـــا 
پیشـــنهاد می دهـــد تـــا از داوران با 
تجربه استفاده شـــود تا اشتباهات 
ســـهوی کمتـــر شـــده و نقشـــی در 
سرنوشـــت تیم ها نداشـــته باشد.

او معتقـــد اســـت چینـــش داوران 
درحال حاضـــر خیلی بهتـــر از قبل 
شـــده اســـت: »در ایـــن 3-۴ هفته 
اخیـــر چیدمـــان داوران زیرنظـــر 
مســـئول جدید به خوبـــی و خیلی 
بهتـــر از قبـــل انجام شـــده اســـت. 
چینش داوران در ایـــن چند هفته 
مشـــابه لیـــگ اســـپانیا، آلمـــان و 
انگلیـــس مرتب تر بـــوده و از تعداد 
اســـتفاده شـــده  داوران کمتـــری 
اســـت. جنجال هـــا فقـــط مربوط 
بـــه ایـــن هفتـــه اســـت کـــه آن هم 
به دو تیم اســـتقال و پرســـپولیس 
برمی گـــردد کـــه همدیگـــر را متهم 
کردنـــد وگرنـــه در بازی هـــای دیگر 

مشـــکل آنچنانی نداشـــتیم.«
به گفتـــه یزدانی حالا بـــرای کنترل 
تنش هـــا در ۲ هفته پایانـــی باید از 
داوران بـــا تجربه اســـتفاده شـــود: 
پایانـــی بســـیار حســـاس  »هفتـــه 
اســـت و بایـــد از داوران باتجربه ای 
کـــه حداقـــل اشـــتباهات را دارند، 
اســـتفاده شـــود تـــا قضاوت هـــا در 
سرنوشـــت این دو هفتـــه تأثیرگذار 
کمیتـــه  وظایـــف  طبـــق  نباشـــد. 
داوران فیفـــا چیدمـــان در توســـعه 
داوری حـــرف اول را می زنـــد کـــه 
متأســـفانه ما تا همیـــن ۲-3 هفته 
قبـــل چیدمـــان خوبی نداشـــتیم.

در حـــال حاضر 117 یـــا 118 داور در 
لیـــگ برتـــر مـــا قضـــاوت می کنند، 

درحالی کـــه در کشـــورهای صاحب 
نـــام فقـــط 5۰ تـــا 55 داور ســـوت 

می زننـــد.«
او چیدمـــان را مشـــکل اصلـــی در 
داوری ایـــران می دانـــد: »چیدمان 
داوران مـــا از پایـــه مشـــکل دارد و 
همین هم باعث شـــد تا اعتراضات 
ســـال به ســـال به خصوص امسال 
بیشـــتر شـــود. ایـــن موضـــوع بـــه 
زیرســـاخت داوری اعـــم از مباحث 
آموزشـــی و اجرایی برمی گـــردد. ما 
از ســـال ۲۰۲۰ این موضوع را گوشزد 
کردیم که آیین نامـــه کمیته داوران 
بایـــد مطابق با آیین نامه فیفا شـــود 
امـــا این اتفاق نیفتاد و حالا شـــاهد 

چنین حواشـــی  هستیم.«

مصاحبه

فائزه زمانی
خبر نگار

گپ

کمیته داوران روزهای بسیار سختی را پشت سر 
می گذارد. اســـتعفای خداداد افشاریان، رئیس 
کمیته داوران از یک ســـو و محرومیـــت ۲۰ روزه 
علی خســـروی، عضو این کمیته از ســـوی دیگر 
باعث شـــده در ۲ هفتـــه پایانی لیـــگ، روزهای 
ســـختی در انتظـــار کمیتـــه داوران فدراســـیون 

باشد. فوتبال 
در ایـــن بیـــن با توجه بـــه حساســـیت  بازی ها و 
اتفاقات اخیر به نظر می رســـد که کمیته داوران 
با سرپرســـتی دانیـــال مرادی تمهیداتـــی برای ۲ 
هفته پایانی لیگ بیســـت و ســـوم در نظر گرفته 
باشد. در این بین سرپرســـت کمیته داوران که 
با شـــرط عدم مصاحبه با رســـانه ها، سرپرستی 
کمیتـــه داوران را برعهده گرفتـــه، به هیچ وجه 
با رســـانه ها صحبت نمی کند. منصور قنبرزاده، 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال هم در خصوص 
اتفاقات اخیر داوری و محرومیت علی خسروی 
بـــه »ایـــران ورزشـــی« می گویـــد: »از محرومیت 
علی خســـروی بی خبرم و باید رئیس ســـازمان 
لیگ در خصـــوص تمهیدات لازم بـــرای ۲ هفته 

پیش روی لیگ برتـــر صحبت کند.«
محمدرضا کشـــوری فر ریاست سازمان لیگ هم 
ترجیـــح می دهـــد در ایـــن مقطع بـــه تماس ها 
پاســـخ ندهـــد تـــا ســـکوت عجیبـــی در ایـــن 
خصوص در فدراسیون فوتبال حکمفرما شود.
نکتـــه جالب اینجاســـت کـــه حتـــی ناظران 

با نزدیک شـــدن به بازی های تیم ملی فوتبال 
در گـــروه D انتخابی جام جهانـــی در منطقه 
آســـیا و البتـــه با نزدیک شـــدن بـــه هفته های 
پایانـــی لیگ برتـــر فوتبال، حـــدس و گمان ها 
در مورد فهرســـت جدیـــد تیم ملی بیشـــتر از 

قبل شـــده است.
روز گذشـــته در گزارشـــی نوشـــتیم کـــه امیـــر 
قلعه نویـــی و کادرش بـــا چالـــش جوانگرایی 
در تیـــم ملی روبـــه رو هســـتند؛ وعـــده ای که 
ســـرمربی تیـــم ملی بعـــد از رقابت هـــای جام 

ملت هـــای آســـیا داده بـــود.
از ایـــن نوشـــتیم کـــه بازیکنانـــی مثل ســـعید 
مهری جـــزو دعوت شـــدگان جدید فهرســـت 
ایـــران هســـتند. حـــالا اخبـــار پشـــت پـــرده 
جدیدتـــری از تیـــم ملـــی شـــنیده شـــده کـــه 
می تواند چهارچوب فهرســـت جدید تیم ملی 

را تا حد زیادی مشـــخص کند. امیر قلعه نویی 
قصد دارد بـــا دعـــوت از بازیکنانی مثل مهدی 
لیموچـــی )۲5 ســـاله، آلومینیـــوم(، جـــواد 
آقایی پور )۲5 ســـاله، اســـتقال خوزســـتان(، 
محمدرضا آزادی )۲5 ساله، نساجی( و حسین 
گودرزی )۲3 ساله، شمس آذر( میانگین سنی 
تیم ملـــی را پایین بیاورد. البته کـــه در فوتبال 
جهـــان بازیکنان ۲5 ســـاله و حتی ۲3 ســـاله 
دیگـــر جـــزو جوان ها بـــه حســـاب نمی آیند و 
روی بازیکنـــان 17 تا ۲۰ ســـال برای جوانگرایی 
حســـاب می کنند اما در فوتبـــال ایران که هم 
بازیکنان دیر شـــناخته می شـــوند و هم ترس 
و محافظـــه کاری در مورد تغییـــر نفرات و تغییر 
نســـل وجود دارد، باید بـــه بازیکنانی با همین 
و ســـال نیز راضی بود. اما نکتـــه مهم در مورد 
فهرســـت جدید تیم ملی بـــه خط خورده های 

ایـــن اردو برمی گـــردد. طبق شـــنیده ها آرمین 
ســـهرابیان، رضـــا اســـدی و از همـــه مهم تـــر، 
سیدحسین حســـینی در فهرست جدید تیم 
ملی جایی ندارند. البته ســـهرابیان و اســـدی 
در فهرســـت فروردیـــن مـــاه قلعه نویـــی برای 
بازی با ترکمنســـتان هم جایی نداشـــتند اما 
عملکرد ســـهرابیان بـــه گونه ای بود کـــه کادر 
فنی مجـــاب به دعـــوت او شـــده بود. بـــا این 
حـــال، مصدومیـــت آرمیـــن باعث شـــده که 
او از فهرســـت تیـــم ملـــی خط بخـــورد. درون 
دروازه، به نظر می رســـد که ســـنگربانانی مثل 
اخبـــاری و پورحمیـــدی بـــه حســـینی اولویت 
داده شـــوند، هرچنـــد که در این مـــورد چیزی 
قطعی نیســـت. آرشـــا شـــکوری هم با توجه به 
عملکرد نه چنـــدان مناســـبش در بازی هایی 
کـــه درون دروازه هوادار قرار گرفته، شانســـی 

بـــرای دعوت شـــدن بـــه تیـــم ملی نـــدارد. در 
مـــورد لژیونرها، به نظر می رســـد دوران حضور 
طولانی مـــدت حاج صفی و کریـــم انصاری فرد 
در تیـــم ملـــی بالاخـــره به پایـــان رســـیده؛ دو 
بازیکنـــی که کنـــار گذاشـــتن آنها بـــه تنهایی 
می توانـــد میانگین ســـنی تیم ملـــی را به طرز 
قابـــل توجهی پاییـــن بیاورد! به جـــای این دو 
نفـــر، حرف از دعـــوت دو لژیونر دیگـــر به تیم 
ملی اســـت؛ دو تازه وارد کـــه عملکردی خوب 
در چنـــد وقت اخیـــر به نمایش گذاشـــته اند؛ 
ســـعید مهری و شـــهاب زاهدی. از بین این دو 
البته شـــانس دعوت مهـــری به مراتـــب بالاتر 
اســـت اما در مورد زاهـــدی، کادر فنی تیم ملی 
هنوز به جمع بندی نرسیده و شـــاید او دوباره 
پشـــت خط ترافیک خط حملـــه پرمهره ایران 

بمانـــد و بـــه تیم ملی دعوت نشـــود.

داوری هم در این ارتبـــاط حاضر به اظهارنظر 
نیســـتند، با این حـــال فریـــدون اصفهانیان، 
ناظر داوری و رئیس سابق کمیته داوران تنها 
به گفتـــن یک جملـــه در خصـــوص اتفاقات 
اخیـــر در کمیتـــه داوران اکتفا کـــرد و در این 
بـــاره گفـــت: »شـــرایط داوری به هیـــچ وجه 

مســـاعد نیست.«
او در خصـــوص حساســـیت مســـابقات لیـــگ 
بـــه »ایـــران ورزشـــی« می گویـــد: »بـــا توجـــه به 
پایانـــی،  هفتـــه  دو  در  بازی هـــا  حساســـیت 
قطعـــاً کمیتـــه داوران بایـــد تمهیداتـــی در نظر 
بگیـــرد تـــا قضاوت هـــا بـــدون اشـــتباه باشـــد. 

فدراســـیون فوتبال و شـــخص تاج هـــم به این 
موضـــوع حساســـیت دارد و بارهـــا در خصوص 
حساســـیت های هفته هـــای پیـــش رو تأکیـــد 

کرده اســـت.«
در ایـــن بین شـــنیده می شـــود پـــس از روی کار 
آمـــدن هدایـــت ممبینـــی بـــه عنـــوان دبیرکل 
فدراســـیون فوتبال کمیته ای تشـــکیل شده که 
قضاوت هـــا را بـــا دقت فـــراوان رصـــد می کند. 
عـــاوه بـــر ایـــن، کمیتـــه داوران در دو هفتـــه 
باقیمانـــده در بازی های حساســـی کـــه در صدر 
و انتهـــای جـــدول برگـــزار می شـــود، از داوران 

باتجربـــه اســـتفاده خواهـــد کرد.

حساسیت تاج درباره چیدمان داوری دو هفته پایانی

کمیته داوران فوتبال در کما

شوک جدید در راه است
نام های بزرگ در فهرست جامانده های تیم ملی

کمیته داوران کمیته داوران 
برای برای 22 هفته  هفته 

پایانی باید پایانی باید 
تمهیداتی در تمهیداتی در 
نظر بگیرد تا نظر بگیرد تا 

قضاوت ها قضاوت ها 
بدون اشتباه بدون اشتباه 

باشدباشد

ورود خسروی به فوتبال ممنوع شد حکم تاریخی کمیته اخلاق در خصوص عضو کمیته داوران
هفتـــه  ی  ر گـــزا بر ز  ا پـــس  جمعـــه  وز  ر
بیست و هشـــتم، رقابت تیم های استقال 
و پرســـپولیس برای قهرمانی بـــه اوج خود 
رســـید و در ایـــن بیـــن بحـــث اشـــتباهات 
داوری دوبـــاره صدای برخـــی از تیم ها را در 
کنفرانس خبـــری پـــس از بازی های هفته 
جـــاری درآورده اســـت. این درحالی اســـت 
کـــه کمیتـــه داوران فدراســـیون فوتبـــال 
شـــرایط عجیبـــی را پشـــت ســـر می گذارد 
چرا که خـــداداد افشـــاریان، رئیس کمیته 
داوران در ایـــن هفته هـــای حســـاس بنا به 
دلایلی اســـتعفا داد و در این بین رســـانه ها 
دیـــروز از محرومیت علی خســـروی، عضو 
کمیته داوران توســـط کمیتـــه اخاق خبر 
دادند. ایـــن عضو کمیتـــه داوران که پیش 
از ایـــن فعالیت بســـیاری در فضای مجازی 
داشـــت، طـــی هفته هـــای اخیـــر هـــم بـــه 
فعالیت خود ادامه داد. او در مصاحبه های 
خود واکنش تندی نســـبت به فحاشـــی و 
هجمه هـــای مجـــازی و تماس هـــای تلفنی 
نســـبت به خـــود داشـــت که حـــالا کمیته 
اخاق به ایـــن موضوع ورود کرده اســـت. 
کمیته اخاق با ارســـال نامه ای به هدایت 
ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال اعام 
کـــرد: »با توجـــه بـــه تخلف اخاقـــی علی 
خســـروی با توجـــه به اینکه رفتـــار او نقض 
آشـــکار قوانین و مقررات اخاقی محسوب 
می شـــود که بـــه تمامیت و اعتبـــار فوتبال 
کشـــور لطمـــه وارد می کند و اینکـــه صدور 
حکـــم نهایـــی در خصـــوص وی مســـتلزم 
تکمیـــل تحقیقـــات مقدماتی اســـت، لذا 

بنابـــر اهمیـــت موضوع بـــه اســـتناد مواد 
۲3 و 65 آیین نامـــه کمیته اخاق، دســـتور 
موقـــت دایر بـــر منـــع فعالیت نامبـــرده در 
حـــوزه فوتبـــال صـــادر و اعـــام می شـــود 
نامبـــرده از هـــر نـــوع فعالیـــت فوتبالـــی و 
فوتســـالی و فوتبال ســـاحلی از جمله ورود 
به ورزشـــگاه ها و باشـــگاه به مدت ۲۰ روز تا 
صـــدور رأی قطعی محروم اســـت. ضمناً از 
طریق سازمان لیگ و حراست فدراسیون 
بـــا نهادهای ذی ربط جهـــت اجرای حکم و 
ممانعـــت از ورود به باشـــگاه و ورزشـــگاه ها 
و اماکـــن فوتبالـــی اقـــدام لازم بـــه عمـــل 
آیـــد. نتیجـــه عدم اجـــرا متوجـــه مقامات 
مســـتنکف و باشـــگاه خواهـــد بـــود.« این 
حکم کمیتـــه اخاق را می تـــوان یک حکم 
تاریخی دانســـت چرا که پیش از این شاهد 
محرومیـــت عضـــوی از کمیتـــه داوران بـــه 
دلیـــل فعالیـــت در فضای مجـــازی نبودیم 
اما رفتـــار غیرمتعارف این داور بازنشســـته 
در فضـــای مجازی باعث شـــد کـــه فوتبال 
ایـــران با چنیـــن حکمی مواجه شـــود. این 
درحالـــی اســـت که علی خســـروی ســـال 
گذشـــته پس از برگـــزاری جلســـه اعضای 
کمیتـــه و دپارتمـــان داوری بـــا مســـئولان 
فدراســـیون فوتبـــال از ممنوعیت فعالیت 
داوران در فضـــای مجازی خبـــر داده بود و 
حـــال می بینیم که یـــک عضو ایـــن کمیته 
در جایگاه رســـمی نه تنها در فضای مجازی 
فعالیت گســـترده ای دارد بلکه در این فضا 
حرف هـــای عجیـــب و غریبی خطـــاب به 

منتقدانـــش مطـــرح می کند.

گفت و گو



خبر

حبیبی نژاد در دور دوم انتخابی
ســـومین بوکسور ایران گام اول را در انتخابی المپیک 

محکم برداشت.
علـــی حبیبی نژاد، ملی پـــوش وزن 63.5 کیلوگرم در 
ادامه مســـابقات انتخابـــی المپیک تایلنـــد در اولین 
گام، جونـــاس از نامیبیا را شکســـت داد و به دور دوم 

کرد. صعود 
حبیبی نژاد حـــالا در مرحله بعد بایـــد مقابل حریفی 

از اسپانیا قرار بگیرد.
قبـــل از این هـــم دانیال شـــه بخش و میثم قشـــاقی 
کار خـــود را در رینگ تایلند با برد شـــروع کرده بودند.

 

 صدرنشینی لسانی در رنکینگ 
جهانی اسکیت

رضـــا لســـانی، اســـکیت باز ایرانـــی در جدیدتریـــن 
رنکینـــگ جهانـــی رشـــته ایناین فری اســـتایل 
صدرنشین شد. فدراسیون جهانی اسکیت، 
رنکینـــگ رشـــته اینایـــن فـــری اســـتایل 
را اعـــام کرد کـــه رضا لســـانی نفـــر اول 
بزرگســـالان شـــد. امیرمحمد سواری و 
محمدامین عباسیان رده های ششم 
و نهم را بـــه خود اختصـــاص دادند. 
در رده ســـنی جوانـــان هم ســـبحان 
خســـروانی در رده دوم قـــرار گرفت.  
ترانـــه احمـــدی و مژده شـــعبانی هم 
در اســـکیت زنان در جایگاه  ششـــم و 
هفتم ایستادند. رومینا سالک در رده 
ســـنی جوانان هم توانســـت در جایگاه 

دوم قـــرار بگیرد.

کشتی، آلبانی را  از دست نمی دهد
رئیس فدراســـیون کشـــتی آلبانی به ایـــران قول داده 
تـــا شـــرایط را بـــرای حضـــور تیم ملـــی کشـــتی آزاد و 
فرنگـــی ایـــران در مســـابقات قهرمانی جهـــان فراهم 
کند. مســـابقات کشـــتی آزاد و فرنگی قهرمانی جهان 
در اوزان غیرالمپیکـــی بـــه میزبانـــی تیرانـــای آلبانـــی 
برگزار می شـــود. آلبانی سال گذشـــته میزبان کشتی 
امیدهـــای جهـــان بـــود اما بـــه تیم ملـــی ایـــران ویزا 
نداد امـــا امســـال با توجـــه بـــه تماس هـــای اتحادیه 
جهانی و قولی که نخســـت وزیر آلبانی داده، شـــرایط 
بـــرای حضـــور تیم هـــای ملـــی کشـــتی آزاد و فرنگـــی 
در مســـابقات قهرمانـــی جهـــان اوزان غیرالمپیکـــی 
فراهـــم می شـــود. ظاهـــراً اتحادیه جهانی کشـــتی به 
فدراســـیون کشـــتی آلبانی هشـــدار داده که ایران به 
عنـــوان یکـــی از قطب هـــای اصلی کشـــتی دنیـــا باید 
در مســـابقات قهرمانی جهان حضور داشـــته باشـــد. 
موضوعـــی کـــه در ســـفر یـــک روزه علیرضـــا دبیـــر به 
اســـتانبول در حاشـــیه برگزاری مســـابقات گزینشـــی 

المپیک هـــم مـــورد توجه قـــرار گرفت.  

دبیر: کشتی باید میلیونی شود
رئیـــس فدراســـیون کشـــتی در مجمـــع عمومـــی 
ســـالیانه فدراســـیون کشـــتی دربـــاره رشـــد دوبـــاره 
کشـــتی صحبـــت کـــرد. جمعیـــت فعال کشـــتی که 
در ســـال های اخیـــر به کمتـــر از 50 هزار نفر رســـیده 
بـــود، حـــالا بـــا رشـــد خیره کننده بـــه 400 هـــزار نفر 
رســـیده اســـت. علیرضا دبیر درباره این رشد کشتی 
گفت: »ســـال ۹۸ جمعیت کشتی کشـــور به کمتر از 
۴۰ هـــزار نفر رســـید، اما تمـــام تاش خـــود را کردیم 
که با اجـــرای برنامه های مختلف تعداد ورزشـــکاران 
در باشـــگاه های کشـــتی کشـــور را بـــالا ببریـــم کـــه 
خوشبختانه پس از ۵ ســـال این جمعیت به بیش از 
۴۰۰ هزار نفر رســـیده و امیدواریم که براســـاس سند 
راهبردی فدراســـیون ایـــن جمعیت را تا چند ســـال 
آینـــده به یک میلیون نفر برســـانیم.« دبیر همچنین 
دربـــاره عملکرد کشـــتی ایـــران ادامـــه داد: »حاصل 
تاش کشـــتی ایران در یک سال گذشته کسب ۳۳۹ 
مدال شـــامل ۱۳۹ مـــدال طا، ۹۶ مدال نقـــره و ۱۰۴ 
مدال برنز بوده که نســـبت به ســـال قبل پیشـــرفت 
خوبی داشـــتیم، ضمـــن اینکه تاش کشـــتی گیران 
برای کســـب مدال طا بیشتر شده اســـت. اما برای 
ما طـــای المپیک بســـیار اهمیـــت دارد و مدال طا 

یعنـــی مدال طـــای المپیک.«

اسبقیان: کارهای کشتی بی نظیر است
مجمـــع عمومـــی ســـالانه فدراســـیون کشـــتی بـــا 
حضـــور محمدشـــروین اســـبقیان معاون توســـعه 
ورزش قهرمانی و حرفـــه ای وزارت ورزش و جوانان 
و اعضـــای مجمـــع در محـــل فدراســـیون کشـــتی 
برگزار شـــد. سیدمحمدشـــروین اســـبقیان در این 
مجمـــع گفت: »وقتی اســـم کشـــتی می آیـــد اولین 
چیـــزی کـــه در ذهـــن تداعـــی می شـــود، پهلوانی، 
گذشـــت و ایثار است. یکی از رشـــته های تخصصی 
من دوی ســـرعت بـــوده ولـــی وقتی کلمه کشـــتی 
می آیـــد انســـان به یـــاد ارزش هـــا و به یـــاد پهلوان 
تختی و شـــهید هـــادی می افتد.« اســـبقیان ادامه 
داد: »به واســـطه این منش پهلوانی، کشـــتی برای 
ورزش کشـــور مهم اســـت و اعتقاد قلبی من است 
که کشـــتی جور ورزش کشـــور را کشـــیده اســـت و 
در طـــول تاریـــخ المپیک هـــا و بازی های آســـیایی، 
وقتـــی از همه جـــا ناامیـــد می شـــدیم، می گفتیـــم 
کشتی گیران ان شـــاءالله جبران می کنند. بنابراین 
وقتی می گوییم باید از کشـــتی حمایت شـــود، این 
موضـــوع اعتقـــادی اســـت و در دســـتور کار وزارت 
ورزش و جوانـــان قـــرار دارد. گـــزارش ارائـــه شـــده 
توســـط فدراســـیون کشـــتی بســـیار خـــوب بود و 
خســـتگی کار را از تن مـــا درآورد و همـــه را به وجد 
آورد، تعـــارف نمی کنـــم در کشـــتی کارهـــای بزرگی 

شـــده است.«
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ز  ا المپیـــک  و  جهـــان  قهرمانـــان 
مسابقات کشتی فرنگی رنکینگ دار 
مـــی  گر ل  ســـتقبا ا ن  ســـتا ر مجا

نـــد. کرده ا
 مســـابقه ای کـــه نیمـــه خـــرداد در 
می خـــورد.  اســـتارت  بوداپســـت 
انتخابـــی دو وزن 60 و 67 کیلوگـــرم 
تیـــم ملـــی کشـــتی فرنگـــی هـــم در 
آنجا برگزار می شـــود. رو در رو شدن 
قهرمانـــان بـــا رقبـــای اصلـــی بعضی 
اوزان، دو مـــاه مانـــده بـــه المپیـــک 

بســـیارعجیب اســـت.

غیرالمپیکی های آسان
چهـــار وزن غیـــر المپیکـــی کمترین 

اهمیـــت را در این مســـابقات دارند. 
لـــی  یز عز کیلوگـــرم   5 5 ن  وز ر  د
آذربایجانی، تسورتســـوما گرجستانی 
و دادمـــرز معروف تریـــن چهره هـــا 

. هستند
 چهار نفر در ایـــن وزن برای افزایش 
امتیـــاز تاش می کنند. باشـــار ترک 
و ممـــداف آذربایجانـــی در وزن 63 
کیلوگـــرم مهم ترین رقبـــای دلخانی 

 . هستند
دلخانـــی قهرمان جهـــان 2021 نروژ، 
می خواهـــد جایگاهـــش در ترکیب 
تیـــم ملـــی را تثبیت کند. ســـعادتی 
در 82 کیلوگـــرم غیرالمپیکـــی فقط 
یـــک رقیـــب دارد؛ گا بولـــکاوادزه 

 . نی جستا گر
دانیال ســـهرابی که ســـال گذشـــته 
کشـــتی  م  کیلوگـــر  6 7 ن  ز و ر  د
گرفـــت، مشـــخص بـــود وزن زیادی 
بـــرای قهرمانـــی جهان صربســـتان 
کـــم کـــرده هرچنـــد کادرفنـــی تیـــم 
ملـــی زیر بار ایـــن حرف نرفـــت، اما 

حـــالا بـــا حضـــور ســـهرابی در وزن 
72 کیلوگـــرم، اشـــتباه کادر فنـــی را 

کرد. تأییـــد 
 

سه وزن المپیکی بی خیال
 125 و   97  ،87 وزن  ســـه  در 
برنامـــه  درفنـــی  کا کیلوگـــرم، 

چندانی بـــرای المپیکی ها ندارد. 
مهمـــدی و میـــرزازاده کـــه اصـــاً به 

نمی رونـــد.  مجارســـتان 
فقـــط هـــادی ســـاروی در وزن 97 
کیلوگرم به مجارســـتان می رود، در 
حالـــی کـــه هیچ کـــدام از حریفان 
اصلـــی اش نمی آینـــد؛ نـــه حریـــف 
کوبایـــی و نه حریـــف ارمنی. هیکی 
نابـــی، شـــریعتی و کایالـــپ در 125 
ن  ســـتا ر مجا فر  مســـا م  کیلوگـــر
هـــم  هدایتـــی  فردیـــن  هســـتند، 
مـــی رود امـــا میهان لوپـــز همچنان 
غایـــب اســـت. محمـــودی هـــم در 
87 کیلوگرم، بابت پشتوانه ســـازی 

حضـــور دارد.

استقبال قهرمانان کشتی جهان و المپیک از مسابقات مجارستان

جنگ فرنگی در بوداپست

 رو در  رو در 
رو شدن رو شدن 

قهرمانان با قهرمانان با 
رقبای اصلی رقبای اصلی 

بعضی اوزان، بعضی اوزان، 
دو ماه مانده دو ماه مانده 

به المپیک به المپیک 
بسیارعجیب بسیارعجیب 

استاست

ایران ناکام بزرگ هفته اول لیگ ملت های 2024
تیر خلاص به سهمیه المپیک

قول کسب سهمیه نمی دهم
علیپور: به بی امکاناتی می بازیم

بـــا  را  او  دنیـــا  در  کـــه  علیپـــور  رضـــا   
ی  د ر ســـنگنو لت  ســـین بو یو م  نـــا
می شناســـند، همیشـــه ورزش ایران را 
بـــا رکوردهـــا و مدال هایش ســـورپرایز 
کرده اســـت. در شـــرایطی که بـــه گفته 
خـــودش امکانـــات ســـنگنوردی ایران 
در حد آســـیا هـــم نیســـت او طـــلا را از 

قله دیـــواره بازی های آســـیایی هانگژو 
بـــه پاییـــن کشـــید و حـــالا بـــا همیـــن 
امکانات، می خواهد ســـهمیه المپیک 
بگیـــرد تـــا ایـــن بـــار فاتـــح دیواره های 

باشـــد. پاریس 

از عملکردت در مرحله اول انتخابی 
المپیک راضی بودی؟

نفر اول تا ششـــم رنکینگ فدراســـیون 
جهانـــی در مجموع دو مســـابقه چین و 
بوداپســـت ســـهمیه المپیک می گیرند.
هر کشـــوری فقـــط می تواند 2 ســـهمیه 
بگیـــرد و از آنجایـــی کـــه کشـــورهایی 
مثـــل چیـــن و اندونـــزی یـــک ســـهمیه 
گرفته انـــد، شـــانس من برای ســـهمیه 

بیشـــتر می شـــود.
در چیـــن بـــا زمـــان 5 دقیقـــه و 4 صدم 
ثانیه ششـــم شـــدم اما راضی نیســـتم، 
اصولاً من از هیچ چیزی راضی نیســـتم.

بعد از طلای ارزشمند بازی های آسیایی 
نگاه ها به سنگنوردی تغییر نکرد؟

مـــا اگـــر می بازیـــم و نتایـــج دلخـــواه را 
نمی گیریم بـــه بی امکاناتـــی می بازیم. 
متأســـفانه تجهیـــزات مـــا اصـــاً قابل 

قیـــاس بـــا رقبـــا نبـــوده  حتـــی در حد 
آســـیا هم نیســـت و فقط بـــرای حضور 
در مســـابقات کشـــوری خـــوب اســـت. 
کـــه  اســـت  حـــدی  در  مـــا  امکانـــات 
فقط یـــک دیـــواره نیمـــه کاره داریم که 
امیـــدوارم هرچـــه ســـریع تر تکمیـــل 
شـــود تـــا بتوانیـــم در شـــرایط بهتـــری 

کنیم. تمریـــن 
قبلاً با اطمینان بیشتری از مدال المپیک 

صحبت می کردی، حالا با این شرایط چقدر 
گرفتن سهمیه و موفقیت در پاریس را 

شدنی می دانی؟
شـــرایط ســـخت اســـت و همـــه دنبال 
ســـهمیه هســـتند. درحال حاضر فقط 
انتخابـــی  تمرکـــزم روی مرحلـــه دوم 
المپیک اســـت که در بوداپســـت برگزار 
از حـــالا قولـــی  می شـــود. نمی توانـــم 
بابت ســـهمیه یا مدال بدهـــم و مرحله 
بـــه مرحلـــه تـــا مـــدال المپیـــک پیش 
می روم. من تمام تاشـــم را می کنم اما 
هیـــچ قولی بـــه هیچ کســـی نمی دهم. 
فقط بـــه خاطر مـــردم پا به مســـابقات 
می گـــذارم و مدال هـــا و افتخاراتم فقط 

برای مردم اســـت.

هت تریـــک باخت تیـــم ملـــی والیبال، 
برای قطـــع امیـــد ســـهمیه المپیک تیر 
خـــاص را زد. تیم ملی والیبال با شـــعار 
»بـــا قلب مـــان بـــازی می کنیـــم« پـــا به 
هفتـــه اول لیـــگ ملت هـــا گذاشـــت. 
همـــان موقـــع هـــم همـــه کارشناســـان 
حـــرف از مأموریـــت غیـــر ممکـــن تیـــم 
ملی می گفتنـــد، اما موتا پائز ســـرمربی 
جدیـــد تیم ملـــی کار تیمش را ســـخت 
اما نشـــدنی ندانســـت. او بـــا اینکه قول 

ســـهمیه نداد امـــا حرف از تـــاش برای 
ســـاختن تابســـتان شـــاد زد. هفته اول 
لیـــگ ملت هـــا بـــرای ایـــران جامانـــده 
از جمـــع مســـافران پاریـــس اهمیـــت 
زیادی داشـــت. هفته ســـخت، حساس 
و سرنوشت ســـاز. تیم ملی والیبال ایران 
که با تیم های صربســـتان، کوبـــا، ایتالیا 
و آرژانتیـــن در هفتـــه اول لیگ ملت ها 
همگروه بـــود، باید چـــک اول را در ریو 
مـــی زد. آن هم با دو بردی کـــه از دو تیم 
صربســـتان و کوبا، رقبای مســـتقیمش 
بـــرای ســـهمیه المپیـــک، کســـب کرده 
بـــود، اما نتوانســـت. تیم ملـــی والیبال 
بـــا اینکـــه 18 فروردیـــن مـــاه اردویـــش 
شـــروع شـــد اما مثـــل چند ســـال اخیر 
4 اردیبهشـــت ماه با ورود موتـــا پائز مرد 
فرانســـوی برزیلـــی، کارش جدی تر شـــد 
و 16 اردیبهشـــت ماه بـــا ورود لژیونرها، 
پائـــز ترکیـــب کامـــل تیمش را داشـــت. 
بـــا برنامـــه پائز تیم یـــک هفتـــه زودتر از 
شـــروع لیـــگ ملت ها بـــه برزیـــل رفت 
تـــا هم در شـــرایط آب و هوایـــی میزبان 
تمریـــن کنـــد وهم درســـه بـــازی مقابل 
تیـــم ملی برزیـــل محک جـــدی بخورد. 

اما ســـه بازی تدارکاتی بـــرای هماهنگی 
و آمادگـــی تیـــم ملـــی کافی نبـــود. طبق 
برنامـــه صربســـتان اولین حریـــف ایران 
ایگـــور کولاکوویـــچ  کـــه  تیمـــی  بـــود، 
ســـرمربی ســـابق ایـــران را روی نیمکت 
داشـــت. ایران بـــا اینکه شـــروع خوبی 
داشـــت اما تنها یک ســـت از صربستان 
گرفت و نوســـان کار و اشـــتباهات اجازه 
نداد طعم شـــیرین اولین برد را بچشد. 
شـــاگردان پائـــز در بـــازی دوم مقابـــل 
ایتالیـــا قهرمان جهان، با اینکه شـــروع 
خوبـــی داشـــتند اما کم کم افـــت کردند 
و مقابـــل ســـرویس و دفاع بلنـــد ایتالیا 
بـــا بی انگیزگی تمام حرفـــی برای گفتن 
نداشـــتند و برد آســـانی را تقدیـــم ایتالیا 
کردند. آمار ایـــران در دو بازی اول حتی 
از نرم و اســـتاندارد جهانـــی هم پایین تر 
بـــود. تیـــم ایـــران در بازی ســـوم مقابل 
کوبای غول کـــش قرار گرفـــت. با اینکه 
آمار دو تیـــم تفاوت زیادی نداشـــت اما 
باز هم باخت به پای ایران نوشـــته شـــد 
تـــا چهارمین باخت تیر خـــاص برای از 
دســـت رفتن ســـهمیه المپیک والیبال 

ایران باشـــد.

حضـــور تیـــم دوومیدانـــی ایـــران در غرب 
 44 تیـــم  نبـــود.  حاشـــیه  بـــدون  آســـیا 
نفـــره ای کـــه عصـــر دیـــروز زمینـــی راهـــی 
بصـــره شـــد؛ تیمـــی کـــه ترکیبـــش بدون 
رکوردگیری انتخاب شـــد تـــا به قول پژمان 
معتمدی سرپرســـت دبیری فدراســـیون، 
هزینـــه برگـــزاری انتخابـــی، صـــرف اعزام 

در  دوومیدانـــی کاران  تجربه انـــدوزی  و 
مســـابقات غرب آســـیا شـــود. درحالی که 
این قضیـــه خیلی از مربیان و ورزشـــکاران 
جامانـــده را ناراحـــت کـــرده اســـت. حتی 
بعضـــی از ورزشـــکاران مدعی شـــده اند با 
پـــرواز به آبـــادان می روند تـــا از آنجا زمینی 
به بصـــره بروند، اما باز هم فدراســـیون به 
بهانه سفر دســـته جمعی ورزشـــکاران این 
موضـــوع را وتو کـــرد. درحالی کـــه راه زیاد 
و خســـتگی روی آمادگی دوومیدانی کاران 
تأثیر زیادی می گـــذارد. محمد ارزنده عضو 

کمیته فنـــی و مربی یکـــی از معترضان به 
این قضیه اســـت. او می گویـــد: »تیم برای 
غرب آســـیا بـــدون انتخابی بســـته شـــده 
اســـت. انتخابی 12 اردیبهشـــت ماه را لغو 
کردند و بعد با فشـــار بعضـــی بچه ها برای 
یکســـری مواد انتخابـــی فرمالیتـــه برگزار 
کردنـــد. 44 ورزشـــکار را بـــا دو اتوبـــوس 
اعـــزام می کننـــد. امنیـــت ســـفر زمینـــی 
بچه هـــا را چه کســـی تأمیـــن می کند؟ اگر 
بـــرای یکـــی از بچه هـــا اتفاقـــی بیفتد چه 
کســـی جوابگوســـت، معتمدی یا مطیعی 

سرپرســـت فدراســـیون؟ می گوینـــد دلیل 
مخالفـــت فدراســـیون بـــا ســـفر پـــروازی 
تعـــدادی از ورزشـــکاران بـــه آبـــادان ایـــن 
اســـت که دیگر نمی توانند جوابگوی بقیه 
باشـــند و بقیه اعتراض می کنند. به خاطر 
اینکه اعتراضی نباشـــد باید همه به تهران 

بیاینـــد تا بـــا اتوبـــوس به بصـــره بروند.«
با ایـــن حال پژمـــان معتمدی سرپرســـت 
فدراســـیون دوومیدانـــی معتقـــد اســـت 
تنهـــا بـــه خاطـــر جلوگیـــری ازهزینـــه زیاد 
و تجربه انـــدوزی تعـــداد زیـــاد ورزشـــکاران 

ســـفر زمینـــی انجـــام می شـــود: »جمعیت 
پـــرواز  تهـــران  از طرفـــی  زیـــاد اســـت و 
مســـتقیم به بصره نـــدارد و بایـــد به نجف 
می رفـــت و بعـــد مســـافت 4 ســـاعته را تا 
بصـــره زمینـــی می رفتنـــد. همیـــن باعث 
می شـــد کـــه هزینه هـــا چندبرابـــر شـــود، 
نقـــش  می خواســـتیم  مـــا  درحالی کـــه 
حمایتـــی فدراســـیون را اعمـــال کنیـــم و 
بزرگتریـــن اعـــزام دوومیدانـــی را داشـــته 
باشـــیم، بنابرایـــن هزینـــه چندبرابـــری را 
صـــرف تجربه اندوزی بچه هـــا کردیم وگرنه 

بـــرای این تعداد هزینـــه روزانه 60 دلار برای 
هـــر نفر رقمـــش ســـربه فلک می کشـــید. 
حتـــی قطار هـــم نمی شـــد و تیـــم باید در 
چنـــد گـــروه می رفت. مـــا از نظـــر بودجه 
صرفه جویی کردیـــم و تیم را با دو اتوبوس 
VIP از مرز شـــلمچه راهی بصره می کنیم. 
هیـــچ کســـی حمایت مـــا را ندیـــد.« نکته 
جالب تـــر اینکـــه هیچ کـــدام از مســـئولان 
فدراســـیون تیـــم را همراهـــی نمی کننـــد، 
درحالی کـــه معمـــولاً در ســـفرهای پروازی 
فدراســـیون ها پای ثابت ســـفرها هستند.

سفر پرحاشیه 44 دوومیدانی کار به بصره

 تیمی که بدون انتخابی، با اتوبوس رفت

کشتی

محسن وظیفه
خبر نگار

 صابری: در نیجریه 
رکورد بهتری ثبت می کنم

مهـــدی صابـــری پرتابگـــر وزنه ایران و شـــانس 
تـــور  در  قهرمانـــی  نایـــب  از  بعـــد  المپیـــک 
ازبکســـتان، امیدوار اســـت در مسابقه نیجریه 
شرایط بهتری داشته باشد: »ازبکستان اولین 
مســـابقه شـــروع فصلم بود. می توانستم بهتر 
پرتـــاب کنـــم اما نشـــد. بـــه خاطر اینکـــه پیک 
بدنی ام را برای نزدیک به المپیک گذاشـــته ام. 
مســـابقه نیجریه 100 امتیازی اســـت و امیدوارم 
آنجـــا بـــا پرتـــاب بهتـــر، رکـــورد خوبـــی بزنم.« 
صابـــری کـــه با برگشـــت بـــه تهران به مشـــهد 
برگشـــته، بـــه گفته خـــودش امروز بـــه تهران 
برمی گردد تا پیگیر ویزایش باشـــد: »من امروز 
به تهران برمی گردم تا ســـری به ســـفارت بزنم 
و چهارشـــنبه هم بـــه نیجریه مـــی روم و جمعه 

مســـابقه می دهم.«

 سپهرزاد: از سهمیه رسولی 
ناامید نیستیم

هادی ســپهرزاد مربی حسین رسولی پرتابگر 
دیســک، از سهمیه المپیک شاگردش ناامید 
نیســت: »حســین تاش می کنــد از رنکینگ 
المپیکــی شــود. از اول هــم قــرار ایــن بود که 
ســهمیه المپیک را بگیرد و مهم ترین کار این 
است که فینالیست شود. هرچند کار رسولی 
خیلی سخت شده، اما ناامید نیستیم. کارهمه 
بچه های ما خیلی سخت تر است، چون 10 تیر 
ماه آخرین فرصت اســت. البته رســولی تا آن 
زمــان چهــار مســابقه دارد کــه کم نیســت. او 
چند روز دیگر به نیجریه می رود. دوســتان در 
فدراسیون سعی می کنند، اما در قسمت هایی 
ضعیف هستند. رسولی بعد از نیجریه 25 و26 
خردادماه در مسابقه کره شرکت می کند و بعد 

در جام کازانف پرتاب می کند.«

سوادکوهی: آرزو می کنم 
یزدانی در المپیک مدال بگیرد

آزادکار ۸۶ کیلوگــرم حضور حســن یزدانی در 
المپیــک آرزویش اســت. او می گویــد: »از ته 
قلــب می خواهم حســن یزدانی بــه المپیک 
برســد و مدال بگیرد. او همشــهری و دوست 
صمیمی من اســت. برایــش آرزوی موفقیت 
دارم و هــر کاری از دســتم بربیایــد انجــام 
می دهــم. امیــدوارم او بــرای المپیک در 
ایــن وزن انتخاب شــود چون مســتحق 
رفتــن به المپیک اســت.« ســوادکوهی، 
آخــر هفته در جام تختی بــه میزبانی زنجان 
روی تشک می رود: »مسابقات قرار بود هفته 
قبل برگزار شود که به تأخیر افتاد. من در جام 
تختی شــرکت می کنــم و شــرایط خوبی هم 
دارم. قرار است در همان وزن۸۶ کیلوگرم در 

جام تختی کشتی بگیرم.«

انتخابی در حضور قهرمانان جهان
محســـن نژاد و ده بزرگی در وزن 60 کیلوگرم برای دوبنده تیم ملی در المپیک 
باید بـــا هم در مجارســـتان انتخابـــی بدهند. رقابـــت آنها بـــرای دوبنده تیم 
ملـــی با چاشـــنی رقابت با ســـتاره های نامـــدار کشـــتی دنیا همراه می شـــود. 
فومیتای ژاپنی، هون کره ای و ســـیبانو ازمولداوی مدعیان این وزن هســـتند. 
ایـــن یعنی هر کـــدام به یکی از مدعیـــان بخورند باید بـــا المپیک خداحافظی 
کنند. بعید اســـت ایـــن انتخابی عادلانه باشـــد. جمـــال ولی زاده هـــم با تیم 

پناهندگان به مجارســـتان می آید.

جنگ جهانی
محمدرضـــا  گرایـــی قهرمـــان جهـــان و المپیـــک در 67 کیلوگـــرم بایـــد در 
مجارســـتان انتخابـــی بدهـــد اما مدعـــی اصلی ایـــن وزن ســـانچس قهرمان 
جهان ســـال قبل اســـت که طای المپیک را دارد. اگر در مجارســـتان  گرایی 
و ســـانچس کوبایـــی بـــه هم برخـــورد کنند، به ســـود کشـــتی ایران نیســـت. 
ســـانچس، ختســـوریانی گرجســـتانی،  گرایـــی و اســـماعیلی و ســـوگابه ژاپنی 
مدعیان این وزن هستند.  گرایی و اســـماعیلی برای دوبنده تیم ملی سرشاخ 
می شـــوند امـــا باید پی رقابت بـــا قهرمان جهـــان و المپیک را به تـــن بمالند.

نبرد با قهرمان جهان در انتخابی
محمدعلـــی  گرایـــی هـــم در میدان ســـخت مجارســـتان دوبنـــده تیم ملـــی پاریس را 
می خواهد. او به شـــرط قهرمانی در مجارســـتان، شـــانس رقابت با امیـــن کاویانی نژاد 
را پیدا می کند. ســـنان ســـلیمانوف آذربایجانی، لری لومادزه گرجستانی و زولتان لوای 
مجـــار و برهـــان آکبوداک ترک به بوداپســـت می روند. محمد رضا مختـــاری هم همراه 
 گرایی به مجارســـتان مـــی رود. کاپیتـــان تیم ملـــی در تصمیمی باید برای رســـیدن به 
دوبنـــده تیم ملی، ســـه قهرمان جهان را شکســـت بدهـــد. این انتخابی هـــم عادلانه 

نیســـت؛ یا نباید بـــه  گرایی شـــانس می دادند و یـــا راه بهتری انتخـــاب می کردند.

فائزه زمانی
خبر نگار

مهری رنجبر
خبر نگار
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مطبوعات جهان

S TA R
        1

با جام رفته

روزنامه انگلیسی استار به قهرمانی منچستریونایتد در 
جام حذفـــی انگلیس پرداختـــه و تیتر »با جـــام رفته« 
را بـــا الهام گرفتـــن از نام فیلـــم »بر باد رفتـــه« در مورد 
اریک تن هاخ ســـرمربی یونایتد به کار برده است. این 
روزنامه نوشـــته تن هاخ به مســـئولان یونایتد هشـــدار 

داده که یـــا از او حمایت کنند و یـــا اخراجش کنند.

a s
        2

آخرین آغوش

تونی کـــروس هافبک ارزشـــمند رئـــال مادریـــد که در 
پایـــان این فصـــل و بعد از جـــام ملت هـــای اروپا 2024 
قصد خداحافظی از فوتبـــال را دارد آخرین بازی خود را 
برای رئال مادرید انجـــام داد. روزنامه آس، تیتر آخرین 
آغـــوش را با تصویـــری از کروس که چشـــمانی گریان و 

حالتی احساســـی دارد روی جلد برده اســـت.
 

C o r r i e r e
        3

کونته در حوالی ناپل

روزنامه ایتالیایی کوریره دلواسپورت به احتمال پیوستن 
آنتونیو کونته به ناپولی اشـــاره کرده اســـت. این روزنامه 
نوشته ناپولی به کونته نزدیک شده هرچند هنوز کارهای 
زیادی باید انجام شـــود. ایـــن روزنامه نوشـــته جان پیرو 
گاسپرینی سرمربی آتالانتا تصمیم گرفته در این تیم بماند 

و به همین دلیل ناپولی به سراغ کونته رفته است.  

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

مصاحبه و خبر

هژمونی سیتی در  انگلیس همیشگی نیست

تنهاخبافانخالفرقمیکند

دقایقـــی قبـــل از شـــروع فینـــال 
جام حذفی انگلیـــس ترانه ای در 
ویمبلی پخش می شـــد: »تنهایی 
چنیـــن حســـی دارد، کوچـــک 
بـــودن چنین حســـی دارد، وقتی 
احســـاس می کنی کســـی حرفت 
را نمی شـــنود.« اینهـــا گویا حرف 

دل اریـــک تن هـــاخ بود.
وداع  یـــک  بـــرای  چیـــز  همـــه 
غم انگیـــز آمـــاده بـــود بـــا مـــرد 
خوبـــی کـــه تمـــام تلاشـــش را 
کرد امـــا مثـــل قبلی ها کـــم آورد. 
حـــس خداحافظـــی مربـــی ای را 
القا می کـــرد که صبـــح روز فینال 
تیتـــر روزنامه هـــا دربـــاره تصمیم 
ســـر جیـــم راتکلیـــف را خوانـــده 
بـــود کـــه می خواهـــد اخراجش 

کند و کایـــران مک کنـــا، توماس 
توخل، توماس فرانک و موریسیو 
پوچتینـــو در رقابتی جـــذاب قرار 
دارنـــد بـــرای اینکـــه جایـــش را 

بگیرنـــد.
مقایســـه ها بـــا ســـال 2016 بـــود 
کـــه لویی فـــان خـــال بعـــد از به 
قهرمانـــی رســـاندن یونایتـــد در 
جام حذفی اخراج شـــد، درست 
یک روز بعـــد. می گفتند تن هاخ 

مـــرده متحرک اســـت.
امـــا یونایتد قبـــل از پایـــان نیمه 
اول دو گل زد کـــه دومـــی نتیجـــه 
یـــک کار تیمـــی فوق العـــاده بـــود 
کـــه به وســـیله محصـــول آکادمی 
باشـــگاه و بهترین بازیکن زمین، 
کوبـــی ماینو بـــه ثمر رســـید. این 
چهارمیـــن گلی بود که ســـیتی در 
دو ســـال اخیـــر در جـــام حذفی 

دریافـــت می کرد.
شـــیر  مثـــل  یتد  نا یو منچســـتر
بـــازی می کـــرد و در برابر حملات 
بازیکنـــان عصبـــی و پراســـترس 
ســـیتی مقاوم بود. وقتی ســـوت 

و  ر لیســـاند  ، شـــد ه  زد ن  یـــا پا
مارتینـــس تن هـــاخ را بغـــل کرد 
و چنـــد ثانیـــه ای روی هـــوا نگـــه 

داشـــت.
ویمبلـــی بـــه دریـــای پرچم هـــای 
خ و ســـفید مبـــدل شـــد و  ســـر
هـــواداران ســـیتی بی ســـر و صدا 
بـــه ســـمت درهـــای خروجـــی 
می رفتنـــد. موزیک ورزشـــگاه هم 
حال و هوای دیگری داشت: »مرا 
به خانه ببر، از مســـیر یونایتد. به 
جایی کـــه بـــه آن تعلـــق دارم، به 
اولدترافورد تا یونایتـــد را ببینم.«

تن هاخ به دســـتاوردی رسیده که 
آرزوی هـــر مربی یونایتد اســـت: 
پیـــروزی برابـــر ســـیتی در فینال 
ویمبلی. این یک گام کوچک بود 
برای اینکـــه ثابت شـــود هژمونی 
سیتی در منچســـتر و در انگلیس 
همیشگی نیست و می توان با آن 

مبارزه کرد.
آیـــا ایـــن نتیجـــه مربـــی را نجات 
می دهـــد بـــا آنکـــه گزارش هـــای 
زیـــادی دربـــاره اخراج او منتشـــر 

شـــده؟ فان خـــال وقتـــی اخراج 
فینـــال  در  یونایتـــد  کـــه  شـــد 
کریســـتال پـــالاس را بـــرده بـــود 
امـــا تن هاخ ســـیتی را بـــرده، این 
خیلـــی فـــرق می کنـــد. اخـــراج 
تـــن هاخ بعـــد از یکـــی از بهترین 
روزهای منچســـتر در دهـــه اخیر 
دیوانگـــی اســـت. یـــک مدیریت 
قـــوی بـــر تصمیم خـــود اســـتوار 

می مانـــد.
یونایتد در فینـــال فصل قبل بعد 
از 12 ثانیـــه از ایلـــکای گوندوغان 
گل خـــورد و در نهایت بازنده بود، 
این پیشـــرفت بزرگی محســـوب 
می شـــود. راتکلیف و مشاورانش 
باید این را در نظر داشـــته باشند.

هـــر اتفاقـــی بیفتـــد تـــن هـــاخ 
شایســـته ایـــن فرصـــت اســـت. 
بازیکنانش با جـــان و دل برایش 
بازی کردنـــد چون می دانســـتند 
ایـــن آخرین فرصت بـــرای نجات 
او اســـت، اگر ایـــن پایـــان کار تن 
هـــاخ در یونایتد بـــود، راه زیبایی 

بـــرای خداحافظـــی بود.

گرانیـــت ژاکا تنهـــا گل فینـــال جـــام حذفـــی آلمـــان را زد 
تـــا بایرلورکـــوزن ده نفـــره بـــر کایزرســـلاترن پیروز شـــود و 
فصل بـــدون شکســـت داخلی خـــود را با دوگانـــه قهرمانی 
کامـــل کند. تیـــم ژابی آلونســـو که بیـــش از یک مـــاه قبل 
قهرمانـــی اش در بوندس لیگا را قطعی کرد برابر تیم دســـته 
دومی به ســـختی زیـــادی افتاد بـــه خصـــوص از اواخر نیمه 
اول کـــه اودیلـــون کاســـونو دومیـــن کارت زردش را گرفت. 
برای همین تـــلاش کردند گل دقیقه 16 هافبک سوییســـی 
را حفظ کنند و ســـه روز بعد از باخت ســـنگین برابر آتالانتا، 
در فینال لیگ اروپا که هم امیدشـــان برای کســـب سه گانه 
و هـــم شکســـت ناپذیری شـــان در این فصـــل را از بین برد، 

قهرمـــان جام حذفی شـــدند.
ژابی آلونســـو گفت: »برای چنین بـــردی، روحیه تیمی قوی 
خـــود را نشـــان دادیم. ما ســـخت مبـــارزه کردیـــم و این کار 
را بـــرای خودمـــان، هواداران و باشـــگاه انجـــام دادیم. دبل 
قهرمانی یعنی فصل خیلی خوبی را پشـــت سر گذاشتیم.«
آلونســـو مـــورد تحســـین همتای خـــود روی نیمکـــت لاترن 
قـــرار گرفت، فریدهلـــم فونکل 70 ســـاله که بـــرای آخرین 
بـــار و قبـــل از بازنشســـتگی مربیگـــری می کرد، دربـــاره او 
گفـــت: »در یک فصـــل بوندس لیگا نباختـــن دیوانه کننده 
اســـت و اینکه توانسته در اولین ســـال به چنین دستاوردی 
برســـد، قابل وصف نیســـت. فکر می کنـــم جام های خیلی 

ببرد.« زیادی 
کایزرســـلاترن که چهار قهرمانی بوندس لیـــگا را در ویترین 
افتخاراتـــش دارد، از ســـال 2012 در دســـته دوم حضور دارد 
و می خواســـت دومیـــن تیم تاریـــخ جام حذفی باشـــد که 
از دســـته دوم به قهرمانی می رســـد، هانوفر در ســـال 1992 
بـــه این مهم موفق شـــده بـــود. لاتـــرن که در ایـــن فصل از 
ســـقوط به دسته ســـوم گریخت، در مســـیر صعود به فینال 
جام حذفی تنها یک تیم دســـته اولـــی را ملاقات کرد، کلن 

که حالا به دســـته دوم ســـقوط کرده اســـت.
لورکـــوزن در این فصل فوتبال جـــذاب و هجومی ارائه کرده 
اســـت اما در این بازی مجبور به عقب نشـــینی شد. آلونسو 
که وقت اخراج کاســـونو ســـرش را در میان دستانش گرفته 
بود، بین دو نیمه پاتریک شـــیک و یوناس هافمن را بیرون 
کشـــید و بازیکنان دفاعی بـــه زمین فرســـتاد. در نهایت به 

خواسته شان رســـیدند و با دو قهرمانی این فصل افتخارات 
تاریخ باشـــگاه دوبرابر شـــد. لورکوزن پیش از این در ســـال 
1993 قهرمان حذفی آلمان و در ســـال 1988 قهرمان جام 

یوفا شده بود.
لورکـــوزن در ایـــن فصل 53 بـــازی انجام داد و تنهـــا یک بار 
شکســـت خـــورد. مربـــی 42 ســـاله این تیـــم که دو بـــار به 
عنـــوان بازیکن قهرمان لیـــگ قهرمانان اروپا شـــده، فصل 
بعد با لورکـــوزن به این رقابت ها برمی گـــردد که فینالش در 
ورزشـــگاه آلیانتس آره نا مونیخ برگزار می شـــود. آلونسو اما 
فعـــلاً به فصـــل بعد فکر نمی کنـــد: »تعطیـــلات، تعطیلات، 

تعطیلات، شـــاید بعد بـــه آن فکر کنم.«

فصل بی شکست داخلی ژابی با دومین جام کامل شد
آلونسو: فعلاً فقط به تعطیلات فکر می کنم

دوگانه قهرمانی در بازی آخر امباپه
انریکه: کاش تعطیلات شروع نمی شد

درگیری میان هواداران
این بازی در ورزشـــگاه پیر موروا در شـــهر لیل برگزار شـــد چون اســـتاد 
دو فرانـــس که معمـــولاً میزبان فینال جام حذفی اســـت، خـــود را برای 
برگـــزاری المپیـــک آمـــاده می کند. از شـــروع جـــام حذفی فرانســـه در 
ســـال 1917 نخســـتین بار اســـت که فینـــال آن بیـــرون از پاریس بزرگ 

برگزار می شـــود.
درگیـــری زیادی در میان هـــواداران دو تیم قبل از بازی شـــکل گرفت و 
به گفته پلیـــس، دو اتوبوس در این درگیری ها به آتش کشـــیده شـــد.

رسیدن به هدف مهم

ایـــن پایـــان یـــک فصـــل ســـخت و 
طولانی بـــرای ســـیتی اســـت که به 
هـــدف اولیـــه و مهم شـــان یعنـــی 
کســـب چهارمین قهرمانـــی پیاپی 

در لیـــگ برتر رســـیدند.
بعـــد از گل ژرمی دوکو، ســـیتی تلاش 
زیـــادی برای رســـیدن به گل تســـاوی 
انجـــام داد، هوادارانـــش بـــرای تیـــم 
داوری کـــه هفـــت دقیقـــه وقت تلف 
شـــده محاســـبه کرد، هورا کشیدند، 
آن هفـــت دقیقـــه بـــرای هـــواداران 
یونایتـــد یـــک عمـــر گذشـــت اما تن 
هاخ و بازیکنانش در برابر آن مقاومت 
کردند و به خواسته شـــان رســـیدند.

بدون بایرن و دورتموند
برای نخســـتین بار از ســـال 2012 فینـــال جام حذفی 
آلمـــان بـــدون حضـــور بایـــرن مونیـــخ، بوروســـیا 
دورتمونـــد یا لایپزیگ برگزار شـــد؛ این ســـه تیم روی 
هـــم 27 قهرمانـــی در جـــام حذفی آلمان به دســـت 
آورده انـــد. حـــالا لورکـــوزن در کنـــار بایـــرن مونیخ، 
بوروســـیادورتموند، وردربرمـــن، کلـــن و شـــالکه قرار 
دارد کـــه در لیگ و جام حذفی آلمـــان دبل کرده اند.

کیلیـــان امباپـــه در آخریـــن بـــازی خود بـــرای پاری ســـن ژرمن به 
تیمـــش کمک کـــرد 2 بر یک لیـــون را شکســـت دهـــد و قهرمان 
جام حذفی فرانســـه شـــود. او که احتمالاً به رئال مادرید می رود، 
نتوانســـت رکـــورد 256 گلـــش برای پاریســـی ها را بهبود بخشـــد و 

عثمـــان دمبلـــه و فابین رویس گل هـــای این بـــازی را زدند.
پاریســـی ها پرافتخارترین تیم جام حذفی فرانســـه هستند که 15 
بار ایـــن جام را بالای ســـر برده اند از جمله هفت بـــار در یک دهه 
گذشـــته و چهار مرتبه از ســـال 2017 که امباپه بـــه عنوان بازیکنی 

جوان از موناکو بـــه پاریس آمد.
ایـــن پیـــروزی باعث شـــد پاریســـی ها در نخســـتین فصـــل کار با 
لوییـــس انریکه بـــه دوگانه لیـــگ و جام حذفی فرانســـه برســـند 
هرچند ایـــن موفقیت ها زیر ســـایه حذف از مرحلـــه نیمه نهایی 

لیگ قهرمانان اروپا به وســـیله بوروســـیادورتموند قـــرار می گیرد.
مربـــی اســـپانیایی گفت: »مـــا فصل خیلـــی خوبی داشـــتیم اما 
دوســـت داشـــتیم یک هفتـــه دیگر فصل مـــان طول می کشـــید و 
بـــه تعطیلات نمی رفتیـــم، اما زندگی همین اســـت.« اشـــاره او به 
فینـــال هفته آینده لیگ قهرمانان اروپا اســـت. انریکـــه ادامه داد: 
»هیـــچ کس نگفته فوتبال منصفانه اســـت و اهمیتی ندارد. فصل 
بعـــد قوی تـــر برمی گردیـــم و بـــه دنبال آن هســـتیم کـــه بازیکنان 
باانگیزه تری جذب کنیم که میل بیشـــتری بـــرای پیروزی دارند.«
او دربـــاره جدایـــی امباپـــه گفت: »من خوش شـــانس بـــودم که 
مربی او شـــدم اما فصل سختی داشـــت چون بعد از هفت سال و 
این همه موفقیت جدایی ســـخت است. او همیشه به تیم کمک 
کرده و بازی امشـــب تـــوت فرنگی روی کیک بـــود اگرچه گل نزد.«
امباپه کـــه با 180 میلیـــون یـــورو از موناکو آمد، با چهـــار قهرمانی 
جـــام حذفی، شـــش قهرمانی لیـــگ و دو قهرمانی جـــام اتحادیه 
کـــه دیگر برگـــزار نمی شـــود، از پاریس مـــی رود. او کـــه 308 بازی 
بـــرای پاریس انجـــام داد، در فصـــل آخرش 44 گل بـــرای این تیم 
در رقابت هـــای مختلف زد که هشـــت تایش در جـــام حذفی بود.

لیون در ماه دســـامبر در انتهای جدول لیگ یک قرار داشـــت اما 
به یکباره متحول شـــد و در رده ششـــم فصل را به پایان رســـاند تا 
بـــه لیگ اروپـــا صعود کند. پیر ســـاژه مربی این تیـــم گفت: »چند 
ماه قبل اگر کســـی می گفـــت به لیـــگ اروپا می رویـــم و در فینال 
جـــام حذفی بـــازی می کنیم، هیچ کـــس باور نمی کـــرد. بنابراین 

نمی توانیـــم از فصل خودمان راضی نباشـــیم.«

مردی که در تمام پروژه هایش شکست خورده
پوچتینو؛ ناکام تماشاگرپسند

اســـتفانو پیولـــی بـــرای آینـــده برنامـــه دارد و می خواهد بـــه لیگ برتر بـــرود یا 
حداقـــل در خـــارج از ایتالیـــا کار کنـــد. این مربی تا تابســـتان ســـال بعد با 

میلان قرارداد داشـــت اما باشـــگاه به او خبر داد می خواهـــد راهش را جدا 
کنـــد و پیولی تلاش می کند قراردادش را با توافقی دوجانبه فســـخ کند. او 
در ســـن ســـیرو که پر از جمعیت بود، با بازیکنان و هـــواداران خداحافظی 
کـــرد. میـــلان در آخریـــن بـــازی خود بـــا مربیگـــری پیولی 3 بـــر 3 مقابل 

ســـالرنیتانا مســـاوی کرد و در رده دوم فصل را به پایان رساند.  پیولی گفت: 
»مـــن احساســـاتی را با هـــواداران میـــلان تجربه کـــردم که بـــرای مربی های 

دیگـــر خیلـــی اتفاق نمی افتـــد. آنها قلـــب مـــن را از محبت و لذت پـــر کردند، 
فقـــط می توانـــم به کارهایی کـــه با هم انجـــام دادیـــم و اینکه تا همیشـــه در کتاب 

رکوردهای این باشـــگاه بزرگ باشـــم، افتخـــار کنم. ما جوان ترین تیمـــی بودیم که قهرمان 
سری A شـــد و من بزرگ شـــدن این بچه ها را تماشـــا کردم. می توانم بگویم انگیزه لازم برای تکرار یک کار خاص را دارم.«

مربی 58 ســـاله قبل از قهرمانی فصل 2022-2021 هرگز اســـکودتو نبرده بود و به مناسبت نوزدهمین قهرمانی روسونری 
در لیـــگ ایتالیـــا این عدد را روی دســـتش تتـــو کرد ضمن اینکه میلان را برای نخســـتین بـــار بعد از 11 ســـال به قهرمانی 
رســـاند. آیا پیولی بعد از پنج ســـال کار در میلان یک ســـال اســـتراحت می کند یا فـــوراً به تیم دیگری مـــی رود. او گفت: 
»فکـــر می کنـــم در ده روز آینده اتفاقـــی می افتد، باید جایـــی را پیدا کنم که به من انگیزه بدهد. شـــاید هم اســـتراحت 
کنم چون ســـفر و تماشـــای بازی ها باعث پیشـــرفت اســـت. فعلاً که انگلیســـی می خوانم، فرصت خوبی اســـت، ظرف 
یکـــی دو هفتـــه همه چیز مشـــخص می شـــود.« در میان تیم های لیـــگ برتری، چلســـی، منچســـتریونایتد و برایتون به 

دنبال مربی هستند.

 درســـت دو روز بعد از کســـب ســـهمیه لیگ اروپا توســـط چلســـی مائوریســـیو پوچتینو و با پنج برد 
متوالـــی در لیگ انگلیـــس، خبر اخراج ســـرمربی آرژانتینی آبی های لندن دنیای فوتبال را شـــوکه 

کرد.
پوچتینـــو که تیمـــش عملکردی خـــوب در نیم فصـــل دوم لیگ برتـــر انگلیس داشـــت، تقریباً 
توانســـته بود ترکیب مدنظر خـــود را از بین خریدهـــای گرانقیمت و عجیب مالـــکان امریکایی 
چلســـی پیـــدا کند و عملکرد ایـــن تیم در هفته هـــای اخیر، نوید آینده ای روشـــن برای چلســـی 
می داد. با این حال رســـانه های انگلیسی خبر از تفاوت دیدگاه و فلســـفه فوتبالی مدیران باشگاه 
با پوچتینـــو می دهند. پوچتینو پـــس از یک فصل حضور، خواهان اختیار بیشـــتر در پروســـه نقل 
و انتقـــالات و تعیین کادر فنی بـــوده اما باشـــگاه، روی اهمیت جذب افراد متخصص بـــرای کادر فنی 

تأکید داشـــته و ســـرانجام روز سه شـــنبه، پوچتینو پس از یک توافق دوطرفه از چلســـی جدا شـــد.
گفته می شـــود جانشـــین پوچتینو در چلســـی، طی این هفته و از بین مربیان جوان مطرح فوتبـــال اروپا مانند 
توماس فرانک، کیران مک کنا، انزو مارســـکا، ونســـان کمپانی و سباســـتین هوینس انتخاب خواهد شـــد. اینکه پوچتینو لایق زمان بیشتری 
در اســـتمفوردبریج بـــوده یا خیر را زمان و تصمیمات مدیران چلســـی مشـــخص می کند، اما آنچه فعلاً مشـــخص اســـت ناکامـــی پوچتینو در 
تمامی پروژه های بزرگ دوران مربیگری وی اســـت. ناکامی در کســـب جام بـــرای تاتنهام، ناکامی در موفقیت با پاری ســـن ژرمن در رقابت های 
اروپایی و ناکامی در پروژه پرخرج چلســـی. مربی ای که با ســـبک فوتبال چشـــم نواز و تماشاگرپســـند خود در ســـاوتهمپتون و تاتنهام، چشم 
باشـــگاه های بـــزرگ اروپا را به خود خیره کرد اما هیچ وقت نتوانســـت رویای هـــواداران تیم های خود را به واقعیت تبدیل کنـــد. ژوزه مورینیو، 
پیـــش از صعود تاتنهـــام پوچتینو به فینال لیگ قهرمانان اروپا در ســـال 2019، گفته بـــود باید عیار پوچتینو را پـــس از اولین موفقیت کارنامه 
او ســـنجید. پیش بینـــی آقای خاص درســـت از آب درآمد و پوچتینو پس از موفقیـــت اروپایی با تاتنهام، نتوانســـت موفقیت های قبلی خود را 

تکرار کند تا بار دیگر، درســـتی ضرب المثل کلیشـــه ای »موفق شـــدن ســـخت اســـت اما موفق ماندن ســـخت تر« ثابت شود!

برنامه های مربی اخراجی میلان برای آینده
پیولی: دارم انگلیسی می خوانم

ژاوی: علیه همه جنگیدیم
ژاوی هرنانـــدز شـــنبه در آخرین تمرین فصل بارســـا برای 
بازیکنانش توضیح داد که چـــرا در نهایت فصل آینده روی 
نیمکت نخواهد نشست. ســـرمربی بلوگرانا قبل از شروع 
تمرین و بدون حضور هیچ یک از مدیران، تمام بازیکنان را 
برای خداحافظی فراخواند. او این کار را با آرامش و همراهی 
تمام دستیارانش انجام داد. در ابتدا او تأکید کرد که قبول 
این تصمیم باشگاه بسیار دشـــوار بود، اما او این تصمیم را 
می پذیرد و بیش از هر چیز به باشـــگاه فکـــر می کند: »این 
باشگاه زندگی من است و من همیشـــه آن را در قلب خود 
خواهم داشـــت و مهم ترین چیز اســـت. هدف این بود که 

بتوانم خوب و با همه وجودم کار کنم.«

پاداش های کوپاامریکا دوبرابر شد
رقابت های کوپاامریکا قرار است امسال در امریکا برگزار شود 
و علاوه بر تیم های حاضر قاره امریکای جنوبی، شش تیم 
از کونکاکاف و امریکای شـــمالی نیز در این رقابت ها حاضر 
خواهند بود. بازی افتتاحیه 20 ژوئن در استادیوم مرسدس 
بنـــز در آتالانتا بیـــن آرژانتین و کانادا خواهد بـــود. اتحادیه 
فوتبال امریکای جنوبی اعلام کرد قهرمـــان کوپاامریکا 16 
میلیون دلار پاداش به دســـت خواهـــد آورد. هر 16 تیم نیز 
برای شـــرکت در این رقابت ها دو میلیون دلار درآمد کسب 
خواهند کرد. بنابراین مجموع جایزه این دوره از رقابت ها 40 
میلیون دلار خواهد بود که دو برابر بیشتر از دوره قبلی این 
رقابت ها در سال 2021 است. در دوره قبلی مجموع پاداش و 
جوایز اختصاص داده شده به تیم ها )19.5 میلیون دلار( بود.



خبر و مصاحبه

برگزاری مراسم روز جهانی فوتبال 
توسط کانون مربیان

  روز جهانـــی فوتبال توســـط کانـــون مربیـــان فوتبال 
ایران گرامی داشـــته شـــد. پیرو تصمیم ســـازمان ملل 
متحد درخصوص گرامیداشـــت و نامگذاری روز 25 مه 
 به نـــام فوتبال، کانون مربیان فوتبال ایران همایشـــی 

تحت عنـــوان »فوتبال در نیمـــه دوم« برگزار کرد.
 در این مراســـم کـــه در تاریخ 5 خـــرداد و با حضور 107 
نفـــر از مربیان کشـــور در اتـــاق بازرگانی ایـــران برگزار 
شـــد، ابتـــدا خانـــم دکتـــر زهـــره هراتیـــان »مدیریت 
اورژانس هـــای پزشـــکی در فوتبـــال« را تدریس نمود. 
سپس دو پنل تخصصی با حضور اساتید و کارشناسان 

حوزه هـــای مختلف برگـــزار گردید.
در پنـــل نخســـت ســـرکار خانم دکتـــر فریـــده هادوی 
و آقایـــان امیـــر بروجردی، حســـین شـــمس و هومن 
افاضلـــی درخصـــوص موضـــوع »مربـــی، مهارت های 
آموزشـــی و فرصت هـــای برابـــر« بـــه ایـــراد ســـخنرانی 
پرداختند. ســـپس در پنل دوم آقایان مهندس سعید 
فائقی، صادق رئیســـی کیا، خلیل ســـپهر ســـبحانی و 
خانـــم دکتر زهـــره هراتیان به موضوع »مربی، ســـبک 

زندگـــی و مســـئولیت اجتماعـــی« پرداختند.
با توجه بـــه کیفیت بـــالا و جدید بـــودن مطالب ارائه 
شـــده در پنل هـــای تخصصـــی و دوره آموزشـــی برگزار 
شـــده، مربیان حاضر خواســـتار تداوم برگزاری چنین 
همایش هـــای شـــدند. در پایان این مراســـم، همســـو 
بـــا تصمیم ســـازمان ملـــل، قطعنامه ای توســـط دکتر 
بیـــژن ذوالفقارنســـب رئیس کانـــون مربیـــان فوتبال 

ایران قرائـــت گردید.

 احضار  پورموسوی و فریدونی 
به کمیته اخلاق

 سیدســـیروس پورموســـوی کـــه تیمـــش در نیمه اول 
مقابـــل پرســـپولیس به پیروزی ســـه بر صفر رســـیده و 
در نهایـــت با نتیجه چهار بر ســـه شکســـت خورد، پس 
از این بازی بشـــدت نســـبت به داوری معترض بود و در 
یک پیام اینســـتاگرامی هم بشدت از حق خوری نسبت 
بـــه تیمـــش گلایه داشـــت و تأکید کـــرد که حـــق آنها را 
خورده اند و اشـــتباهات برای این تیم ســـهوی نیســـت. 
اظهارات و گلایه های سیدســـیروس پورموســـوی درباره 
مســـائل داوری علیه استقلال خوزســـتان کاری کرده تا 
حالا کمیته اخلاق فدراســـیون فوتبال او را احضار کند 
و این ســـرمربی باید یـــک روز پس از پایـــان لیگ برتر و 
در روز سیزدهم خردادماه توضیحاتش را در این کمیته 
ارائه دهد. مجتبی فریدونی، مدیرعامل ســـابق باشگاه 
ذوب آهن هـــم دیگر فردی اســـت که کمیتـــه اخلاق از 
وی دعـــوت کـــرده تـــا هفتم خردادمـــاه در ایـــن کمیته 

توضیحاتـــش را ارائه بدهد.
 

مصدومیت سنگین هافبک پیکان
 غلامرضا ثابت ایمانی یکی از بازیکنان تأثیرگذار پیکان 
اســـت که در ابتـــدای فصل جاری و حتـــی در نیم فصل 
مشـــتریانی را به خود دید اما به واســـطه قـــراردادی که 
با خودروســـازان داشـــت نتوانست جدا شـــود. او حالا 
اســـیر مصدومیتی شـــدید شـــده و ماه هـــا نمی تواند در 
میادیـــن حضـــور یابـــد. هافبـــک پیکانی هـــا در جریان 
بازی گذشـــته تیمـــش مقابل تراکتـــور تبریـــز در نیمه 
اول دچـــار مصدومیت شـــدید از ناحیه آشـــیل پا شـــد 
و زمیـــن بـــازی را ترک کـــرد. او بلافاصلـــه در حین بازی 
راهـــی بیمارســـتان شـــد و در معاینات صـــورت گرفته و 
سپس MRI مشـــخص شد که آشـــیل پای این بازیکن 

دچار پارگی شـــده است.
 

 اعتصاب شاگردان محمدی 
در کرمان

 شـــاگردان اکبـــر محمـــدی بـــه دلیـــل عـــدم دریافت 
مطالبات شـــان و بی توجهـــی مدیـــران باشـــگاه مـــس 
کرمان بـــرای پرداخـــت قراردادهـــا تصمیـــم گرفتند تا 
تمرینی انجـــام ندهند و حتی حاضر بـــه انجام ریکاوری 

پس از بـــازی هم نشـــدند. 
بازیکنـــان مس کرمان حـــدود 50 درصـــد در این فصل 
دریافتی داشـــتند و علاوه بر آن حواشـــی خـــارج از تیم 
هم موجب شـــده تا آرامش لازم را در دیدارهای گذشته 
خود نداشـــته باشـــند و پس از ماه ها در دیـــدار مقابل 
چادرملو اردکان هم شکســـت خوردند کـــه اعتصاب در 
تمرین هم شـــرایط ســـخت این تیـــم را بیـــش از قبل 

نشان داد.

خلیل زاده به ملوان می رسد
شـــجاع خلیل زاده مدافع تیـــم فوتبـــال تراکتور چند 
روزی بـــه دلیـــل مصدومیـــت از ناحیه چهار ســـر ران 
در تمرینـــات تیمش حضور نداشـــت و همین موضوع 
ابهاماتی را درباره احتمال غیبـــت این بازیکن در بازی 
با ملـــوان ایجـــاد کرده بـــود، ولـــی خلیـــل زاده با رفع 
ایـــن آســـیب دیدگی به شـــرایط بازی رســـیده اســـت. 
بر اســـاس این گـــزارش، خلیل زاده از لحاظ پزشـــکی 
مشـــکلی برای این بازی نـــدارد و می تواند با صلاحدید 

کادر فنـــی، در بازی برابـــر ملوان به میـــدان برود.

 جبیره: شانس قهرمانی 
در جام حذفی داریم

رضا جبیره بازیکـــن آلومینیوم درباره شـــانس تیمش 
بـــرای قهرمانی در جام حذفی این جمـــلات را به زبان 
آورد: »در ایـــن جـــام هـــر چهار تیـــم دنبـــال قهرمانی 
هســـتند و ما هم از این قاعده مســـتثنی نیســـتیم. در 
جام حذفی دوم شـــدن فایده ندارد و هدف ما چیزی 
جـــز قهرمانی نیســـت. ابتـــدا باید با مس رفســـنجان 
بـــازی کنیـــم کـــه بـــازی ســـختی اســـت، ولـــی تلاش 

می کنیم تـــا با عبـــور از این تیـــم به فینـــال برویم.«
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تیـــم فوتبـــال پیـــکان در فاصلـــه دو هفتـــه 
تـــا پایـــان رقابت هـــای لیـــگ برتـــر، یکـــی از 
عناوین ترین هـــای فصل جاری را بـــه نام خود 

بـــه ثبت رســـاند. 
تیم فوتبـــال پیکان فصل بیست وســـوم لیگ 
برتـــر را با هدایت رســـول خطیبی آغـــاز کرد که 
در هفته دهم و به دلیل کســـب نتایج ضعیف 
ایـــن مربی از ســـمت خـــود کناره گیـــری کرد و 
رضا عنایتی عهـــده دار هدایت خودروســـازان 

 . شد
پیـــکان در پایـــان هفتـــه بیست وهشـــتم بـــا 

کســـب ۲۶ امتیاز در مـــکان دوازدهم لیگ برتر 
ایســـتاده اســـت و در فاصله دو هفته تـــا پایان 
ایـــن رقابت هـــا، همچنـــان خطر ســـقوط به 

دســـته پایین تـــر را حـــس می کند. 
شـــاگردان رضـــا عنایتـــی تاکنـــون در ۱۴ دیدار 
لیگ برتر با نتیجه تســـاوی از زمین بازی خارج 
شـــده اند و در دو بازی باقیمانده خـــود باید به 
ترتیب رودرروی فولاد خوزســـتان و اســـتقلال 

تهران قـــرار بگیرند.
 پس از پیـــکان تیم گل گهر با ۱۲ تســـاوی در رده 
دوم بیشـــترین تعداد تســـاوی در این فصل از 

رقابت هـــای لیگ برتر قـــرار دارد. 
با توجه به دو هفتـــه باقیمانده تـــا پایان فصل 
بیست وســـوم، پیـــکان اگـــر در دو بـــازی آخـــر 
خود هم تســـاوی کســـب نکند باز هـــم عنوان 
بیشـــترین تعـــداد تســـاوی در فصل جـــاری را 
از آن خـــود خواهـــد کـــرد و گل گهـــر هـــم این 
شـــانس را دارد تا به تعداد تســـاوی های پیکان 
دســـت یابـــد. پیـــکان در هفته بیســـت ونهم 
لیـــگ برتـــر روز سه شـــنبه ۸ خرداد از ســـاعت 
۲۰ در ورزشـــگاه شـــهدای فـــولاد رودرروی فولاد 

خوزســـتان قـــرار می گیرد.

 
 

نمایشـــی که اســـتقلال خوزســـتان در بازی 
مقابـــل پرســـپولیس بـــه جا گذاشـــت مورد 
توجه بســـیاری از کارشناســـان قرار گرفت و 
ســـیروس پورموسوی و شـــاگردانش به رغم 
آنکه بازی بـــرده را با شکســـت تاخت زدند، 
اما مورد تحســـین قـــرار گرفتند. ســـرمربی 
بومی باشـــگاه استقلال خوزســـتان خود نیز 
از نمایـــش تیمش بشـــدت راضی اســـت. او 
درحالـــی که غم بســـیاری درون خـــود بابت 

شکست مقابل پرسپولیس و از دست رفتن 
بـــردی تاریخی حـــس می کند، امـــا ممنون 
شـــاگردانش اســـت. پورموســـوی می گوید: 
»نمی توانـــم عملکـــرد عالـــی بازیکنانـــم در 
این بازی را کتمان کنم. شـــاید اگر اخراجی 
نمی دادیـــم داســـتان طـــور دیگـــری رقـــم 
می خـــورد. امـــا مـــن فوتبالـــی ام و می دانم 
تیم هـــای بـــزرگ قابلیت ایـــن را دارند که در 
دقایـــق کوتـــاه نتیجـــه را عوض کننـــد. باور 
کنیـــد در رختکن بـــه بازیکنانم ایـــن نکته را 
گوشـــزد کردم. بـــه آنها گفتم ممکن اســـت 
بـــازی برگردد، چون مـــا مقابل تیـــم بزرگی 
بـــازی می کنیم کـــه از وجود تماشـــاگرانش 
ســـود می بـــرد.« پورموســـوی دربـــاره اینکه 
چـــرا و به چـــه دلیل اســـتقلال خوزســـتان 
در دقایـــق پایانـــی بـــا آن وضعیـــت مواجـــه 

شـــد، گفت: »طبیعی اســـت وقتـــی یک یار 
مهـــم را از دســـت می دهید شـــانس شـــما 
کـــم می شـــود. بعد از اخـــراج ســـاویو روبرتو 
ماجـــرای مـــا تغییـــر کـــرد. تیـــم مـــا از هم 
پاشـــید و فکـــر کردیم همه چیز تمام شـــده 
اســـت. مـــا تـــا دقیقـــه ۷۶ توانســـته بودیم 
دروازه خودمـــان را بســـته نگـــه داریـــم. در 
عـــرض ۱۰ دقیقـــه ۳ گل خوردیم. بـــه اعتقاد 
مـــن فاصلـــه گل اول و دوم پرســـپولیس 
خیلـــی کـــم بـــود و باعث شـــد شـــیرازه ما از 
هم بپاشـــد. شـــاید اگـــر بعـــد از گل اول به 
آن ســـرعت گل دوم را دریافـــت نمی کردیم 
سرنوشـــت ما طـــور دیگری رقـــم می خورد، 
امـــا فوتبـــال همین اســـت؛ بـــازی لحظه ها 
است و باید از این شکست درس بگیریم.« 
ســـرمربی اســـتقلال، امـــا درعین حـــال به 

آینـــده تیمش امیـــدوار اســـت و اعتقاد دارد 
ســـقوط چنین تیمـــی بـــرای فوتبـــال ایران 
خبر خوشـــی نیســـت: »واقعـــاً همـــه ایران 
از فوتبالـــی که مـــا مقابل پرســـپولیس بازی 
کردیـــم لـــذت بردند. همـــه ما را تحســـین 
کردند و حیف اســـت چنین تیمی به دســـته 
پایین تـــر ســـقوط کنـــد. سه شـــنبه ابتـــدا با 
مس رفســـنجان بازی می کنیم. دراین بازی 
میهمان هســـتیم. در نهایت هـــم درخانه با 
هـــوادار بازی داریـــم. این دو بـــازی را ببریم 
در لیـــگ می مانیم. تیمی که موفق شـــد در 
یـــک نیمه ۳ بار دروازه مدعـــی اول قهرمانی 
در لیـــگ برتـــر را بـــاز کنـــد، قطعـــاً می تواند 
در کرمـــان هـــم مـــس را شکســـت دهـــد. 
فقـــط باید قـــدری حرفه ای تر عمـــل کنیم و 
اجازه ندهیم شـــرایط میزبانـــی حریف روی 

مـــا اثر بگـــذارد. ایـــن هفته فـــولاد با 
پیـــکان بـــازی دارد کـــه نتیجـــه این 
بـــازی می توانـــد به ســـود ما باشـــد. 

البتـــه مـــا بایـــد بـــدون توجـــه به 
دیگـــر بازی ها مـــس را درخانه اش 
شکســـت بدهیـــم.« پورموســـوی 
پیامـــی بـــرای بازیکنانـــش دارد: 

»بـــه شـــاگردانم گفتم شـــما دو 
۹۰ دقیقـــه حســـاس پیـــش رو 
یـــد  با قیقـــه  د  ۱ ۸ ۰  . یـــد ر ا د
بجنگیم تـــا در لیـــگ بمانیم. 
مطمئن باشـــید از سقوط این 
تیـــم و این بازیکنان کل فوتبال 
ما لطمه خواهـــد خورد وحیف 

اســـت چنین تیمـــی فصل بعد 
در لیـــگ برتر نباشـــد.«

تیم عنایتی در جمع 
رکوردداران لیگ

خودروسازان عاشق 
تقسیم امتیازها

توانایی حفظ سهمیه را داریم
پورموسوی: شش امتیاز بگیریم در لیگ برتر می مانیم

گپ

رضا حمیدی
خبر نگار

اراکی ها به دنبال تثبیت جایگاه پنجمی لیگ
حسینی به دنبال ضربه فنی 

دوباره مورایس

مهاجم مس رفسنجان با نویدکیا احیا شد
شهباززاده در میان 10 گلزن برتر 

تاریخ لیگ برتر

پیـــروزی مهمـــی در  اراک  آلومینیـــوم 
زمین گل گهر ســـیرجان به دســـت آورد 
تا امیـــدوار به کســـب بهتریـــن رتبه در 

برتر شـــود.  لیگ 
آلومینیـــوم اراک طی ســـه فصـــل اخیر 
از  بهتـــر  جایگاهـــی  بـــود  نتوانســـته 
هشـــتمی در جـــدول لیـــگ برتـــر را به 
دســـت بیاورد، امـــا حالا ســـیدمجتبی 
حسینی و شـــاگردانش شـــرایطی برای 
این تیـــم به وجود آوردند که توانســـتند 
در رتبه هفتم قرار بگیرند و این فرصت 
طلایی را دارند با موفقیـــت در دو بازی 
پیش رو برابر ســـپاهان و ملـــوان انزلی، 
ایـــن جایـــگاه را حفـــظ کـــرده و حتی تا 

رده پنجـــم ارتقـــا بدهند. 
جـــدا از بحـــث امتیازی و جایـــگاه فراتر 
از تصـــوری کـــه آلومینیـــوم در فاصلـــه 
دو هفتـــه مانده بـــه پایان فصـــل دارد، 
مجتبی حســـینی توانســـته دســـت به 
کار بزرگـــی در این فصل بزنـــد و مقابل 
تیم هـــای مدعـــی و پرســـتاره ای مثـــل 

پرســـپولیس، ســـپاهان و گل گهر به 
پیروزی دســـت پیدا کـــرده و تراکتور 
و ملـــوان انزلی را هـــم متوقف کند 
کـــه همین شـــرایط موجب شـــده 
جامعـــه  تمجیـــد  مـــورد  تیمـــش 

فوتبال هـــم قـــرار بگیرد.
 مجتبـــی حســـینی در شـــرایطی 
تیمـــش را بـــه نیمه نهایـــی جام 
حذفـــی رســـاند که ســـه پیروزی 
مهم مقابل نســـاجی مازندران، 
پرســـپولیس و چادرملـــو اردکان 

به دســـت آورد، در لیـــگ برتر نیز 
شـــرایط خوبی بـــرای آلومینیوم رقم 

زده تا مدعیان هم روی تیم او حســـاب 
ویـــژه ای بـــاز کنند. ســـپاهان شـــانس 
قطعی کـــردن رتبه ســـوم جـــدول را در 
صـــورت پیـــروزی در بـــازی آینـــده خود 
در اراک دارد، امـــا طلایی پوشـــان هـــم 
خاطـــره خوشـــی از دیدارهـــای خـــود 
مقابـــل آلومینیوم و مجتبی حســـینی 
تیمـــش  و  ایـــن ســـرمربی  و  ندارنـــد 
توانســـتند در دور رفت پیـــروزی بزرگی 
در اصفهـــان به دســـت بیاورنـــد و امید 
زیـــادی دارنـــد بازهم از ســـپاهان امتیاز 

. ند بگیر

شــهباززاده، مهاجــم تیــم فوتبــال مــس 
رفســنجان موفــق شــد پیــش از پایــان فصل 
جــاری لیــگ برتــر در جمــع ۱۰ گلــزن برتــر 

ــرد. ــرار گی ــر ق ــگ برت ــخ لی تاری
ــگ  ــی در لی ــای گل ــابقه آق ــه س ــهباززاده ک ش
برتــر بــا پیراهــن تیــم ســپاهان را در کارنامــه 
خــود دارد در ایــن فصــل توانســته تــا بــه 
اینجــای مســابقات ۴ گل بــرای مــس بــه ثمر 
برســاند.  شــهباززاده تاکنــون بــرای تیم های 
اســتقلال تهــران، ســایپا، ســپاهان و مــس 
ــه  ــدان رفت ــه می ــر ب ــگ برت ــنجان در لی رفس
اســت و در مجمــوع ۷۸ گل بــه ثمــر رســانده 
ــپاهان ۳۵ گل، در  ــهباززاده در س ــت. ش اس
ســایپا ۲۰ گل و در اســتقلال تهــران ۱۹ گل 

بــه ثمــر رســانده اســت.
یــخ  ر تا ن  گلزنــا یــن  برتر ل  و جــد ر  د  
رقابت هــای لیــگ برتــر، رضــا عنایتــی بــا 
۱۴۷ گل زده در صــدر قــرار دارد، مهــدی 
رجــب زاده و آرش برهانی بــا ۱۱۶ و ۱۱۵ گل در 
ــیانو  ــتاده اند. لوس ــوم ایس ــگاه دوم و س جای
پریــرا بــه عنــوان یکــی از بازیکنــان خارجــی 

ــخ  ــزن تاری ــن گل ــت ۱۰ بازیک ــر در لیس حاض
ــای  ــرای تیم ه ــون ۱۰۴ گل ب ــر تاکن ــگ برت لی
بــه ثمــر رســانده و در جایــگاه  مختلــف 

چهــارم ایــن لیســت قــرار دارد.
بــه  ادینیــو  لوســیانو  و  فضلــی  فریــدون 
ترتیــب بــا ۸۵ و ۸۲ گل زده در رده هــای 
پنجــم و ششــم جــدول قــرار دارنــد. جــلال 
رافخایــی و محمدرضــا خلعتبــری نیــز بــه 
طــور مشــترک ۷۹ بــار موفــق بــه بــاز کــردن 
دروازه حریفــان شــده اند و در مــکان هفتــم 
ــر  ــت س ــهباززاده پش ــالا ش ــتاده اند و ح ایس
ایــن دو بازیکــن بــا ۷۸ گل در رده هشــتم 
ایســتاده اســت و تنها بــا دو گل زده می تواند 
یــک رده در جــدول برتریــن گلزنــان تاریــخ 

ــد. ــته باش ــود داش ــر صع ــگ برت لی
توانســته  درحالــی  شــهبارزاده  تکملــه: 
نائــل شــود کــه هــرگاه  ایــن عنــوان  بــه 
پیراهــن اســتقلال را بــه تــن کــرد، کارایــی 
ــد  ــبب ش ــوع س ــن موض ــت. ای لازم را نداش
کارشناســان و اهــل فــن بــه ایــن بــاور برســند 
کــه شــهباززاده بازیکــن تیم هــای بــزرگ 
نیســت. ایــده ای کــه با توجــه به ســوابق این 
بازیکــن کامــلا درســت اســت. شــهباززاده 
بــه همیــن دلیــل هــم هیــچ گاه مــورد توجــه 

مربیــان تیــم ملــی قرارنگرفــت.

آمارنگاه

دقیقی: 
با همه 

کاستی ها و 
کم لطفی ها 

همچون 
گذشته ثابت 
خواهیم کرد 

همه چیز 
پول نیست

اتمام حجت سعید دقیقی با هواداران شمس آذر
نه آبی نه قرمز، استادیوم را سبز کنید

 
ســـعید دقیقـــی کـــه ســـومین فصـــل 
حضـــورش در شـــمس آذر را دنبـــال 
می کند، توانســـته رونـــد تأثیرگذاری 
در جمع سبزپوشـــان به جـــا بگذارد؛ 
ســـال اول او در مقطـــع پایانـــی فصل 
در لیگ دســـته اول بـــه جمع این تیم 
اضافه شـــد؛ درســـت در روزهایی که 
آنها یکی از گزینه های جدی ســـقوط 
محسوب می شـــدند اما او توانست نه 
تنها ســـهمیه بقـــا را برای آنها کســـب 
کند که صعـــودی چند پلـــه ای را برای 

این تیـــم رقم زد.
فصـــل دوم اما رویایی دنبال شـــد؛ او 
به همـــراه تیمش رکوردهـــا را در لیگ 
دســـته اول یکـــی پس از دیگـــری زد و 
در نهایـــت توانســـت با دســـتیابی به 
عنوان قهرمانی زودهنـــگام تیمش را 

به لیگ برتـــر بیاورد.
کســـر امتیـــاز در بدو حضـــور در لیگ 
برتـــر امـــا باعـــث شـــد تـــا همـــه او و 
تیمـــش را گزینه اول ســـقوط بنامند؛ 
اما شـــرایط کاملاً متفاوتی توسط این 
مربـــی و بازیکنانـــش در پیش گرفته 
شـــد. او بازیکنـــان گمنـــام تیمش را 
هفته بـــه هفتـــه در قامت ســـتاره در 

لیـــگ برتـــر دیـــد و در نهایـــت اکنون 
تیمش به جایگاهی رســـیده که شاید 
کمتر هواداری در قزوین و کل فوتبال 

ایـــران انتظار آن را می کشـــید.
امـــا ســـقف رویاهـــای ســـعید دقیقی 
همچنـــان ادامـــه دارد؛ او می خواهـــد 

عنـــوان شگفتی ســـاز فصـــل را از آن 
خـــود و تیمـــش کنـــد. در این مســـیر 
او چشـــم به امتیـــازات دو بـــازی باقی 

مانـــده دوختـــه اســـت. اولیـــن خان 
در ایـــن مســـیر پرســـپولیس اســـت. 
تیمی که هفته گذشـــته موفق شد در 

کامبکی رویایی اســـتقلال خوزستان 
را با چهار گل بعد از دریافت ســـه گل 

در نیمـــه اول، مجـــازات کند.
ه طلـــب  جا و  ن  ا جـــو بی  مر ســـر
شـــمس آذر ایـــن روزهـــا و ســـاعات 
بـــه  بی توجـــه  باقیمانـــده  کوتـــاه 
تنهـــا  بی ها  ســـرخا ی  ســـته ها ا خو
بـــه موقعیـــت تیـــم و شـــهر خودش 
فکـــر می کنـــد. او اســـتادیوم ســـردار 
آزادگان را در جـــدال با پرســـپولیس 
آبی پـــوش  نـــه  و  قرمزپـــوش  نـــه 
می خواهـــد و تنهـــا درخواســـت خود 
را با ســـبزپوش کـــردن اســـتادیوم و 
حمایـــت قزوینی هـــا از شـــمس آذر 

اعـــلام کـــرده اســـت.
ایـــن  دقیقـــی در صفحـــه خـــود در 
خصـــوص نوشـــته اســـت: بازیکنان 
باشـــرافت، کادرفنـــی توانـــا، مالـــک 
و مدیرعامـــل محتـــرم همـــه بـــا هم 
اثبـــات شایســـتگی بیشـــتر.  بـــرای 
بـــا همـــه کاســـتی ها و کـــم لطفی ها 
همچـــون گذشـــته ثابـــت خواهیـــم 
کـــرد همـــه چیـــز پـــول نیســـت این 
توانایـــی آدم هاســـت و مباحث فنی 
- تاکتیکـــی. تا به اینجـــا ثابت کردیم 
و بـــه امیـــد تداوم شـــعار ما، کـــه »ما 

ادامـــه داریـــم«...
سرمربی شـــمس آذر در آستانه بازی 
حســـاس و سرنوشت ســـاز قهرمانی 
این فصل برابر پرســـپولیس در ادامه 
اینطـــور گفته اســـت: به امیـــد روزی 
که فقـــط و فقط یـــک اســـتان تمام 
عیـــار برای یـــک قزویـــن بمیـــرد. نه 
آبـــی و نه قرمـــز و فقط قلبـــش برای 
حـــال خوب مردمـــان قزویـــن بتپد. 
شـــمس آذر - پرســـپولیس: فقط یک 

رنگ و فقط ســـبز.
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پرسپولیس6

پرسپولیس در هفته بیست و هشتم لیگ 
برتر، نتیجه شگفت انگیزی به دست آورد و 
بازی مقابل استقلال خوزستان که تا دقیقه 
ــود را با برد  ــب بـ ــاب 3-0 عقـ ــا حسـ 75 آن، بـ
ــاند تا با این کامبک رؤیایی  4-3 به پایان رسـ
و با توجه به تساوی استقلال برابر نساجی، 
ــد و شانس خود را برای  به صدر جدول برسـ
کسب عنوان قهرمانی بیشتر کند. اما اتفاق 
ــان  ــری که با پیروزی سرخپوشـ جالب دیگـ
ــابقه رخ داد، مربوط به  پایتخت در این مسـ
ــت که اوسمار لوس ویرا سرمربی  آماری اسـ

برزیلی پرسپولیس به دست آورده است.
ــری را از  ــه مربیگـ ــاله کـ ــی 48 سـ ــن مربـ ایـ

ــالگی در آکادمی  ــال 1994 و در سن 19 سـ سـ
اینترناسیونال آغاز کرد و تا سال 2009 در این 
ــال 2010  ــم برزیلی فعالیت می کرد، در سـ تیـ
ــد و در 22 دیداری که  ــرمربی یوونتود شـ سـ
ــت، موفق  ــت این تیم را بر عهده داشـ هدایـ
ــد. ویرا در سال 2011  به کسب دو پیروزی شـ
به طور موقت سرمربی اینترناسیونال شد و 
در 12 بازی، سه برد با این تیم به دست آورد. 
ــی دیگر دوباره به صورت موقت  او در مقطعـ
ــد و در دو بازی که روی  سرمربی این تیم شـ
ــت، بردی به  ــیونال نشسـ نیمکت اینترناسـ
ــت نیاورد. ویرا در سال 2015، سرمربی  دسـ
ــد و در 12 بازی، موفق به کسب  براگانتینو شـ
ــال 2018،  ــد. او در سـ چهار برد با این تیم شـ
ــرمربی کورینتیانس شد و در 25 بازی، 10  سـ
ــت آورد. ویرا در ادامه  ــا این تیم به دسـ برد بـ
ــد و در 12  ــال 2018، سرمربی گوارانی شـ سـ

بازی، چهار برد با این تیم کسب کرد. ویتوریا 
تیم دیگری بود که ویرا در سال 2019 هدایت 
ــت و در 10 بازی، موفق به  ــر عهده گرفـ آن را بـ
ــب دو برد با آن شد. این مربی در سال  کسـ
ــرمربی موقت  ــار سـ ــومین بـ ــرای سـ 2021 بـ
ــد و در دو بازی، یک برد با  اینترناسیونال شـ
این تیم به دست آورد. سیانورته آخرین تیم 
برزیلی بوده که ویرا در سال 2022 سرمربی 
ــب  ــش بازی، دو برد با آن کسـ آن بود و در شـ

کرد.
ــت و دوم به  ــگ بیسـ ــه از ابتدای لیـ ــرا کـ ویـ
عنوان دستیار اصلی یحیی گل محمدی به 
کادرفنی پرسپولیس اضافه شد و با این تیم، 
ــه گانه در فصل گذشته  ــب سـ موفق به کسـ
شد، از ابتدای نیم فصل دوم فصل جاری و 
با رفتن گل محمدی جانشین او روی نیمکت 
قرمزها شد. او تاکنون در 13 بازی لیگ برتر 

ــپولیس بوده که بازی  ــرمربی پرسـ سـ
ــاوی  اول را به آلومینیوم باخت و دو تسـ
ــپاهان کسب  ــتقلال و سـ هم برابر اسـ
ــه پیروزی  ــر بـ ــازی دیگـ ــرده و در 10 بـ کـ
رسیده است. ویرا در این فصل در دو 

ــام حذفی هم روی نیمکت  بازی جـ
پرسپولیس نشست که یکی را برد و 
برابر آلومینیوم هم حذف شد که 
باخت در ضربات پنالتی در آمارها 

مساوی لحاظ می شود.
با این حال، ویرا در مجموع لیگ و 

جام حذفی، 11 برد با پرسپولیس به 
ــت آورده تا به این ترتیب از 10 بردی که با  دسـ
کورینتیانس کسب کرد، عبور کند و صاحب 
بهترین عملکرد در دوران سرمربیگری اش 
ــود. حالا باید دید او می تواند این فصل را  شـ
با قهرمانی لیگ برتر به پایان برساند یا خیر.

اوسمار رکورد 
خود را شکست

بهترین 
ویرای 

موجود 
در نقش 
سرمربی

ستاره های سابق برای روحیه دادن آمدند
تمرین پرسپولیس در حضور بزرگان

معمولاً در شـــرایط حســـاس و نزدیک به قهرمانی بزرگان 
پرسپولیس برای ایجاد همدلی و اتحاد و البته روحیه دادن 

به اعضای تیم به ورزشگاه می روند.
تمرین دیروز پرســـپولیس در حالی برگزار شد که بزرگانی 
چون علی پروین و محمود خوردبین کـــه یاران قدیمی در 
پرسپولیس هستند و حمید استیلی در کنار رضا درویش، 
حســـین بادامکی و مصطفی لشـــکری در ورزشگاه شهید 

کاظمی حضور پیدا کرده بودند.
نامداران پرســـپولیس در جریان این حضور، خوش و بش 
گرمی با کادر فنی و بازیکنان داشتند و ضمن تقدیر و تشکر 
از تلاش های آنها که منجر به صدرنشینی و کامبک جمعه 
شب شد، توصیه می کردند که نهایت تمرکز خود را برای دو 
بازی پیش رو قرار بدهند که مسابقات سختی خواهد بود.

در جریان این حضور طبعاً بیشـــترین صحبت درباره شب 
عجیبی بود که سرخپوشان روز جمعه رقم زدند.

پروین به اوسمار:
با همین فرمان برو، قهرمانی

علی پروین، دیـــروز در تمرین پرســـپولیس حضـــور پیدا 
کـــرد و در جریان این حضـــور گفت و گویی هم با اوســـمار 
لوس ویرا داشـــت. او ضمن تمجید از عملکرد و شجاعت 
سرمربی برزیلی تیم، بازیکنان و بازی رو به جلو و تهاجمی 
پرسپولیس، گفت: پرســـپولیس خیلی خوب پیش آمده 
اســـت و اگر با همین فرمان جلو برود و دو بازی بعدی هم 
با همین تعصب و جنگندگی پشـــت ســـر گذاشـــته شود، 

ان شاءالله که قهرمانی نصیب تیم می شود.
پروین با اشـــاره به اینکه بازیکنان، بزرگی خـــود را به همه 
نشان دادند، ادامه داد: همه ما به این تیم و بچه ها افتخار 
می کنیم. حالا ابتکار عمل دست پرسپولیس است و همه 
چیز دســـت خود ما خواهد بـــود. باید با تمرکـــز بالا برای 
پیروزی در دو بازی بعدی حاضر شـــد تـــا غافلگیری پیش 
نیاید. دیـــروز همچنین رضا درویش، مدیرعامل باشـــگاه 

پرسپولیس هم نشستی با اوسمار داشت.

گولسیانی همچنان تنها تمرین می کند
در تمرین دیروز پرســـپولیس بازیکنان مجدداً به دو گروه 
تقســـیم شـــدند. بازیکنان ترکیب اصلی بعد از کشـــش و 
نرمش در ســـالن، در زمین تنها به دویـــدن پرداختند تا به 
نوعی جلســـه دوم ریکاوری را داشته باشـــند و سایر نفرات 
برنامه هـــای کامل تری را دنبال کردند. ســـعید صادقی هم 

غایب است ولی گولسیانی زیر نظر کادر پزشکی کار کرد.

 وضعیت مبهم وینگر ازبک 
برای حضور در المپیک

روز گذشـــته فدراســـیون فوتبال ازبکســـتان با ارســـال 
نامه ای به باشگاه پرســـپولیس خواستار حضور اوستون 
اورنوف در المپیک پاریس شـــد. مسابقات رشته فوتبال 
در المپیـــک 2024 پاریـــس از تاریخ 5 تا 21 مـــرداد برگزار 
خواهد شـــد. در صورت موافقت باشـــگاه پرسپولیس با 
درخواست فدراسیون ازبکستان، این هافبک پیش فصل 
و هفته هـــای ابتدایی لیگ بیســـت و چهارم را از دســـت 

خواهد داد.

 پرسپولیس؛ میهمان پردردسر
پرسپولیس در دیداری حساس فردا به مصاف شمس آذر 
می رود و برای حفظ صدرنشـــینی نیاز دارد با سه امتیاز از 
قزوین بازگردد. در حال حاضر پرسپولیس با کسب 28 
امتیاز از بازی هـــای خارج از خانه خـــود در صدر جدول 
دیدارهای خارج از خانه قرار دارد و همین موضوع باعث 
شـــده تا شـــاگردان اوســـمار با روحیه ای مضاعف راهی 

قزوین شوند.
ذوب آهن نزدیک ترین رقیب پرســـپولیس برای کســـب 
عنوان بهترین تیم خارج از خانه فصل بیست و سوم بود 
که با شکست برابر فولاد و با توجه به اینکه تنها یک دیدار 
خارج از خانه برای این تیم باقی مانده، نمی تواند به تعداد 
امتیازهای پرسپولیس در بازی های خارج از خانه دست 

یابد و این عنوان به شاگردان »اوسمار ویرا« رسید.

خبر و مصاحبه

با رســـیدن به دو هفتـــه پایانی لیگ و 
رسیدن پرســـپولیس به صدر جدول، 
رقابت بین این تیم و رقیب دیرینه اش 
به اوج خود رسیده است. البته بیشتر 
ایـــن جنگ هـــا مربوط بـــه کانال های 
فضای مجـــازی و صفحات هـــواداری 
می شـــود که با انواع و اقسام شایعات 
و حواشی، جدال را بیرون از زمین به 
اوج رسانده اند. البته متأسفانه تیم ها 
و برخی افراد حاضر در باشگاه ها متأثر 
از این شـــایعات تصمیمـــات عجیبی 
می کنند  مصاحبه هایی  یـــا  می گیرند 

که به حاشیه ها دامن می زند.
بعد از صحبت هایی که پرسپولیسی ها 
درباره استقلالی بودن ساکت الهامی 
می کردند و مطمئن بودند این مربی 
مقابل استقلال وا می دهد و شکست 
می خورد اما ساکت و تیمش در بزنگاه 
هفته بیســـت و هشـــتم از اســـتقلال 
امتیاز گرفتند و پرســـپولیس به صدر 

جدول رفت.
حالا هم پرسپولیسی ها می گویند سعید 
دقیقی به خاطر علاقه اش نســـبت به 

استقلال با تمام قوا مقابل پرسپولیس 
قرار خواهـــد گرفت ضمن اینکه برخی 
هـــواداران اســـتقلال هـــم در فضـــای 
مجازی می گوینـــد باید در این چند روز 
فشار زیادی روی دقیقی و نویدکیا وارد 
کنند تا تیم های آنها با تمام قوا مقابل 

پرسپولیس قرار بگیرند.
از سوی دیگر پرسپولیسی ها می گویند 
چند بازیکن ســـابق اســـتقلال در تیم 
گل گهر هســـتند و نگران شـــده اند که 
نکند آنهـــا مقابل تیمی که خاســـتگاه 
قلبی شان آنجاســـت، کم کاری کنند یا 
بهترین ورژن خود را بـــه زمین نیاورند 
که البته همه اینها گمانه های هواداری 

است.
با وجود ایـــن یک خبر عجیـــب دیروز 
در اردوی پرسپولیس پیچید که نشان 
می دهد رقابت دو تیم در این دو هفته 
ابعاد جدیـــدی هم پیدا کرده اســـت. 
دیروز در اردوی پرســـپولیس شـــنیده 
شـــد اســـتقلال بـــه شـــمس آذر بابت 
پیروزی مقابل پرسپولیس قول پاداش 
داده است؛ اتفاقی که هرچند عجیب 
به نظر می رسد اما نمونه اش را در برخی 

لیگ های اروپایی دیده بودیم.
نکته اینجاست که گفته می شود یکی 
از مدیران تیم شمس آذر با هولدینگ 
خلیج فـــارس که حالا مالک باشـــگاه 
ارتباط  اســـتقلال به حســـاب می آید، 
خوبـــی دارد و بـــه همیـــن خاطـــر قرار 

شایعه تازه در اردوی پرسپولیس
استقلالبهشمسآذرپاداشمیدهد

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

شـــاید خوشـــبین طرفـــدار هم فکـــر نمی کرد 
در 15 دقیقـــه اســـتراحت بین دو نیمـــه دیدار 
استقلال خوزستان و پرسپولیس، اوسمار برای 
کامبکش در قلب خط دفاع تغییر ایجاد کند. 
روایت هایی از رختکن پرسپولیس بیرون آمده 
که حاکی از آن اســـت وقتی اوسمار به رختکن 
رســـیده فوراً امیری، خدابنده لـــو و نعمتی را از 
رختکن بیرون کرده و به آنها گفته در زمین به 

گرم کردن مشغول شوند.
علـــی نعمتـــی در شـــب پراشـــتباه مدافعین 
پرسپولیس در حالی به بازی رفت که هیچ کس 
برای حضور او در زمین هورا نمی کشید و حتی 
هواداران عصبانی پرسپولیس به حضور نعمتی 
واکنش منفی هم نشـــان دادند. با وجود این 
نعمتی به زمیـــن آمد و چند دقیقـــه بعد یک 
موقعیـــت خطرناک را با ســـرعتش از مهاجم 
خوزستانی گرفت تا اختلاف بیشتر نشود و با 
کارت زرد منطقی که به جان خرید، زمینه ساز 

یک شب دراماتیک برای پرسپولیسی ها شد.
با توجه به قدرت بالای بازیســـازی و سرعتی که 

نعمتی دارد، اوسمار به کنعانی اجازه داد تا بالاتر 
بازی کند و پوشش پشت مدافعین به او سپرده 
شد. شماره 4 پرســـپولیس به خوبی توانست 

موقعیت های خوزستانی ها را مهار کند.
شـــاید نعمتی در دفاع چپ گزینه ایده آلی 

نباشـــد اما او هنگامی که به عنوان دفاع 
میانی حضور داشـــته، توانســـته نقش 

زیادی در کلین شیت های تیمش ایفا 
کنـــد. نعمتی در این فصـــل در دیدار 
سخت شـــهرآورد به عنوان جانشین 
کنعانـــی به میدان رفت و توانســـت 
برای تیم جواد نکونام، شب سختی 

را رقم بزند.
با اینکه نعمتی قد و قامت بلندی ندارد 

اما خوب ســـر می زند، سرعت بالایی 
دارد و به خوبی قلب دفاع را پوشش 

می دهد. قرارداد این مدافع در پایان 
فصل به اتمام می رسد و حالا با این 
عملکرد امیدوارکننده باید منتظر 
ماند و دید آیا اوســـمار این مدافع 

را از دست می دهد یا اینکه علی 
نعمتی بازهم با پیراهن سرخ 

بـــه حضـــورش در جمـــع 
ادامه  پرسپولیسی ها 

خواهد داد.

نعمتی به نام علی نعمتی

شـــده در صورت پیروزی تیـــم قزوینی 
مقابل پرسپولیس به بازیکنان این تیم 
پاداش داده شـــود. در اردوی ســـرخ ها 
شایعه شـــده ظاهراً مسئولان هلدینگ 
خلیج فارس به شمس آذری ها گفته اند 
در صورت پیروزی مقابل پرسپولیس به 
هر یـــک از بازیکنان این تیـــم به اندازه 
بازیکنان اســـتقلال بعد از بردهایشان 
پاداش خواهند داد. در هفته های اخیر 

هر برد استقلال برای بازیکنان این تیم 
پاداش 80 میلیونی در بر داشته است و 
شاید اگر این خبر واقعیت داشته باشد، 
انگیزه مالی مناســـبی برای درخشش 
بازیکنان تیـــم قزوینی شـــود تا مقابل 

پرسپولیس بدرخشند.
البتـــه تیـــم شـــمس آذر و بازیکنـــان 
جوانش به لحاظ فنی آنقدر قدرتمند 
هســـت که بدون در نظـــر گرفتن این 

مســـائل و تمـــام صحبت هایـــی کـــه 
پیرامون بازی سه شـــنبه شـــب مطرح 
می شود با تمام قوا مقابل پرسپولیس 
بایســـتد؛ کما اینکه در بـــازی رفت در 
تهران هـــم نمایشـــی پایاپـــای مقابل 
از  یکـــی  طـــی  و  داد  ارائـــه  ســـرخ ها 
مهیج تریـــن و جذاب تریـــن بازی های 
فصـــل بـــا کمتریـــن اختـــلاف ممکن 

شکست خورد.

ن  خشـــا ر د حمیـــد 
ســـرمربی  و  بازیکـــن 
اســـبق پرســـپولیس از 
دلایل افت تیم در نیمه 
اول دیـــدارش مقابـــل 
اســـتقلال خوزســـتان 
صحبـــت کـــرده و بـــه 

ســـؤالات مختلـــف پاســـخ می دهـــد.
 چرا خط دفاع پرسپولیس در نیمه اول 
بازی مقابل استقلال خوزستان خیلی 

ضعیف ظاهرشد؟
به هر حال گولســـیانی به بازی نرسید 

و بازیکنی کـــه جای او بـــازی کرد 
و  حـــد  در  نتوانســـت  اصـــلاً 

اندازه خودش ظاهر شـــود و 
اشتباهات بدی را از او شاهد 

بودیم.
 اما بقیه عناصر خط 

دفاعی پرسپولیس هم 
جدا از فرجی که جایگزین 
گولسیانی شده بود واقعاً 

ضعیف ظاهر شدند.
ببینیـــد وقتی بازیکـــن کناری تان ضعیف 
ظاهر شـــود این مسأله به بقیه نفرات آن 
خط هم انتقال پیـــدا می کند. این عدم 
هماهنگی و استرس موجب شد سازمان 
دفاعی پرســـپولیس بهم بریزد و تمامی 
نفرات خط دفاع پراسترس ظاهر شوند. 
گلی که بازیکن عراقی زد در نیمه اول عملاً 

کار را برای پرسپولیس دشوار کرد.
 چطور شد که تیم برگشت و با 

چهار گل زده به شکل ناباورانه ای 
برنده شد؟

اوســـمار سه تعویض بســـیارخوب در خط دفاع 
و هافبک انجام داد تا تیـــم برگردد. این کامبک 
واقعـــاً خیلی به دل پرسپولیســـی ها نشســـت. 
البته قبلاً هم ما شـــاهد بازگشت بوده ایم. مثل 
شـــاهکاری که ایمون زایـــد رقـــم زد و در جریان 
بـــازی رخ داد. اما دلیـــل کامبک دوم شـــیرین 
پرســـپولیس در واقع آرامش و تغییراتی بود که 
بین دو نیمه توسط اوسمار لحاظ شد و تیم را به 
لحاط فنی و تاکتیکی کاملاً از این رو به آن رو کرد.

 به نظرتان داوری در نتیجه رقم خورده 
مقصر بود؟

داور هیچ اشتباه بزرگ و تأثیرگذاری انجام نداد و 
تمام تصمیماتش درســـت بود. در صحنه ای که به 

بازیکن خارجی استقلال خوزستان کارت 

زرد دوم داد و او را اخراج کرد هم کاملاً قانونی عمل کرد. بازیکن 
و مربی تیم اهوازی مدعی شده اند بازیکن آنها لیز خورده و قصد 
خطا نداشته اما این فرضیه کاملاً اشتباه است چون به هر حال 
لیز خوردن بازیکن خطاکار هم بی احتیاطی محسوب می شود 
و ممکن بود بشـــدت به بازیکن پرسپولیس صدمه بزند. من 
بازی و نظرات تمام کارشناسان داوری را دیدم و باید بگویم داور 
هیچ تأثیری در نتیجه نداشت و تمام تصمیماتش درست بود.
 اگر گولسیانی نرسد دفاع پرسپولیس دچار مشکل 

نخواهد شد؟
ان شاءالله که گولسیانی می رسد اما اگر نرسد هم حتماً 
بازیکنان خط دفاعی پرسپولیس آن اشتباهات قبلی 

را تکرار نخواهند کرد.
 تعلق خاطر رنگی مدیرعامل و سرمربی تیم 

قزوینی به یک تیم خاص ممکن است روی 
بازی شان مقابل پرسپولیس تأثیر بگذارد؟

 من فکر نمی کنم اینها هیچ تأثیری روی نتیجه 
و بـــازی تیم میزبـــان داشـــته و تعیین کننده 
باشـــد چون از تیم اســـتقلال خوزستان که 
ما اســـتقلالی تر نداریم. این تیم هم با همه 

توانش بازی کرد اما در نهایت باخت.
 فکر نمی کنید که تیم قزوینی به دلیل 
سبک تهاجمی و دونده بودنش برای 

پرسپولیس مشکل ساز شود؟
آنهـــا تیمـــی نیســـتند کـــه بتواننـــد مقابـــل 
پرســـپولیس ریســـکی بازی کنند چـــون اگر 
اینطوری بازی کنند به بدترین شـــکل ممکن 

تنبیه خواهند شد.
 فکر نمی کنید دو بازی پایانی پرسپولیس 

خیلی سخت تر از استقلال باشد؟
در حال حاضر تکلیف قهرمانی در دســـتان 
پرسپولیس است به همین دلیل بازیکنان 
باید تمام خواســـته های ســـرمربی را در زمین 
پیاده کرده و با برد از زمین خارج شوند. آنها نباید به 
بازی های تیم رقیب کاری نداشـــته باشند چون وقتی 
برنده شوند نتایج رقیب برای آنها کاملاً بی معنی خواهد 
شد و تأثیری در قهرمانی نخواهد داشت. قرعه و سایر 
موارد هم بحث های حاشیه ای است چون تیمی 
که قدرت قهرمانی دارد و بهترین تیم به لحاظ 
فنی در لیـــگ ایران اســـت باید قهرمان 
شود. هواداران هم باید تمام قد از 
اوسمار و تیمشان حمایت 
کنند و به هیچ مسأله 
نکنند  فکـــر  دیگـــری 
تا مثـــل بـــازی مقابل 
اســـتقلال خوزستان باز 
هم نقـــش پررنگـــی در برد 

ایفا کنند.

شایعه ای که تکذیب شد
ورود افشین پیروانی به رختکن داوران

شمس آذر ریسکی بازی نخواهد کرد چون تنبیه می شود
درخشان: کامبک اوسمار بین دو نیمه اتفاق افتاد

گپ

ناصر قراگزلو 
خبر نگار

سوژه

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

 بعد از برد پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان که به شـــکلی دراماتیک و با 
بازگشـــتی تاریخی رقم خورد شـــایعات 
و حواشـــی مختلفی آغاز شـــده و بعضاً 
در صفحـــات مجـــازی تیم رقیـــب پر و 
بال گرفته اســـت تا به نوعـــی برد بزرگ 
پرسپولیس در این بازی زیر سؤال برود.

برخی به مسائل داوری و موضوع اخراج 
نشدن علی نعمتی در صحنه برخورد با 
جواد آقایی پور اشـــاره کرده اند و برخی 
دیگر دنبال حاشـــیه های تازه رفته اند. 
یکـــی از ایـــن حواشـــی پخش شـــایعه 
حضور افشین پیروانی مدیر تیم فوتبال 
پرسپولیس در رختکن داوران بین دو 

نیمه مسابقه بوده است.
واقعیت این است، افشین پیروانی بعد 

از تصمیم بحث برانگیـــز تیم داوری در 
آفساید اعلام کردن شوت عبدالکریم 
حســـن و گرفتـــن کرنـــر از ایـــن تیم و 
بعـــد از دقایقی که تیم داوری از ســـوی 
پرســـپولیس  بازیکنان  و  تماشـــاگران 
بشـــدت تحت فشـــار قـــرار گرفته بود 
ســـراغ کوپال ناظمی رفت و با او درباره 
این تصمیـــم صحبت کرد کـــه ناظمی 
تلاش کرد تا علـــت این پرچم کمکش 

را توضیح دهد.
با این وجود شایعه همراهی او با داوران 
تا رختکن آنها کاملاً و از اساس تکذیب 
شـــده اســـت. در واقـــع پیروانـــی تنها 
لحظاتـــی کوتاه با داوران همقدم شـــد 
و اصلاً به ســـمت رختکـــن آنها نرفت. 
یک شـــاهد عینـــی می گوید: افشـــین 

پیروانی حتی بعد از گل سوم استقلال 
خوزستان روی نیمکت نشست و کنار 
خط نبـــود و بعد از ســـوت پایـــان هم 
خیلی کوتاه بـــا داوران حـــرف زد. این 
فرد می گوید: پیروانی بـــه عنوان مدیر 
تیـــم پرســـپولیس هیچ وقـــت نزدیک 
اتاق داوران نمی شـــود چه قبل از بازی 
و چه بعد از مسابقات تیمش. او حتی 
لیست تیمش را از طریق مدیر رسانه ای 
برای اتاق هیأت فوتبال که مجاور اتاق 
داوران اســـت، می فرســـتد تا شائبه ای 

پیش نیاید.
بدیـــن ترتیب شـــایعه حضور افشـــین 
پیروانی در رختکن داوران چه بین دو 
نیمه و چه بعد از مسابقه کاملاً تکذیب 

می شود و از اساس دروغ است.

مبلغ پاداش برد بزرگ مشخص نشده است

ــده برای تمام بردهای  ــپولیس تا الان موفق شـ باشگاه پرسـ
ــبی پرداخت کند  این تیم به اعضای تیم خود پاداش مناسـ
ــا برخی از تیم های لیگ برتری  هر چند رقم این پاداش ها بـ
قابل مقایسه نیست. پرسپولیس بابت هر برد به بازیکنان 
ــود 20 میلیون تومان و به افراد کنار تیم 10 میلیون تومان  خـ
پرداخت می کند. هفته قبل وقتی 15درصد رقم قرارداد این 
فصل پرسپولیسی ها به آنها پرداخت شد، باشگاه پاداش برد 
ــوادار را نداده بود اما پاداش این برد هم به اعضای  مقابل هـ
تیم پرداخت شد تا آنها بدون دلواپسی از این بابت به مصاف 
ــتان بروند. از طرفی گفته شده پاداش برد  استقلال خوزسـ
مقابل استقلال خوزستان هم به زودی به بازیکنان پرداخت 
می شود و درویش هم قول هایی در این زمینه داده اما مبلغ 
این پاداش مشخص نشده و شاید تفاوتی هم با پاداش های 

قبلی نداشته باشد.

شاید پرسپولیس در قزوین قهرمان شود

ــدن به هفته های پایانی لیگ برتر، حساسیت   با نزدیک شـ
ــن تکلیف قهرمان  ــیده و همه منتظر تعییـ ــه اوج خود رسـ بـ
ــپولیس هفته گذشته  ــگ بیست و سوم هستند. پرسـ لیسـ
ــتان توانست  ــتقلال خوزسـ با یک کامبک رویایی مقابل اسـ
ــتقلال را به یک  ــدر جدول صعود کند و اختلاف با اسـ به صـ
ــان  ــی ها مثل دیدار اخیرشـ ــاند. اگر پرسپولیسـ امتیاز برسـ
مقابل استقلال خوزستان خوش شانس باشند، می توانند 
در همین هفته قهرمانی خود را قطعی کنند اما قطعی شدن 
قهرمانی شاگردان اوسمار وابسته به دو موضوع است؛ اول 
ــیرجانی ها  ــگاه آزادی قافیه را به سـ ــتقلال در ورزشـ آنکه اسـ
ــه  ــد آنکـ ــود وبعـ ــارج شـ ــن خـ ــده از زمیـ ــد و بازنـ ــذار کنـ واگـ
پرسپولیس در قزوین شمس آذر را شکست دهد که در این 
ــید  صورت اختلاف امتیاز میان دو تیم به عدد 4 خواهد رسـ
و قهرمانی پرسپولیس قطعی خواهد شد.  لازم به ذکر است 
استقلال تا اینجای کار در فصل جاری، هرگز درون ورزشگاه 

آزادی شکست نخورده است.



خبر

یادداشت

چرا علیه هواداران پرسپولیس 
حکم نمی دهند؟

بعد از پایان بازی های هفته بیست وهشتم اتفاقاتی در 
ورزشگاه آزادی از سوی هواداران پرسپولیس رفتارهایی 
علیه داوران رخ داد که از نگاه همه استقلالی ها باید 
بشدت مورد توجه کمیته انضباطی قرار بگیرد و احکامی 
صادر شود. در نیمه اول آن بازی هواداران پرسپولیس با 
پرتاب کردن اشیای گوناگون به سمت داوران و فحاشی، 
فضای بسیار زشتی را در ورزشگاه ایجاد کردند اما تاکنون 
هیچ حکمی از سوی کمیته انضباطی درباره این رفتار 
صادر نشده است. استقلالی ها معتقدند همان طور 
که خیلی سریع علیه استقلال حکم صادر می شود، 
باید علیه پرسپولیس هم همین سیاست اعمال شود.

 

تیکدری غایب بزرگ گل گهر
گل گهر در شرایطی سه شنبه شب مقابل استقلال قرار 
می گیرد که نتیجه بازی تأثیر چندانی در سرنوشت این 
تیم به وجود نخواهد آورد. گل گهر اگر بازی های باقیمانده 
را هم ببرد در خوشبینانه ترین حالت ممکن شاید تا رتبه 
ششم بالا برود و به همین دلیل نتیجه بازی با استقلال 
برایش از لحاظ جدولی مهم است. البته از لحاظ حیثیتی 
قطعاً این بازی برای همه ارکان این باشگاه اهمیت دارد 
و اوزونیدیس و شاگردانش به دنبال کسب اعتبار تازه 
مقابل استقلال خواهند بود تا روز متفاوتی را رقم بزنند. 
دراین بازی اما گل گهری ها تیکدری که یکی ازمهره های 
را در اختیار ندارند.  این تیم محسوب می شود  مهم 
علیرضا علیزاده هم دیگر غایب سرشناس این تیم است.

دعوت به خرید بلیت
باشگاه استقلال از هوادارانش خواسته بازی سه شنبه را 
جدی بگیرند و تمام بلیت های اختصاص یافته برای این 
بازی را خریداری کنند. تا روز گذشته حدود 15 هزار بلیت 
باقیمانده بود که با توجه به زمان مناسب تا برگزاری بازی 
پیش بینی می شود، هواداران استقلال تمام ظرفیت های 
ورزشگاه را پر کنند. برای این بازی قرار است تا 40 هزار 

بلیت فروخته شود.

انتقاد فنونی زاده از خسروی
مهدی فنونی زاده، پیشکسوت استقلال از واکنش های 
اخیر خسروی دلخور است. او می گوید: »آقای خسروی 
شما به چه حقی در طول روزهای گذشته این همه 
مغلطه کردید و حرف هایی را به زبان آوردید که به نوعی 
به شکل غیرمستقیم تیم استقلال و جواد نکونام را زیر 
سؤال بردید. این رسم جوانمردی نیست. بالاخره داوران 
زهرشان را به تن استقلال ریختند. عالم و آدم دیدند که 
بازیکن استقلال خوزستان سُر خورد وگرنه هیچ قصدی 
برای زدن بازیکن پرسپولیس نداشت اما آنهایی که 
منتظر چنین اتفاقی بودند از فرصت استفاده کردند تا 
بالاخره داوری به نفع پرسپولیس اینجا به کار بیاید. ولی 
مطمئن باشید در همین دو بازی پرسپولیس امتیاز از 
دست می دهد و استقلال در نهایت قهرمان می شود.«

پاداش قهرمانی پابرجا است
کادر  و  بازیکنان  گوش  به  استقلال  باشگاه  مدیران 
فنی رسانده اند که پاداش قهرمانی این تیم در لیگ 
برتر پابرجا است و چنانچه در فصل جاری استقلال به 
قهرمانی برسد، به همان قول وقرارهایی که گذاشته اند 
عمل خواهد شد. در عین حال پاداش بردهای 5 بازی 
آخر لیگ برتر نیز لحاظ خواهد شد و مدیران استقلال 
در تلاشند بدون کم و کاست مبالغ وعده داده شده را 

به حساب بازیکنان واریز کند.

فرار رو به جلو
در اینکه داوری در فوتبال ما هزار و یک ماجرا دارد شکی 
نیست. اما این دلیل نمی شود که این ضعف در داوری 
دلیلی شود برای هجمه هر هفته ای به داوری، متأسفانه 
لغزش های گاه و بی گاه داوری )که با وجود کمک داور 
هنوز  هم  دنیا  فوتبال  سطح  بالا ترین  در  ویدیویی 
وجود دارد( بهانه ای شده است که سرمربیان گرامی 
به جای پاسخ بابت ضعف دانش هدایت تیم و اتخاذ 
تاکتیک های غلط که هر دو مانعی بزرگ )بزرگتر از ضعف 
داوری( برای نتیجه گرفتن تیم شان می شود، از تاکتیک 
فرار به جلو و طرفدارپسند حمله به داوری استفاده 
تیم  ضعف های  که  می کند  کمک  حربه  این  کنند. 
پوشیده شود و آقایان همیشه  طلبکار باشند. متأسفانه 
مدیریت تیم هم با این روش برخورد نمی کند و کمیته 
انضباطی منفعل هم با یک دعوت و شنیدن توضیحات 
سر و ته قضیه را هم می آورند. جواد نکونام با صراحت 
تمام رئیس فدراسیون فوتبال را متهم به سنگ اندازی 
در مسیر تیمش می کند و آب از آب تکان نمی خورد، در 
حالی که در هر نیمه کارشناسی هم به شیوه محتاط بازی 
استقلال در یکی از حساس ترین بازی های لیگ انتقاد 
وارد می کند، سرمربی آبی ها به جای اینکه در مصاحبه 
بعد از بازی توضیح دهد چرا در باد نتیجه یک نیمه ای 
رقیب سنتی در بازی دیگر خوابیده است و تیمش را 
در نیمه دوم محتاط  تر به مصاف نساجی حریص برای 
کسب امتیاز فرستاده است، روی یک صحنه نصف و 
نیمه تمرکز می کند، برادران حیدری را رسماً به داوری 
علیه تیمش متهم می کند و بعد این موضوع را سفارش 
شده از طرف فدراسیون می داند. برای توجیه نتایج 
از آن شکل بازی کسل کننده و فاقد  ضعیف و بد تر 
خلاقیت تیمش چه سیبلی بهتر از کمیته داوری که 
این روزها با رفتن )بخوانید اخراج( رئیس کمیته اش 
آسیب پذیرتر هم شده است. نه برادر زمین کج نیست.
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بعـــد از تســـاوی اســـتقلال مقابل 
نســـاجی، موج عجیب و مشکوکی 
از جریان هـــای مجازی به ســـرعت 
بـــرای  هشـــتگ گذاری  مشـــغول 
اخـــراج جـــواد نکونام شـــدند. این 
فضـــا در شـــرایطی از ســـوی برخی 
صـــورت  ی  ز مجـــا ی  ن هـــا یا جر
گرفت کـــه هنوز دو هفتـــه تا پایان 
لیگ باقـــی مانده اســـت و تکلیف 
قهرمانی مشـــخص نشده است آن 

هـــم در شـــرایطی که اســـتقلال به 
خـــودی خـــود آنقدر ها هـــم نتیجه 
بدی در قائمشـــهر به دست نیاورد.

در  گذشـــته  روز  ورزشـــی  ایـــران 
گزارشـــی به مشـــکوک بـــودن این 
موضـــوع پرداخـــت و حـــالا آتیـــلا 
حجـــازی در گفت و گـــو بـــا ایـــران 
ورزشـــی پیرامـــون ایـــن موضـــوع 
ل  ســـتقلا ا «  : هـــد می د توضیـــح 
از ابتـــدای فصـــل چندیـــن هفتـــه 
صدرنشـــین لیگ برتر بوده است و 
حالا یک هفته این اتفاق رخ داده، 
بالاخـــره در فوتبال این اتفاقات رخ 
می دهد اما هـــوادار واقعـــی با یک 
تســـاوی حمایتـــش از تیـــم خود را 

قطـــع نمی کنـــد.«

سرپرســـت اســـتقلال با اشـــاره به 
عملکـــرد فراتر از انتظار اســـتقلال 
می افزایـــد: »تیـــم اســـتقلال آنقدر 
درخشـــان عمل کرده که انتظارات 
از ایـــن تیـــم بســـیار بـــالا رفتـــه اما 
نباید فرامـــوش کرد نکونام با توجه 
به بضاعت تیمی اش تا همین الان 
هم فراتر از انتظارات ظاهر شـــده و 
ابتدای فصل شاید خوشبین ترین 
هوادار اســـتقلال هم انتظار چنین 
عملکـــردی را از تیـــم نداشـــت. با 
توجه به شـــرایط پیش آمده اکنون 
استقلال بیش از پیش به حمایت 
هـــواداران واقعـــی خـــود نیـــاز دارد 
و مطمئن باشـــید هـــوادار واقعی، 
اســـتقلال را در ایـــن شـــرایط تنها 

نمی گذارد.«
حجـــازی در ادامه با اشـــاره به تیتر 
ایـــران ورزشـــی و مشـــکوک بـــودن 
حجـــم زیـــادی از جریان ســـازی که 
در فضـــای مجـــازی علیـــه نکونـــام 
صـــورت گرفـــت، می افزایـــد: »من 
همیشـــه حرفـــم را صریـــح و رُک 
ی  ن ســـاز یا جر یـــن  ا  ، می گویـــم
همســـو بـــا دســـت هایی از پشـــت 
پـــرده بود. درســـت اســـت انتقاد از 
تیم اســـتقلال و ســـبک بازی وجود 
دارد امـــا ایـــن حجم جریان ســـازی 
طبیعی نبود و گروهی منتســـب به 
اشـــخاصی به صورت ســـازماندهی 
شـــده مشـــغول حمله به کادرفنی 
اســـتقلال شـــدند. هواداران قطعاً 

حق انتقاد دارند امـــا این انتقادات 
باید منطقی و درســـت باشـــد.«

راجع بـــه  اســـتقلال  سرپرســـت 
صادر نشـــدن مجوز حضورش روی 
نیمکـــت اســـتقلال، عنـــوان کرد: 
»من به دعوت باشـــگاه اســـتقلال 
اینجـــا هســـتم و خود باشـــگاه هم 
مشـــغول پیگیـــری بـــرای دریافت 
مجوز لازم اســـت اما بحث جایگاه 
بـــرای مـــن خیلـــی مهم نیســـت و 
حضور بنـــده برای خدمت رســـانی 
ن  کنـــو ا  . ســـت ا ل  ســـتقلا ا بـــه 
باشـــم  نیمکـــت  روی  نمی توانـــم 
اما هـــر کمکـــی از دســـتم بربیاید 
بـــرای موفقیـــت اســـتقلال انجام 

می دهـــم.«

این هجمه ها علیه استقلال عادی نیست
 حجازی: هشتگ گذاری علیه نکونام 

کار دست های پشت پرده است
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 روز گذشـــته سرپرســـت مدیرعاملی 
باشـــگاه اســـتقلال، علـــی جبـــاری، 
پیشکســـوت این باشـــگاه را به عنوان 
رئیـــس کمیته پیشکســـوتان انتخاب 

. د کر
علـــی جبـــاری پیشکســـوت باشـــگاه 
ایـــران  بـــا  اســـتقلال در گفت و گـــو 
ورزشـــی پیرامون این انتصاب توضیح 
داد: »ایـــن دومیـــن بـــار اســـت که به 
عنـــوان رئیـــس کمیته پیشکســـوتان 
انتخاب شـــده ام و پیش تر هم سابقه 
حضـــور با چنیـــن عنوانی در باشـــگاه 
اســـتقلال را دارم. مطمئـــن باشـــید 
برای موفقیت باشـــگاه بزرگ استقلال 
هر کمکی از دســـتمان برآیـــد، انجام 
می دهـــم. بـــرای کمک کـــردن از نظر 
ایده های فکری به اســـتقلال آمادگی 
دارم و تمـــام تلاشـــم را انجام می دهم 
تـــا بتوانـــم مســـیر را بـــرای موفقیـــت 

اســـتقلال همـــوار کنم.«
برنامه هـــای  خصـــوص  در  جبـــاری 
باشـــگاه برای احترام به پیشکسوتان 
تصریح کرد: »به عنوان رئیس کمیته 
پیشکســـوتان باشـــگاه تمام تلاشم را 
بـــه کار می بنـــدم تـــا بتوانم به ســـود 
پیشکسوتان این باشـــگاه عمل کنم، 

اعتقـــاد دارم کـــه پیشکســـوتان باید 
یـــاور و پشـــت منافع باشـــگاه باشـــند 
چرا کـــه اگر نام بزرگ اســـتقلال امروز 
زبانزد همه اســـت، بـــه خاطر زحماتی 
بـــوده که این بـــزرگان برای اســـتقلال 

کشـــیده اند.«
جباری در پایان به اشـــاره به شـــانس 
اســـتقلال  بـــرای  قهرمانـــی  بـــالای 
یادآور شـــد: »اکنـــون زمـــان ناامیدی 
امـــکان دارد  نیســـت و هـــر لحظـــه 
تغییـــر  لیـــگ  صدرنشـــین  مجـــدداً 
کنـــد، اســـتقلال هنـــوز هم شـــانس 

بالایی برای قهرمانـــی دارد و امیدوارم 
هـــواداران روز سه شـــنبه بـــا حمایت 
کامـــل از اســـتقلال، یـــاور شـــاگردان 
نکونـــام باشـــند. زیبایـــی فوتبـــال به 
غیرقابـــل پیش بینی بودن آن اســـت 
دقیقـــاً همان طور که پرســـپولیس در 
یک نیمه توانســـت مقابل اســـتقلال 
خوزستان به پیروزی برسد، استقلال 
هـــم می توانـــد مجـــدداً صدرنشـــین 
لیگ برتر شـــود و مطمئن باشـــید روز 
سه شـــنبه برای استقلال یک روز مهم 

و تاریخـــی خواهـــد بود.«

سیدحســـین حســـینی، دروازه بان 
اســـتقلال معتقـــد اســـت کـــه این 
تیـــم قابلیـــت بازگشـــت بـــه صـــدر 
جدول را دارد.  دروازه بان اســـتقلال  
در تازه تریـــن اظهـــارات خـــود بـــه 
موضوع اتحاد و همدلی اشـــاره کرده 
و  اعتقاد دارد اســـتقلال می تواند به 

صـــدر جـــدول بازگردد.
سیدحســـین می گویـــد: »فوتبـــال 
قابـــل پیش بینـــی نیســـت. همـــان 
طـــور کـــه مـــا هفتـــه پیـــش صـــدر 
جدول را از دســـت دادیـــم، ممکن 
اســـت بـــاز هم بـــه صـــدر برگردیم. 
فقط کافـــی اســـت کار خودمـــان را 
انجـــام بدهیـــم و بـــازی را ببریـــم.« 
حســـینی ســـپس دربـــاره شـــرایط 
تیمـــش در بـــازی قبـــل گفـــت: »ما 
ســـر  پشـــت  را  ســـختی  لحظـــات 
گذاشـــتیم و نتوانســـتیم هواداران 
همـــه  ز ا  . کنیـــم ل  شـــحا خو ا  ر
هـــواداران عذرخواهـــی می کنیـــم. 
الان  و  نشـــده  هنوزتمـــام  لیـــگ 
وقـــت مناســـبی بـــرای انتقـــاد از ما 
نیســـت. ما با تمام کم و کاســـتی ها 
تـــا هفته بیســـت و هشـــتم زحمت 
کشـــیدیم. بـــرای خوشـــحال کردن 

هـــواداران جنگیدیـــم و هیچ چیزی 
کـــم نگذاشـــتیم. مـــا با هـــم متحد 
شـــدیم تا شما را خوشـــحال کنیم.«

دروازه بـــان اســـتقلال برایـــن بـــاور 
اتحـــاد و همدلـــی  بـــا  اســـت کـــه 
می شود شـــرایط را تغییر داد: »فقط 
کافـــی اســـت دســـت به دســـت هم 
بدهیـــم و از این مانع ســـخت عبور 
کنیـــم. هنـــوز چیـــزی تمام نشـــده 
اســـت. در فوتبال هر اتفاقی ممکن 
اســـت رخ دهد. باید تأکید کنم و به 
همه هواداران بگویـــم که در این دو 

هفتـــه با همـــه وجـــود می جنگیم و 
چیـــزی کـــم نخواهیم گذاشـــت. از 
همه هـــواداران می خواهـــم با همه 
وجـــود مـــا را حمایت کنند. دســـت 
بـــه دســـت هـــم بدهیـــم و دو بازی 
بعد را با برتری پشـــت سربگذاریم. 
متحدتـــر و قوی تـــر بایـــد کنـــار هم 
باشـــیم. سه شـــنبه شـــب می تواند 
شب اســـتقلال باشد. باید دست به 
دســـت هم بدهیم و قوی باشـــیم و 
همدیگر را حمایت کنیم. امیدوارم 
فصل با خوشـــحالی ما تمام شود.«

 پیشکسوتان پشت نکونام و بازیکنان هستند

جباری: استقلال هنوز شانس قهرمانی دارد
سه شنبه همه استقلالی ها به ورزشگاه بیایند

حسینی: با حمایت هواداران به صدر برمی گردیم

اتحاد آبی ها برای سه شنبه سرنوشت ساز

همه با هم برای استقلال

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

شب دراز است و قلندر بیدار
آبی ها خود را نبازند

بـــا اینکه اســـتقلال بـــه ســـبب عجـــز در گلزنی در 
دیدار بـــا نســـاجی قائمشـــهر عنوان صدرنشـــینی 
در لیـــگ برتـــر فوتبـــال کشـــور را تـــا اطـــلاع ثانوی 
بـــه رقیـــب دیرین و بـــزرگ خـــود واگذار کـــرد، اما 
نشـــانه ها و مســـائل موجود می گویند کـــه دو بازی 
باقی مانـــده پرسپولیســـی ها بســـیار ســـخت تر از 
دو دیـــدار بعـــدی آبی هـــا اســـت و در نتیجه بخت 
اســـتقلال بـــرای بازگشـــت بـــه صـــدر و در نهایت 
قهرمان شـــدن اگر بیشتر از سرخپوشـــان نباشد، 

قطعـــاً کمتر هم نیســـت.
بیســـت و نهم  هفتـــه  در  )سه شـــنبه(  فرداشـــب 
لیگ، اســـتقلال باید بـــا گل گهر در شـــرایطی بازی 
کنـــد که ایـــن تیـــم در دیدارهای اخیرش نوســـان 

زیادی داشـــته و به ســـه باخـــت و کلاً 8 شکســـت 
در فصـــل جـــاری تـــن داده و بـــه همیـــن ســـبب 
فقـــط در کمرکش جدول نشســـته اســـت. این در 
حالی اســـت که مردان »اوســـما ویـــرا«ی برزیلی در 
دیـــداری همزمان میهمـــان شـــمس آذر در قزوین 
هســـتند و این تیم قزوینـــی را باید بالاتـــر از ملوان 
پدیـــده واقعـــی لیـــگ بیست و ســـوم تلقـــی کرد و 
نشســـتن اش در رده پنجـــم جدول کـــه برای تیمی 
این قـــدر کم مهره جایـــگاه بس رفیعی به حســـاب 
می آید، ســـند روشـــنی در صحت این ادعا اســـت. 
بـــه واقـــع شکســـت دادن شـــمس آذر بویـــژه در 
اســـتادیوم سرشـــار از هـــواداران این تیم در شـــهر 
قزویـــن اگر غیر ممکـــن نباشـــد، نزدیک ترین چیز 
بـــه غیر ممکن اســـت. حتـــی بازی هـــای هفته آخر 
لیگ نیـــز همیـــن نشـــانه ها و وصف حـــال را دربر 
دارنـــد. در آن هفتـــه پرســـپولیس اگرچـــه میزبان 
مـــس رفســـنجان اســـت، اما ایـــن رقیـــب کرمانی 
بعـــد از منصـــوب کردن محـــرم نویدکیا به ســـمت 
سرمربی اش در 16 بازی اش در لیگ و جام حذفی 
فقـــط دو باخت را متحمل شـــده و اگرچـــه با اکتفا 

به تســـاوی های پرشـــمار همچنـــان در نیمه پایین 
جدول قـــرار دارد اما صاحب آن میـــزان از توانایی 
فنی و گروهی هســـت که ســـد راه ســـرخ ها شـــود 
و احتمـــالاً آنهـــا را از کســـب پیروزی که برایشـــان 
نتیجـــه ای حیاتـــی اســـت، بـــازدارد. اســـتقلال در 
نقطـــه مقابل با پیکانـــی بازی دارد کـــه اگرچه هنوز 
از خط ســـقوط به دســـته ای پایین تر بری و مصون 
نیســـت و به همین ســـبب ســـنگ تمام می گذارد، 
ولی تـــوش و تـــوان فنـــی و فـــردی نفراتـــش برای 
متوقـــف کردن یـــک اســـتقلال پرانگیزه شـــاید به 

حد کفایت نرســـد. 
ایـــن صرفنظـــر از تعلـــق خاطـــری اســـت کـــه رضا 
عنایتی ســـرمربی پیکان به تیـــم قبلی و محبوبش 
)اســـتقلال( دارد و اگرچـــه عنایتـــی در قامـــت یک 
مربـــی حرفـــه ای و متعهد فقـــط به منافـــع پیکان 
می اندیشـــد اما فوتبال هرگز از تار و پود احساسی 
انســـان ها جدا نیســـت. فرامـــوش نکنیـــم که اگر 
نتایج هفتـــه ماقبل آخر لیگ به گونه ای باشـــد که 
ابقای پیکان را در لیگ حتمـــی کند، این تیم طبعاً 
دلایـــل و انگیزه هـــای لازم را برای نبـــردی تمام عیار 

بـــا آبی هـــا در روز پایانـــی لیـــگ نخواهد داشـــت. 
حتـــی اگر ورزشـــگاه دســـتگردی به رغـــم مخالفت 
آبی هـــا با انتخاب این محل بـــه عنوان محل انجام 
مســـابقه دو تیم همچنان مکان برگزاری این بازی 
باشـــد، مـــردان آبی پوش ســـابقه فتـــح دیدارهای 
متعـــددی را در ایـــن محـــل دارنـــد و با ایـــن فرایند 

نا آشـــنا نیستند.

همـــه آنچـــه آمـــد، تأییـــدی روشـــن بر ایـــن قضیه 
اســـت که ماجرای صدرنشـــینی و قهرمانی در لیگ 
بیست و ســـوم اصـــلاً به پایـــان نرســـیده و اتفاقات 
مهـــم و تـــازه آی در راه اســـت و اســـتقلال به هیچ 
روی نبایـــد در نا امیـــدی فـــرو برود و قافیـــه را قبل 
از پیکارهـــای نهایی ببازد. به مصـــداق ضرب المثل 
قدیمی خودمان؛ »شب دراز است و قلندر بیدار.«

حمیدرضا افتخاری
روزنامه نگار

همـــه اســـتقلالی ها برایـــن باورنـــد که 
سه شـــنبه آخرین فرصت برای بازگشت 
به صدرجدول اســـت. با توجه به اینکه 
پرســـپولیس بـــازی دشـــواری مقابـــل 
شـــمس آذر در قزوین دارد و اســـتقلال 
در ورزشـــگاه آزادی میزبـــان تیم گل گهر 
ســـیرجان خواهـــد بـــود، چنانچه همه 
اتفاقات به ســـود اســـتقلال رقم بخورد، 

آبی هـــا از این شـــانس بـــزرگ برخوردار 
خواهنـــد بـــود تـــا در فاصله یـــک هفته 
مانـــده به پایـــان لیـــگ برتر دوبـــاره به 

صدر جـــدول بازگردند. 
اســـتقلال برای آخریـــن بار در تهـــران از 
امتیـــاز میزبانی بهـــره خواهد بـــرد و این 
بـــازی پایانـــی آبی هـــا در ورزشـــگاه پیـــر 
آزادی در برابر دیدگان تماشـــاگران است. 
اســـتقلال بایـــد از ایـــن فرصـــت نهایت 
بهـــره را ببـــرد و بـــدون توجه بـــه اینکه در 
بـــازی پرســـپولیس مقابـــل شـــمس آذر 
خ خواهـــد داد،  قزویـــن چـــه اتفاقاتـــی ر

مقابـــل رقیـــب خـــود بهتریـــن نمایـــش 
ممکـــن را بـــه اجـــرا بگـــذارد و برنـــده از 
ج شـــود. ایـــن ایده کـــه باید  زمیـــن خـــار
از آخریـــن فرصـــت نهایت بهـــره را برد در 
میـــان افـــکار همـــه اســـتقلالی ها کامـــلاً 
مشهود اســـت و در روزهای بعد از افتادن 
از صدر جدول بســـیاری از پیشکســـوتان 
اســـتقلال در فضـــای مجـــازی اقداماتی 
انجـــام داده اند که نشـــان می دهد نوعی 
اتحـــاد زیرپوســـتی میـــان اســـتقلالی ها 
شـــکل گرفته تا شـــاید تیم دوباره به صدر 

جـــدول برگردد.

در روزهـــای اخیـــر حتـــی افـــرادی کـــه 
مخالـــف کادر یـــا مدیریـــت بودنـــد نیز 
پای کار آمده اند تا اتحاد اســـتقلالی ها 
بیـــش از هـــر زمـــان دیگری احســـاس 
شـــود و ایـــن تیـــم کـــه صـــدر جـــدول 
ه  ر بـــا و د د  ا د لیس  ســـپو پر بـــه  ا   ر

پس بگیرد. 
هرچند کـــه بازگشـــت به صـــدر منوط 
خ ها در قزوین اســـت  به ناکامـــی ســـر
اما در فوتبال هیـــچ اتفاقی غیرممکن 
نیســـت و همـــه اســـتقلالی ها برایـــن 
باورنـــد همان طـــور کـــه پرســـپولیس 

صدر جـــدول را در عـــرض 20 دقیقه از 
استقلال گرفت و یک تساوی استقلال 
را از صدرنشـــینی انداخت، یک تساوی 
هـــم موجـــب افتـــادن پرســـپولیس از 
صـــدر خواهـــد شـــد، بـــه شـــرط آنکه 

سه شـــنبه شـــب فضایی در ورزشـــگاه 
آزادی شـــکل بگیرد که استقلال بتواند 
از ســـد گل گهر ســـیرجان عبـــور کرده 
و رؤیـــای بازگشـــت بـــه صـــدر در عالم 

واقعیـــت محقق شـــود.

گزارش

مصاحبه

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار



فضای مجازی

در حاشیه

 کری دیرباز برای درخشانی
حساســـیت بازی هـــای 
پایانی لیـــگ برتر باعث 
شده تا بازیگران سینما 
و تلویزیـــون هـــم درباره 
نتایـــج ســـرخابی ها به 
بپردازنـــد؛  اظهارنظـــر 
مثـــل محســـن تنابنده 
که طرفـــدار اســـتقلال 
اســـت و در یک استوری 
از نـــوع بـــازی ایـــن تیم 
برابـــر نســـاجی انتقـــاد 

کـــرده بـــود. حـــالا هـــم کامبیـــز دیربـــاز کـــه طرفـــدار 
سرسخت پرســـپولیس اســـت، برای ســـام درخشانی 
که اســـتقلالی اســـت، کـــری خوانـــده و پـــس از اینکه 
قرمزها صدر را از آبی ها گرفتند، در یک اســـتوری برای 
دوســـتش با کنایه نوشـــت: »صدرنشـــین کی بودی؟«

اتکا به آکادمی
نـــی  ما قهر ز  ا پـــس 
ر  د یتد  نا یو منچســـتر
جـــام حذفـــی انگلیس 
برابر منچسترســـیتی با 
گلزنـــی ماینـــو و گارناچو 
کـــه از آکادمـــی یونایتد 
به تیـــم اصلـــی راه پیدا 
کرده انـــد، دیویـــد بکام 
ستاره ســـابق شیاطین 
اســـتوری  یـــک  خ  ســـر
بـــرای پیـــروزی یونایتد، 
در صفحـــه اش منتشـــر 

کـــرد و نوشـــت: »اتـــکا بـــه آکادمـــی یعنـــی این«.

عقاب 58 ساله شد
عابـــدزاده  احمدرضـــا 
تیـــم  اســـبق  کاپیتـــان 
ن  ه بـــا ز ا و ر د و  ملـــی 
و  ل  ســـتقلا ا پیشـــین 
پرســـپولیس که متولد 
چهارم خـــرداد 1345 در 
آبادان اســـت، 58 ساله 
شـــد. این عکسی است 
که از کیک جشـــن تولد 
منتشـــر  آســـیا  عقـــاب 

است. شـــده 

تیاگو پیراهن اینترمیامی پوشید
مسی دوم اولین بازی اش را انجام داد

اینترمیامـــی در چهارچـــوب رقابت های لیـــگ فوتبال 
امریـــکا برابـــر ونکـــوور وایتکپـــز بـــه میدان رفـــت اما 
غایـــب بزرگ ایـــن بازی لیونل مســـی بـــود. او که قرار 
اســـت بزودی به اردوی آرژانتین ملحق شـــود، تصمیم 
گرفت پســـرش تیاگـــو را در اولین حضـــورش در جام 
بین المللـــی جوانان کـــه تورنمنتی برای پســـرهای ۹ تا 
1۹ سال اســـت همراهی کند که در ترکیب اینترمیامی 
برابر اورلاندو ســـیتی که رقیب ســـنتی آنهاست حضور 
داشـــت. مســـی و لوئیس ســـوارز که او هم در ترکیب 
اینترمیامی حضور نداشـــت، این اجـــازه را گرفتند که 
در ورزشـــگاه چیس حضور داشته باشـــند و از نزدیک 
شـــاهد بازی تیاگو باشـــند و حتـــی او را در ورودش به 
زمیـــن همراهـــی کننـــد. اتفاقی کـــه آنتونـــلا روکوزو، 
همســـر مسی را هم بســـیار احساســـاتی و هیجان زده 
کـــرد. او بـــا انتشـــار تصویـــری از پســـرش در ترکیـــب 
اینترمیامـــی نوشـــت: »چقـــدر بـــزرگ!« و پـــس از آن 
تصویری از تیاگو در کنار لئو منتشـــر کـــرد و همچنین 
ویدیویی از صفحه ای دیگر که همراهی این دو ســـتاره 
ســـابق بارســـا با این تیم را به نمایش می گذاشـــت به 

اشـــتراک گذاشت.
مســـی نه تنها پســـرش و دیگر بازیکنان اینترمیامی را 
در ورود بـــه زمین بـــرای این بازی همراهـــی کرد، بلکه 
چنـــد کلامی هـــم با آنهـــا صحبت کـــرد: »دیـــدن این 
صحنه بســـیار زیباســـت. باعث افتخار است که شما 
را اینجا در خانه داریـــم و می توانیم از این لحظه و این 
تجربه لـــذت ببریم. می دانـــم که پدرهـــا و مادرها هر 
روز تـــا چه حد فـــداکاری می کنند تا بتوانند شـــما را به 
تمرینات و مســـابقات برســـانند. ما باید هـــر کاری که 
می توانیـــم انجام دهیم تا بچه ها خوشـــحال باشـــند. 
فوتبال خوشـــحالی اســـت. امیدوارم که از این تجربه 
لـــذت ببریـــد و ورای نتیجـــه می خواهم کـــه لحظات 
بســـیار خوبـــی را بـــا دوســـتان و خانواده های تـــان 
ســـپری کنیـــد. امیـــدوارم که ایـــن تجربه تـــا آخر عمر 

با شـــما باشد.«

حرکت نمادین تیم شیلیایی در حمایت از غزه
حمایت از فلسطین در فینال چمپیونزلیگ زنان

فوتبال ورزشی فراتر از مرزهاست 
و ایـــن موضـــوع در لیگ شـــیلی 
ثابـــت شـــد چـــرا کـــه بعدازظهر 
شـــنبه، حرکـــت خوبی از ســـوی 
بازیکنان تیم دپورتیوو پالســـتینو 
در اعتـــراض بـــه کشـــته شـــدن 
هـــزاران کـــودک در درگیری های 
غزه مشـــاهده شـــد. قبل از بازی 
بین پالستینو و یونیون، بازیکنان 
تیـــم میزبـــان وانمـــود کردند که 
دســـت در دســـتان »بچه هـــای 
نامرئـــی« وارد زمین می شـــوند و 
این گونه به داخـــل زمین رفتند. 
متعاقباً آنها کاپشـــن های ورزشی 
خود را به نشانه محکومیت مرگ 
هـــزاران کـــودک فلســـطینی روی 
چمن هـــا انداختنـــد و دســـتان 
خـــود را روی شـــانه های کودکان 
نامرئی گذاشـــتند. »فراتر از یک 

تیم، همه برای یک ملت«، این پیام باشـــگاه شـــیلیایی اســـت که بیش از 12 هـــزار کیلومتر 
بـــا درگیری هـــا فاصلـــه دارد؛ ژســـت نمادینی کـــه ویدیـــوی آن بیـــش از 14۹ هـــزار بازدید در 

شـــبکه های اجتماعی داشـــته اســـت.
همچنین در فینال چمپیونزلیگ زنان که در ورزشـــگاه ســـن ماس اسپانیا بین دو تیم بارسلونا 
و لیون برگزار شـــد، یکی از نکات قابـــل توجه، نمایش پرچم فلســـطین در زمین پیش از آغاز 
دیدار بود. در حالی که چشـــم اهالی فوتبال به این بازی دوخته شـــده بود، پیامی در زمین که 
توســـط دو فرد پیش از آغاز بازی به نمایش گذاشـــته شـــد توجه رســـانه ها را جلـــب کرد. این 
دو، پرچم فلســـطین را نگه داشـــتند که روی آن نوشته شـــده بود »نسل کشی را متوقف کنید« 
و »اتحادیه اروپا، همدســـت نباش«. پـــس از چند لحظه، این پرچم توســـط دو نفر روی زمین 
چمن گذاشته شـــد و دقایقی بعد مسئولان یوفا به زمین رفتند و آن را از روی چمن برداشتند. 
هنوز مشـــخص نیســـت که این اقدام بـــا هماهنگی یوفا بـــوده یا اقدامی خودجـــوش، چراکه 
در فصـــل 24-2۰23 فوتبال اروپا، یوفا بارها مانع بردن پرچم فلســـطین به ورزشـــگاه ها شـــده  
اســـت. البتـــه این اولین بار نیســـت که در ایـــن فصل در یـــک فینال اروپایی پرچم فلســـطین 
دیده می شـــود. در جریـــان فینال لیگ اروپا بیـــن تیم های بایرلورکوزن و آتالانتـــا هم هواداران 

حاضر در ورزشـــگاه پرچم فلســـطین را به نمایش گذاشتند.
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گرامیداشت

بازتاب

جادوگـــری، موضوعی اســـت که 
بیش از 20 سال در فوتبال ایران 
رخنه کـــرده و هر از چنـــد گاهی 
اخباری پیرامـــون ارتباط مربیان 
و بازیکنـــان و تیم هـــای مختلف 
بـــا جادوگـــر بـــه گوش می رســـد 
که در نـــوع خود بســـیار عجیب 
اســـت. اتفاقی کـــه در این فصل 
هم، مواردی از آنها مطرح شـــده 
و بـــه یکـــی از ســـوژه های اصلی 
رســـانه ها تبدیل شـــده اســـت. 
خداداد عزیـــزی کـــه در فوتبال 
ایران به صراحت لهجه شـــهرت 
دارد، دربـــاره موضـــوع جادوگری 
»بحـــث  گفـــت:  »ایـــران«  بـــه 
جادوگری ســـالیان زیادی است 
کـــه در فوتبـــال مـــا هســـت ولی 
همتـــی بـــرای ریشـــه کن کـــردن 
آن نیســـت. از همـــان زمانی که 
مـــن فوتبـــال بـــازی می کـــردم، 
بحـــث جادوگـــری مطـــرح بـــود 
و الان هـــم خیلی بیشـــتر شـــده 
اســـت. آن زمان، اعتقاد و باورها 
بیشـــتر بـــود امـــا حـــالا کمرنگ 
شـــده و گرایـــش بـــه جادوگری 
و رمالـــی بیشـــتر اســـت. اتفاقـــاً 
خیلـــی از کســـانی کـــه حـــرف از 
از  و  می زننـــد  علمـــی  فوتبـــال 
اصطلاحات خارجـــی در فوتبال 
اســـتفاده می کننـــد، متأســـفانه 
مســـائل  ایـــن  دنبـــال  بیشـــتر 
هستند و ســـراغ خرافات و رمال 

می رونـــد.«
غـــزال تیزپـــای فوتبـــال ایـــران 
دربـــاره اینکه آیـــا جادوگـــری به 
پرونـــده فســـاد در فوتبـــال کـــه 
دوبـــاره مطـــرح شـــده و افرادی 
در رابطـــه بـــا آن احضار شـــده و 

متهـــم هســـتند ارتبـــاط دارد یا 
خیر، عنـــوان کرد: »صـــد درصد 
ارتبـــاط دارد. وقتـــی یـــک مربی 
بـــه ســـراغ دعانویس مـــی رود و 
بـــرای پیـــروز شـــدن به او ســـکه 
می دهـــد، ایـــن خودش فســـاد 
اســـت. بـــا صراحـــت می گویـــم 
متاســـفم برای آن مربی که یک 
هفته تیمـــش را تمرین می دهد 
و بعـــد از رمال مشـــاوره می گیرد 
که کـــدام بازیکـــن بـــازی کند یا 

» . نه
الان هـــم بحـــث لباس مشـــکی 
مطرح شـــده و بعضی از مربیان 
و تیم هـــا می خواهنـــد مقابـــل 
مشـــکی  پیراهـــن  حتمـــاً  هـــم 
بپوشـــند. خداداد دربـــاره اینکه 
آیـــا چنیـــن اتفاقاتـــی در فوتبال 

اروپا رخ می دهـــد یا خیر، چنین 
نظـــر داد: »باورها در هـــر جایی 
متفاوت اســـت اما فکـــر می کنم 
که اگـــر جادوگرها مؤثـــر بودند، 
الان هندی هـــا بهتریـــن لیـــگ 
دنیا را داشتند و تیم های هندی 
قهرمـــان جهـــان می شـــدند. در 
اروپا مدیریت باشـــگاه و مربیان 
و بازیکنـــان همـــه با هـــم تلاش 
می کننـــد کـــه در کنـــار هـــم به 
موفقیت برســـند امـــا در فوتبال 

ما دنبـــال جادوگرهســـتند.«
س  لبـــا بـــا  د  بـــو ر  قـــرا گـــر  ا
مشـــکی تیمـــی قهرمـــان شـــود، 
م  جـــا بـــه  ن  مگا ه جا ســـیا
یـــن  ا ر  د ی  یـــز عز  . می رســـید
بـــاره چنین واکنشـــی داشـــت: 
»همـــان طور کـــه گفتـــم چنین 

چیـــزی نیســـت امـــا در فوتبال 
ما بعضـــی از مربیـــان از جادوگر 
می پرســـند که کـــدام بازیکن در 
چـــه دقیقـــه ای بـــازی کنـــد و در 
واقع این بـــه اصطلاح جادوگرها 
هســـتند کـــه بـــرای فوتبـــال ما 

» . می پیچنـــد نســـخه 
خـــداداد دربـــاره اینکه آیـــا مورد 
تازه ای از این دســـت شـــنیده که 
بخواهد آن را مطرح کند، پاسخ 
داد: »بلـــه مـــن مـــوارد مختلفی 
امـــا  ایـــن و آن می شـــنوم  از  را 
چون ســـندی نـــدارم نمی توانم 
از کســـی نام ببرم ولـــی می دانم 
که آدم هـــای زیادی بـــا این افراد 
در ارتبـــاط هســـتند و از طریـــق 
بـــه  هنـــد  ا می خو وگرهـــا  د جا

موفقیت برســـند.«

باورها در 
هر جایی 

متفاوت 
است اما فکر 

می کنم که 
اگر جادوگرها 

مؤثر بودند، 
الان هندی ها 

بهترین 
لیگ دنیا 

را داشتند 
و تیم های 

هندی 
قهرمان 

جهان 
می شدند
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کایزرســـلاترن در دیـــدار فینال رقابت هـــای جام حذفی فوتبال آلمـــان به مصاف بایرلورکوزن رفـــت و با یک گل برابر این تیم شکســـت خورد تا 
شگفتی ســـازی اش تکمیل نشـــود و نتواند جام قهرمانی را با غلبه بر غول این فصل فوتبال این کشـــور به دســـت آورد. میشائیل بالاک کاپیتان 
اســـبق تیـــم ملی آلمـــان، این افتخار را داشـــت که جام قهرمانـــی را به محل اهـــدای جام و مدال هـــا بیاورد. او بـــه دعوت بایرلورکـــوزن به این 
مراســـم آمـــده بود، هرچند مـــدت زمانی را هم با پیراهن حریـــف بازی کرده بود. او پیش از آغاز این بازی گفت: » لورکوزن باشـــگاهی اســـت که 
بیشـــترین مدت را برایش بازی کردم. روزهای بســـیار خوبی در آنجا داشـــتم و قلبم برای این تیم می تپد.« این صحبت ها باعث شـــد هواداران 
کایزرســـلاترن ناراحـــت شـــده و زمانی که بالاک جام را در دســـت داشـــت، او را هـــو کردند. این اتفاق باعث شـــد که بالاک با ناباوری به ســـمت 
جایـــگاه هـــواداران نگاهی بیندازد. او در طول فوتبالش 155 بـــازی برای بایرلورکوزن انجام داد اما تنها 57 بار برای کایزرســـلاترن به میدان رفت.

میشائیل بالاک هو شد

جدول لیگ برتر

دختران زیر15 سال 
با جام آمدند

بیشـــترین  احتمـــالاً  ایـــران  فوتبـــال 
جام هایـــش را از تورنمنـــت کافـــا آورده 
است.تیم فوتبال دختران زیر 15 سال 
دیروز با جـــام قهرمانی ایـــن تورنمنت 
بـــه تهـــران برگشـــتند. آنها بـــدون گل 
خـــورده و بـــا نمایشـــی درخشـــان هـــر 
ســـه تیم تاجیکســـتان، قرقیزستان و 
ازبکستان را شکســـت دادند و قهرمان 
شـــدند. نکته جالب اینکـــه این تیم در 
فینال با 4 گل تاجیکســـتان را شکست 
داد و جـــام گرفت. بعدازظهر یکشـــنبه 
این دختران قهرمان وارد تهران شدند 

و مورد اســـتقبال قـــرار گرفتند.

عکس روز

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته بیست و نهم
سه شنبه 8 خرداد

.........................  پیکان، ساعت 2۰ فولاد 
استقلال.....................  گل گهر، ساعت 2۰
....................... نساجی، ساعت 2۰ هوادار
آلومینیوم...................  سپاهان، ساعت 2۰
............... پرسپولیس، ساعت 2۰ شمس آذر 
مس رفسنجان ......  استقلال خوزستان، ساعت 2۰
........................ ملوان، ساعت 2۰ تراکتور 
...............  صنعت نفت، ساعت 2۰ ذوب آهن

هفته سی ام
شنبه 12 خرداد

...................... استقلال، ساعت 2۰ پیکان 
..........  هوادار، ساعت 2۰ استقلال خوزستان 
....................  آلومینیوم، ساعت 2۰ ملوان 
.................  تراکتور، ساعت 2۰ صنعت نفت 
....................  ذوب آهن، ساعت 2۰ گل گهر 
..................  شمس آذر، ساعت 2۰ سپاهان
..........  مس رفسنجان، ساعت 2۰ پرسپولیس
.........................  فولاد، ساعت 2۰ نساجی

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

آنهایی که از اصطلاحات علمی استفاده می کنند، بیشتر دنبال خرافات هستند

افشاگری خداداد از سکانس جادوگری در لیگ

حامد جیرودی
روزنامه نگار

ســـر تامـــس جانســـتون لیپتـــون در 
گلاسکو اســـکاتلند متولد شد. عمده 
شـــهرت تامـــس بـــه خاطر تجـــارت و 
فروشـــندگی چـــای بـــود امـــا لیپتون 
می پرداخـــت.  هـــم  نـــی  قایقرا بـــه 
یکـــی از راهکارهـــای جالـــب لیپتـــون 
بـــرای گســـترش تجارتـــش، برگـــزاری 
رقابت های ورزشـــی در نقاط مختلف 
دنیـــا از جمله مســـابقات فوتبـــال در 
امریـــکای جنوبی و قلـــب اروپا بود که 
در خلال آن چایـــش را تبلیغ می کرد.

در ســـال 1۹۰5 اولین دوره لیپتون کاپ 
بین دو کشور اروگوئه و آرژانتین برگزار 
و ایـــن دو تیـــم در بوئنوس آیـــرس به 
مصاف هـــم رفتند اما اهـــداف تامس 
لیپتـــون بلندپروازانه تـــر از برگـــزاری 
چنیـــن رقابت های دوجانبـــه ای بود و 
در تـــلاش بود تـــا در اروپـــا رقابت های 
باشـــگاهی را نیز با عنوان جام لیپتون 

کند. برگزار 
رقابت هـــای جـــام لیپتـــون در آوریل 
1۹۰۹ بـــرای نخســـتین بـــار در اروپـــا 
برگـــزار شـــد. قـــرار بـــود که 4 تیـــم از 

کشـــورهای ســـوییس، ایتالیـــا، آلمان 
و انگلســـتان در ایـــن بازی ها شـــرکت 
کننـــد امـــا انگلیســـی ها ارزشـــی برای 
ایـــن رقابت ها قائل نشـــدند و اتحادیه 
فوتبال انگلســـتان به جـــای اعزام یک 
تیـــم قدرتمند، تیـــم وســـت اوکلند را 
بـــه بازی هـــا اعزام کـــرد. تیمـــی آماتور 
از منطقـــه کانتی دورهام بـــا بازیکنانی 
که اکثـــراً کارگران معادن زغال ســـنگ 

. ند بود
بـــا این حـــال تیم »وســـت اوکلنـــد« با 
دو گل نماینده آلمان را شکســـت داد 
و در روز 12 آوریـــل، منتخـــب تورینـــو 
بـــا حســـاب )2-1( نماینـــده آلمـــان را 
شکســـت داد و ســـوم شـــد. دیـــدار 
فینـــال نیز در همـــان روز برگزار شـــد 
و وســـت اوکلند توانســـت فاتـــح ایـــن 

رقابت هـــا شـــود.
دو ســـال بعـــد نیـــز رقابت هـــا در ماه 
آوریـــل و با حضـــور 4تیم برگزار شـــد. 
یوونتـــوس و تورینـــوی ایتالیـــا، زوریخ 
ســـوییس و وســـت اوکلند. نماینـــده 
انگلســـتان بـــا پیـــروزی )2-۰( در برابر 
زوریـــخ بـــه فینـــال رســـید و حریـــف 
فینـــال  مســـابقه  شـــد.  یوونتـــوس 
ایـــن دوره بـــه پرگل تریـــن دیـــدار این 
تورنمنت از ابتدای شکل گیری تبدیل 

شـــد و وســـت اوکلند با نتیجه )6-1( در 
فینـــال به پیـــروزی رســـید. تورینو هم 
در دیـــدار رده بنـــدی )2-1( پیروز شـــد 
و عنـــوان ســـوم را به خـــود اختصاص 
داد. ایـــن آخریـــن دور جـــام لیپتـــون 
در اروپـــا بود و پـــس از آن، رقابت های 
دیگـــر برگزار شـــد اما مســـابقات جام 
لیپتـــون و دیگر رقابت هـــای دوجانبه 
آرژانتیـــن و اروگوئه تا ســـال ها بعد نیز 
ادامه پیـــدا کرد. جام لیپتون تا ســـال 
1۹1۹ همه ســـاله برگزار شـــد و تنها در 

ســـال 1۹14 برگزار نشـــد. 
بعـــد از بـــرد )4-1( آرژانتیـــن مقابـــل 

اروگوئه در ســـال 1۹76، این جام تنها 
یک بار برگزار شـــد که در ســـال 1۹۹2 
در مونتـــه ویدیو بود. بعد ســـال 1۹۹2 
جام قهرمانی باشـــگاه های لیپتون گم 
شـــد و هیچ یادگاری از ایـــن رقابت ها 

نماند. باقی 
تفکـــری کـــه لیپتون بـــه عنـــوان یک 
تاجـــر داشـــت، باعـــث رونـــق فوتبال 
شـــده و در امریـــکای جنوبـــی رقابت 
اروگوئـــه و آرژانتیـــن در رقابت هـــای 
المپیک و جام جهانی نیـــز ادامه پیدا 
کـــرد و این دو تیـــم در اولین دوره جام 
جهانی فینالیست مســـابقات شدند.

تأثیر چای در گسترش فوتبال امریکای جنوبی

ناکامی شیاطین سرخ در برلین
تیـــم فوتبـــال کایزرســـلاترن در فینـــال جام حذفـــی آلمان 
موســـوم به لیگاپوکال مقابـــل بایرلورکوزن شکســـت خورد 
و از رســـیدن بـــه جـــام بازمانـــد. کایزرســـلاترن زمانی غول 
فوتبـــال آلمان به حســـاب می آمد و در شـــروع دهـــه نود با 
ســـتاره هایی همچون ســـیریاکو اســـفورتزا و اولاف مارشـــال 
بـــه قهرمانـــی بوندس لیگا رســـید امـــا  حالا در دســـته دوم 
فوتبال آلمان حضور دارد. رســـیدن این تیـــم به فینال جام 
حذفی خـــودش یک شـــگفتی بود امـــا آنها مقابـــل تیم ده 

نفره بایرلورکوزن شکســـت خوردند و از خلق یک شـــگفتی بـــزرگ دور ماندند. نکته جالب 
اینکـــه هـــواداران این تیـــم در ورزشـــگاه المپیک برلین حضور پرشـــوری داشـــتند و بنرهای 
بزرگی برافراشـــتند تا یادمان بیاید فوتبال آلمان هم زمانی شـــیاطین ســـرخ داشـــته است.


